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Svensk v. konsul har 
häktats för för

skingring.

De svenska kvinnorna få | 
gott betyg från England.

Egendomligt förfa
ringssätt av svensk 

tonsättare.

Livliga plena i SasL-kgisla- 
turen sista veckan. Julens Madonna.

“Mycket berest ungkarl" kåse
rar i Daily Mail om våra damer.Regeringspartiet mobiliserar 

sina talare mot oppositionen. Av Daniel Fallström
Hsr under en laarre tid undan- 

, hållit redovumingar för i a na da 
<« lon i/a tion Aiwociation.

. Utrikesdepartementet begär 
, förklaring

t (Ur författar em semuia diktsamling 

'Oktober”)
r En herre, aom kallar sig Mycket 

berest ungkarl, redogjorde för litet 
sedan 1 Daily Mail för eina erfarenhe
ter av det täcka könet Jorden runt. 
och soro hau åven tycke ha studerat 
oss svenskar, kan det kanske roa att 
hora hur denne JOyserltug* och Bc. 
dels engelske* 
oss.

Kurt Atterberg påstår sig ha 
drivit med prisjuryn som be
dömde Shuber t kom positionerna.

SistlidnaRegina, dec 16. 1*2# 
veckans förhandlingar l Saskatche- 
wan-leglslaturen rörde elg huvudsak
ligen oro trontalet, och adjournerade 
veckans legtslatar fördig för sessio
nens mera prövande affärer.

Mitt i vintermörkret tändes 
granens ljus i nordens hem, 
och du minnes hur det kän-

men till liv de åter väckas 
av den tända granens doft. 
Mor din panna sakta sme

ker —
hennes blick är god och 

öm-------
och fast tiden allting bleker, 
ung hon strålar i din dröm.

Din madonna är hon vor
den,

som dig liv och kärlek 
skänkt.

Hon är himlen, hon är jor
den —

allt vad skönast du har 
tänkt.

Och när julsntin sakta fal
ler

liksom apelblom om vår, 
genom livets fängselgaller 
hennes röst ditt hjärta 

når

Behåller prissumman 10,000
dollars.Bent på fredagen skrev* Fini* till 

slutat av en debatt, vilken har fört* 
arbetsdagar, och i

des konkurrent bedömerupptteenderårkande forsniU- 
nlngsafflr har under de senaste vec
kor** sökt utredas. Weetaälwln

en gång fira jul med dem, 
vilka nu i mullen sova, 
vila under bländvit snö, 
medan klockor ringa dova 
helgen in för skog och snö.

Hör hur sällsamt malmen 
klingar------

vilket vemod bor däri-------
och en glans av änglavingar 
skymtar för din fantasi. 
Julen till ditt hjärta smyger 
som en liten trofast vän — 
och hur tiden flytt och fly

ger,
i ditt hem du står igen.

Kära händer mot dig sträc
kas,

vilka nu blott äro stoft,

noder sex hela Som man erinrar elg avhölls 1 år 
en Internationell tävlan tor bästa 
Schubert-kompositionen. Bland tiv- 
landen från snart sagt alla länder 

Vll- tilldelades första priset, $10.000. den 
svenske kompositören Kurt Atter- 

frågar mail berg.
Då Äompositionen nyligen uppför- 

dea 1 New York fick den en nedgti- 
begåvnde. kvicka och tlnllga. De klä rande kritik och flera av de främsta 
elg med stor smak och ha sällskaps- ! kritikerna fraihhöllo att den uteslu- 
talanger. Den amerikanska hustrun tand# bestod av långods och Icke ha- 
stimulerar sin man till förnyade af de något som helst konstnärligt vår. 
fårskupper. Ett samtal med en ame- de. 
rikanska är som andlig champagne

Men . .., amerikanskan begär att 
mannen skall vara hennes slav. 
flesta amerikanska äkta män jag kän
ner stå under sina hustrurs toffel.
De passa upp på dem och ge akt på 
varje dRrus lynnesskiftning jpå ett 
sätt som gör hustrun självisk. Ame
rikanskan försöker alltför ofta kon
trollera till och med sin mans In
nersta tankar. Hon går vidare upp 
ambitiösa bemödanden att överflyg- 
)> aåaa, -graonac. Moe; är. aJlUut rast
lös. alltför dominerande.

Hennes aatrsmaste motsats är ja
panskan. en vek. artig. mild. under
given kvinna
så, men hon lär alg snabbt att dämpa 
dessa negativa dygder med vårt väs 
tertändska oberoende)

Efter en tid blir den gamla typeai | ytterst Indignerad över det paaae- 
japauska outhärdig för Västerl&nnm-1 rade l ett uttalande för en av den 
gen genom all denna undergivenhet danska tidningen Politikens medar- 
och ljuvhet samt iseii bland annat:
la hennes Ut^||

Franska kvinnor lämpa sig med all* draga folk vid näsan så vill jag 1 
sin charm, sin begåvning och sin ele- stället säga att musiken dragit ho-

över trettio lån-— Jag har levat 
der, börjar han, från Polcirkeln till 
Stilla Oceanens trtiptska öar. och jag 
bar vistats långe -nog i varje land för 
att lära känna folkens hemliv 
ket land äger då de mest tjusande och 
Intressanta kvinnorna?

vilken 21 medlemmar deltagit Den- 
med anledning av en del betvdsnde ; nB diskussion, fast omfattande en 
förskingringar gjorda av den •***. mångfald ämnen, alltifrån den lndu- 
•fca vice konsuln. J. P. Johnson. >lan *tr1e!ia utvecklingen och provinsen» 
hade 1 det långsta sökt undvika lagti. I f|BÄnser, till påstådda valskandaler 
ga åtgärder man då härvan syntes j och Ben Thomsons premierade ko. 
bliva alti mer omfattande ansåg sig rOrd# sig huvudsakligen kring de me- 
( anade Colonisatloo Association, vll- ! nlngsskHJaktllgheter Arm River, vatet 
ken firma begärt Johnsons Inma- | ny nen ha rört upp. 
nom för undanbållning av redovi».

H

A

mig ofta. Och jag »varar: 
Amerikanska flickorna äro vackra.

Ansvarighet för Införande I provln- 
»lut- | ,rii av religiös- och rasverksamhet.* niag» medel. Enligt hllllll»

förda undersökningar torde föranlll rar mnet för regerlngsföresprå- 
nlhggrna tor C C.A uppgå till $20.000. 1 kerna I aina la! tiy den konserratira 
utredningen pågår ånnu men vid för. ‘ oppoultlonen. ar vilka Hon. T. C 
frågan bo» det angivande bo lägel Davl» och Hon Dr. Uhrlch »amt pre 
våg rar man på »akerna» nuvarande mlirmlntelern Gardiner citerade fritt 
låge går» några *om hålit uttalanden, och flytande från tldnlugsrapporter 

Med anledning av det passerande aT oppoeltlomital till understöd av 
har v. konaul Johanson» arean» från ,|n övertygelse. De konservativa å 
»In v»rdt*1i*t »om «ven»k vice konsul ,j„ »|da Intogo för»v*r»»tällnlng. och 
I Wetasklwtn och KnngL- Svenska hade till den ändan god hjålp från 
Utrikesdepartementet har pä general. Dr. Stlpe och J. A- McCInre från de 

t koneul Clarholm framställa» uppdra- progressiva» leder. Debatten arslu 
glt ål v, koeaul Skarln I

«

X Kurt Atterberg har nu förklarat 
att han vid komponerandet av altt 
tävlingsbldrag beslutat driva med he
la prisnämnden och »amma uppfatt
ning har den berömde engelske mu
sikkritikern Earnest Newman i Sun- 
day Times vid omnämnandet av ver
ket framhållit som det mest troliga. 
I sin kritik »Äger Newman: “Ätter 
berg har beslutat draga världen vid 

I i näsafa".

De

Ed- tades dock, och var resolutionen en.
monton au handhava fönralt- baltigt antagen sent på fredagen, se
ningen av svenska vlcekonsulstet l dan Hon. W. J. Patterson l ett varmt 
W faektwtn sswftdlgi »om 
glrt redogörelse tor det passtwatte.

Det Infl-äffade har
förstämning luom vidaste kretsar, taiul* av politisk åverkan 
Mr Johnspn. som säkerligen *» en Uuder veckan föredrogs vidare ett 
•v de mest kända svenskarna 1 Cana. meddelande från premiärministern, 
da. har under de många år han be- *tt den kommitté som under det 

* 8 rivit sin omfattande egendomsagen gångua året gjort undersökningar
tur förskaffat sig stort förtroende angftende “the XVorkraens Compensa. 
och allmant anseende bland lands- tion" komme att framlägga sin rap- 
männeiL Genom altt osedvanligt purt i form av en motion för re^e- 
kamratllga och enkla uppträdande ringens betänkande och slutliga god- 
har han även skaffat elg en talrik kännande av parlamentet. Det lät 
vänkrets vilken med största bekla- även påskina» från den konservativa 
gande emottagit det sorgliga medde- Ulan att vissa ométändigheter an

gående valet 1 llappyland komme att 
Man förmodar att misslyckade spe- bli föremål för en genomgående vSd- 

kulathmi r 1 främsta rumir.et varit ring Inför “the Select Standing Coou
| mitt## on Privllegles and 
tiohs".

i Att det Inträffade ställer vår rykt
bare svenske kompositör |. eu »IM apj.

iäiv.
fallet. I

fram Tar* sitt försvar fttr **th# 
1 Farm Loans Board", och kraftigt för 

vä«*t djupast*- nokat. att de» skulle ha något tnfly. Den danske jkonipoetiöeeo 
Carl Nlelson, en av prisnämnden*
medlemmar och den som på grund 
av sin neutralitet bland nämndens 
medlemmar var den som egentligen 
avkunnade domslutet, är naturligtvis

i: (Åtminstone var detFinskfödd tidningsman an- Konung Georges Federalparlamentet öppnas

tillstånd har nå- 1 den 31 januan eller den
7 februari.

klagad för majestätsför
brytelse. got förbättrats.

j immigrationsf rågan och provinserna» 
l.iikarna äter optimistiska dver kontroll över naturtillgångarna de 
..sjukdomens utgång ehuru en. 

lindrig avmattning inträtt 
under de sista 

dagarna.

) “när hr Atterberg säger att han velatTidnint^n “Vapaua" redaktör Arvt» 
Vaaro höktas på angivelse av 

United Church.präst.
första debattpunkterna.

Enligt ett telegram från Ottawa t gans »om regel ej till hustrur åt en. j nom vid näsan, ty vad han nu ån
Det har påståtts att det menat och velat, så har han dock 

skrivit ett visserligen Icke stort, men 
lan fransmän och engelskor, men ln- i varje fall duktigt och ganska fest

ligt arbete."
Även tidningarna

mentera det inträffade och dera* dom

iändet.
måndags torde federala parlamentet gelsmän. 
öppnas för sin första session för 1829 finns många lyckliga äktenskap mel- 
antingen den 31 Januari eller den 7

En I Sudbury. Ont. utkommen finsk 
tidning ‘‘Vapaus" innehöll för någon 

Elec i vecka sedan en artikel angående ko. konvalescenttid.I^ån*

Kung\George* tillstånd förbättrades 
under förrå veckan efter att en ny 
operation utförts. Ett glasrör hade 
insats l ena lungan varigenom ati 
orenllghet och var kunde pumpas ut 
fråu den sjuka kroppsdelen. Kun
gen sov lugnare och temperaturen 
sjönk under flera på varandra följ- 
jr.nde dygn.

Natten mellan måndagen och tis
dagen Inträffade emellertid en för
ändring till det sämre, patienten bör
jade åter bliva orolig och sömnen 
inställde sig endast tidvis med långa 
mellanrum.

Läkarna äro emellertid åter opti
mistiska och förespå snar förbätt
ring. Kungen måste dock ännu länge 
förbliva under läkareobservation och 
för närvarande äro 10 av Englands 
främsta kirurger kallade till sjuk
bädden.

IYinsen av Wales har under kun
gens sjukdom förordnata till regent 
och leder de dagliga konseljerna med 
ministerrådet.

, orsaken till fornnillnlnpfarna.
ga mellan engelsmän och fransyskor. 
Detta är naturligtvis alltför generellt.

nungen av Englands hälsotillstånd 1 
vilken redaktör Arvo Vaaro gjorJe

februari.
Bland de viktigare debatt punkter

na efter trontalet anföras nu med men fransyskan väntar sig en ridder-
Canada komFinlands *4$ktniga talare berörde även un

der den gångna veckan Ben Thom-' skyldig till en del hetsiga utfall 
sons "Champion"-ko "Kanary Korn mot komtogTO. “Kommer kungen att 

• ilyke Alcarta". och hoppades att re ;do? För oss spelar detta Ingen roll", 
4 IVoviligierat på 1300-talet har sertngetl måtte vidtaga åtgärder för!framhölls bland annat i tidningen 

Rtaden mer än en gång varit Häk erstillandet av att denna rekord- 8 om 1 fortsättningen återgav ett med
I slående mjölk- och smorprodneeran- delande från London enligt vilket 
hle ko mitte kvarstanna I provinsen. ‘2.000.000

anbud ln-1 nödlidande utan att tidningarna göra 
På lördagen med- [ tor dem- men 8tt de samtidigt

sålunda att regeringen ln-1P* *rund av konungen» sjukdom sö
ka sprida rojalistisk propagapda 
bland folket.

Bergi — 
många

en av 
historiska städer. över Atterberg» tlfttag fir allt annat 

än mild
immigrationsf rågan och tighet och en formalitet hos eln Hvs- Jbeetåmdhet

den provinsiella kontrollrätten över ledsagare som få britter förmå pres- T förra veckan skrev Mani 
toba Free Press redaktionellt om det 
Inträffade och poängterade bland an 
nat att detta, den svenske komposi
törens tilltag, på Intet »ätt bedrar

t era.naturtillgångarna.
Järnvägarnas överenskommelse De skandinavisk» kvinnorna kom- 

1 med regeringen angående införandet binera tyskans husmodersdygder med 
av immigranter utgår -från och med fransyskans charm och elegans. Sven-

Hvårt härjat ev krig.
människor äro sjuka och

de egenskaper, för vilka man hår f 
landet respekterat det svenska nam.

den 1 januari 1930 och torde redan »korna höra till världen* vackraste 
nu bli föremål för behandling beträf- ( kvinnor ocb dessutom till de bäst 
fande förnyandet av det gamla kon- klådda och högst bildade 
traktet eller om riktlinjer skola upp
dragas för en helt ny överenskom
melse. Detta torde naturligtvis ock- 

av nästa

Till BoikA reste vl tillsammans med allrahelst som åtskilliga
vänner från Helsingfors t automobil. kommit från F. S. net
Direktor Erik Malmquist med familj delades 
eamt arkitekt Carl Staaf med familj köpt djuret från mr Tlnamsop. Bö- Den vanliga svenska medelklass- 

flickan talar tre språk flytande, bar 
genomgått ett års hushållskurs (det
ta göra både prinsessor och fattiga 
flickor) och överträffar många ge-

Blir fattig av att odla pris-avslutningen fram- 
hålle* att "om kungen skulle dö hop
pas vl att monarkien dör med ho-

* voro bland våra reskamrater. 1 präk- harm. tor 10.000 dollars 
, tiga. bekväma automobiler färdades Parlamentet gavs ledighet under 

vi fram utefter fina vågar med de tisdagen, för att möjliggöra närvaron på utgångepså bli beroende 
federala Val. vete.wkraeir »ernerirr Upp-håll gjorde» »t all* dess medlemmar vid den ve

tander färden rid fler» »érakUt »tor. remonlell» öppningen av General 
nlagUÄ pUteer. darikland vtd Tueby Motor» of Cnnada» verkat-åder l Re- 
kyrks. .om Itiger vtd en härtig gina. ,United Church» mlsslon»fbre»t*nda-
Mrand »v en »jo En mer» under- Måndagen återfann* preralermlnl»-ire ‘ Sudbnry-dlaUktet, Insänt» tUl 

. bar tavla av naturskönhet torde ter Gardiner I ett for» v ar »an förande myndigheterna vilka ålagt redaktören 
knapp,*<t finna» eågunstådea. Den n:K den konterraiivn oppoelth-nen. 1 ,t!t tråda I arreat.

V »ördtgn tempelbyggnsden ar omgiven vilket han »arakllt berörde uttalanden 
ar en Idyllisk och välvårdad hyrke- av oppoaktnena talare, före. under och

Canada» utrikespolitiska represen-, nnen»nlttkn*n då det gäller »ådan 
tation och då »pedellt tillsättandet av .[ibrt »om ekldåknlng. skridsko eller 
»jälvatåndlga cnndenalakn diploma simning 
tlkka sändebud I länder som hava nä-'

Autentisk översättning nv denna 
artikel har av Rev. T. D. Jones. Herman Trell 1 en peltlr situation.

Det var ju ett förfärligt fint be- 
ra handelsförbindelser med vårt land, tyg som det Inte blir lått att "llve 

i torde åven bliva föremål för en om- ‘ Cana des frtnyta veteodlare, Her
man Treile från Wembley. Albert» 
har 1 dagarna låtit meddela att han 
står inför nödvändigheten att upphö, 
ra med odlandet nr prisvete då det
samma håller på att ruinera honom. 
“Det betalar sig att vara veteodlare" 
framhöll han häromdagen 1 en Interv
ju i Winnlpeg på genomresa fri» 
Kunl. Lenthruksutstållnlngen I To. 
ron to. -men allt vad jag lyckat» för
tjäna därpå har nn gått åt får mina 
eipgrtment att odla prtavete. An
tingen måste Jag få ekonomiskt un
derstöd för att fortsätta därmed eller 
också skaffa mfg annan ,y»»el«itv 
ning". ,

Treile har under »leta Uden fått > 
en del mycket förmånliga erbjuden, 
den från Förenta Staterna ocb sy. 
nes taga dessa under «U varligt »ver.

En -hair av 
$8.006 bar satli fur hans frigivande 
ur häkte., men denna summa har ån-

gård- Man laaer namnen på vårdar efter valkampanjen i vilka de ådra- nö icke anskaffats.
. na. gamla ärevördiga namn. som ly-,glt sig »kuld för upprörandet av re- Flera nationella organisationer ha 

ea på Finlands historias blad och llglöe oro. Han besvarade åven pa avgivit protest mot detta anfall på
maskar voro också dess* som ,11* ett synnerligen eftertryckligt sån konungen- person och fordrat att

fredliga vårdar. Men de motstån-Jarnal beskyllningar mot myndigheterna skola tillmäta strån-
* hörde Finland Ull och Finland var ipinnroålskDmmleionee. Efter honom gasu straff för majeatatförbrytelsen.

dera» fosterland och I dess jord vila (kom dr. Stlpe. progesalv. vilken gjer- 

’ de »n.
$ tråden, vt se "tesen sjöars land'
låsom det verkligen år. Vackrare \ ewrhange" betalar for tomma bier- 
å» ord kanna tålja. Ma» måste s<- flaskor, gl törklsrads SU folket var.
Fin ta ad för att känns a

hare vackert det verkligen

som de goda engelsmännen 
Emellertid slutar den cheva-

I up to".
utredning och torde med g*3*

lereeke ungkarlen med en kärleksför-
fattande
all sannolikhet resultera i vidgad re
presentation för canadenslska sände- k la ring i ven till sina landemanlnnor. 

Engelskan, påstår han. år den bästa 
ledsagerskan en man kan önska sig. 
Hennes hem år välskött och hon år 
lojal och jämn till lynnet. ( 
har anlag för att vara alltför sakt
modig. och då bon har barn sitter 
hon gärna dessa och sitt hem 1 första 
rummet, medan hennes man kommer 
betydligt

bud.

Gunnar Johnson, en av värl-Häfti* förkyhungsepidemi 

härjar svårt i landet.
Men bonender d dens största män gästar 

hembygden.
X

M n SV do priser den a k -hetuidg Canoraman k altar si«» fram- Flerl
VI horn Mnake »ki

Bosatt I Sinclair/Man. ech nu hemma 
får att fira julen.

dödsfall rapporterade under andra hand.för tåget •ista veckan.

Pos t flygaren måste nödlanda.nppfntt-ije Sr svindlade» på e:e 200.000 doP En häftig förskylntneepldeml hår En nv våriden» långsta mån, skan
dinaven Gunnar Johanson, geacm-En ohygglig dödsolycka Inträffade 

I förra veckaa vig C. N. R 4å Wil
liam C- Parasoff kastade »ig fram
for Uet ankommande oetgående paa- 

0 vid ett vigpess

detta var ea jar svårt I Västern ock ejokhi 
överfulla 
euter.

åro
* är Vl »tå del av den "smörja”oftast alldeles stam- förra veckan startade serie- 

flygningen för postverkets räkning 
utföll efter första prov flygningen 
mindre vSL Orsaken var fråmet det 

långsta mån ork mäter Icke mindre' ogynnsamma vldret. dimma ock snö. 
åo 8 fot ocb 2 tum. Han viger $24 ! »la»k.

.. 1 akor Ho. i,or Argare» och tvingade ko
nödlanda rid Whltewood I Saakatcbe-

Densvårare angripna pati teete 1 måndags Winnlpeg på våg
för den poRHekn valmaskinen T. A.av beundran Inför de härtiga pa. Maa förmodar alt epidemien till sitt föräldrahem I Sinclair. Man. 

Gunnar Johnson k n ir våridensTock ton. uttalade sig sageraretåget no. 
naade om regeringens; tu mlie öster om »taden.

Oarry. liberal, 
mycket
läjtn»derhäll. och förklarade att pri> 
vtnseo hade så goda vågar 
ket kade rid till att ha. 
ken. liberaå SwW

________ rallas upp tor våra hUc
kar Lärare av drara rader.

kommer från Förenta Staterna dår
för några veckor sedan hadehade en 

yefcet sjuklig ochtill Finland, gör ett be- lntetgjorde klar alkt"T «vär klnnlng ar liknande aymptoroer vigande. Skalle han mot all förm o-. , längre lid varit
maa förmodar alt detta brtneat bo- 

D. J. Sy- Bom att uga sltl eget Wv. Det S*«-
atttok vid Tesky kyrka, ea hårtig 

t ara ning och- ni skola aldrig knuna 
förgät* den synen

Flera dödsfall be rapporterat» åren : pUnd och bar 
I östra Canads ekern epld

nummer dan bltrn nödsakad slopa sin mön».
ten där vndet Intar emellertid Icke terfarmnlng 

en »tor förlast för csnadenslskt Jord- 
brnk.

Canads Innebår dettat anförde! »erade har rSekt djupaste föratåm-

Fort», a «id. jf'
ånnn Icke synas ka gripit alg l.i proportioner oun Gunnar kan 

inöja »Ig med nnmmer 7% når
Nödlandningen utförde» ntan något 

helst missöde och posten vidare
befordrade»

1 nr I samhället I vilket Parasoff rar
stricknto? i Västernailsaäiit avhållenForts, å std. i Ibart med jaruvås

\
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SVENSKA CANADA TONTNCEN. WINNlPEG. MANTfOBA. TORSDAGEN DIEN 20 dbckmbbb H*sh&Im ======
ITALIENSKA DRAGSPEL ‘I

171 *<»rde forst *« t ark tUld*» Sipfcor» atfvte»
Ksiosn r«M§t*rr. é-r r!uiaip*o*Aorkini 

^ smålld«- ;<ä ula.^-n krowdes for var-
‘kw
kwfur.t.ma twrtsnkt k*a«r»de "W korap

V,//
CT'»-

.sa

mr. Bergen iår k>» rvscskildrlngar 
Jag vtsste taie an del fanns aå nån. 
ga «ve Aa kar busatta I Creston-dietrtk- 
tet oeh att Unt åren tenns sjajvttu

TRAPPERS, SE HIT!\0
■ «ek leuwf-* |

vscknurt» vt«-rklMS<# » “kI des, vågen att
iLtr
152822;
s^SES
,55ai

M othiorvk täckets* bura dej
[ir** avi nen vftirad* el* I flverfUal oc* j

aMM

* All. personer. la i resaer ad e ! Oala . Som Jag ‘i dagarna från norra 8ve- 
riket- nibretinint bar på >»rdea — rlge erhållit ea mindre aåadalag ge

den W Jooapljaib vVarg» orla
Råt", kan jag aål Ja en hel del a* 
långt lagret råtkar till ett prts ae 

d,D 15 gr. flaska. En finska råcker en 

hel v later och garanteras rara del 
be sta att locka alla slags pål» bårande 
djur tm fallorha. 
tomt Insänd llkrid eller mot poet- 
i -rskotv Bruksanvisning medföljer.

fté
■£'. $n.

Svta*k*rnt sr rjaV »ra
VI skalle garna tttja taga med re

sten ar brevet denna gång 
ärad» skribenten, mr S Undran får 
rara snäll och hav* tålamod fffl P* 
nyåret. Till dess tack tor biU- 
nSngen och välkommen åler

B. C. har torråsten många intresse
rade skribenter bland S. C T-a rus 
Och det är ett bra bévt» tor »vensg- 
intressrt I dessa trakter av Caaada. 
En av vira många läsare i Trall B. 
C., mr. H. H. Lu»1e skriver tOl om 
ungefär så hår:

&B
oci, y Kan d- » u\y-

i»i norska ritaaer. för att inte fot^Wiei- 
råra danska filmer »ed ‘Pyrtor 

»h ock SlSm-aMmen'

'u. Biegrmiea. neeiBf f»r klfes •
Skri» »fler gratUkslalet.

au att a imviLLi » co..
Ara, Dept M CMeage, UV

«0 rid
1 a twolit
drlé3å».U^u. Sdim kyparna fingo erl•U

motochMen d*r»*a*om till omv^ltn* Den $fa såna sr sina magra inkomst
gamle mannen, kt i v bal lo v. led vårst - 
sv allt detta 
K råeflt — ty 
kuschad och undergiv*» efter åra.

1*14 Biassdan nånrode* I deoas till diakoesisHien
Hk* var svenskarnas Rysslaol i denna tidnings KrU

__ Men kaa den afi. jords'avd .kali* det vara syunerli
a aen. t • sak.rllaea '

^7 THEP*✓
- både andligt ock ma-ft-wu

for 4*1 
VUwrl

e
1han var överoervoe- E. SIMONSON.

Svensk tra 
S24—10 

Nutana. Saskatoon. Sask.

rirdefBllt all tå ae vad ryssarna 
kanna prestera på f. 
x* eeltgt dem ev«-n*ka

Dr. J.G.Munro.
Specialist 1 hud- och urin

sjukdom 
ska. - Kontor: 522 MalnStr.* 

invid City Bali. 
Telefoner: kontoret 27 487.. 

bostaden 35 951 * 
Mottagnlngstld 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Sondag endast 10-11 fm

De underbara mrulclr.sla ingre
dienser »om återfinnas i Gin Pilla 
verka direkt på rjurarna, rena 

familjära och ekon. i urinen, hela ocb rensa de inflam 
att dragas mc! ! merade delarna, stärker blodet och 

| vid fronten, hustron j giver det ny kraft samt giver pati- 
sjiiklls och hyresvärden lä* efter om I enten fullständig bot för alla alagt 
hyraa. som ännu Inte vsr betald Så , njurlidande och blodsjukdomar. 
en da* kom det forsu hårda »laget 50 c ta. asK hos apotekarna.

I Tår det ea *vrn»k as Minråde — 
prt-|»enw 
i» j l <1

tala slit och spring »om pasa-opj 
ri* bvarkl&ssarma* orgier och kade 
dessutom stora 
miska bekymmer

enligt den uppgif» jag ; fått
lar«€g ,*->m ugar K-h * drtier dea- 
mbm. men iå rf or kan man rj kalla 
den for svenskarna* bio

Os» men •er efter t lika filmer mm 
vlaas d*r. »å något svenskt i fil»-

T
‘ döfii» äro de 

ko» st
er minnet nämna The md of 8 t 
Petersburg , "Dagar w» skfUuit värl-

även veneri-1Av r>ska filmen kan lag just

Ärade Redaktör!Ila
Skandinaver önskasden samt “Sonja", vilken nysa epe Som prenumerant år Dig naturligt

vis intresserad i tidnitigeu och ville 
carna med Eder tillåtelse få några

Det tinne fortfarande 
för många skandinavisks settlare 
1 Canadaa bia ta “mix ed farmtnd* 
distrikt, Enderton Co.. C. P. R. 
och Hudson Bay-lsnd. 8 till 88 \ 
års e v betalningsvillkor. $800 till |

8400 vid köpeL Upparbetade tao 
mar Ull olika priser. Staden har 
mejeri, kvarn, nogskola. hospital 
m. m Största skandinaviska sett 
le men t 1 Caaada.

LEONARD WREEDE
Wadeea, Sask.

rkts pä den tid ja* uts Steiige OÄ för alt ge en Idé 
film. läter jag härmed 

från en bemma-

va* bsr *|
' haft tlHfälle ett följa med vad som ’ om ^enea

bjodx» publiken Dock kar Ja* »ett1 to$Ja re<-e«eåon 
fllmskapelser mm» kunna re kommen ‘ sve»sk tidning, wmi äv boDJevlkerna 

t. ex Emil JanoingwfllmerBa. | källas för sovjet "fleaie" otb därför 
men eljest torde ej “llioja ' vara vare , ej gAn an»ee recensera • partiskt'*: 
Si* båttn* etler fämr^ an de i vriga; M<*d Sonja', bar ry*k filmprfMluk- 
klografer

• form ar ett tjänstebrev frän hög
kvarteret, som mnddelades att sonen 
hade stupat. Underrättelsen härom 
lade hustrun på sjukbädden och bäd
dade henne ipolm kort i graven. Sam- \ 
tidigt blev ooftem Sonja, som stude-^j 
rade vid muslkkonservatoriet. re le. • 
raraJ. därför att hon inte skott sina j Kanske yibviken skulle \arit en 
studier ordentligt under moderns j annan. Den »kulle egentligen ha ly. 
sjukdom och inte heller kunde beta- ,m “ett litet småprat med våra Ordet 
la terminsavgiften på bestämd tid. 1 i^tt-skrib^uter. men vi kunna även 
Allä Michaltows tkaeok att beveka i jfcta den övriga läsekretsen få taga

rader in 1 “Fria Ord”. >
Vad som egentligen gör att jag inte 

längre kan kontrollera **skrivlådau” j 
är att jag låser aå mycket om- våra : 
mera bemärkta män, aom »äga» hu'

Ett litet smaprat med läse

kretsen.►
DR. S. C PETERSON

SVENSK LÄKARE 
Specialist för hud- njur- urliv- #«h 

veneriska sjukdomar.
506 Mc Arthur Bldg, Winnipeg. 

211 Portage Avs^ (ovanför Chlld*s 
Restaurant.)

Mottagnlngstld: 10 f. ___ 8 t* m
Sön- och helgdagar efter övervis* j 

kommelse.
Telefoner: Kontoret

Bostad

j Uou firat en ny seger. Kanske är 
Den amerikanska flimra fick för-; filmen inte en av de alarkante, »om 

bitter kritik I hemma- ■ ^yeaarna gj«Ml. men den »tär do<k. 
preiMMMi. och en »arekllt i ukeom andra ryaka filmer i en klass 

svår kritik av fllrooen.ium, Kuben tor »Ig Ty (Jen har tendens — ett 
i, R«m Berg »<om m tt <lrka 860.<Nw lärorikt innehåll uågtmting som 
met-1 film om är*i t Bio år I ett \ de flest* amerikanska filmproduk

kna.

så stora ansvar och kunna göra så j 
myckel för oss har i lamtet. Hur; 
är det ?ra året en 

.svenska
Winulpee någon sort* j 

xamlingsplat* for allt vad svensk kul
tur t>ch intelligens angår** ' Om så 
ar, varför kumle Inte en man som 
Herr Hemianson »om väl är den »för 

Ordet Fritt-akribent! • »te ibland oas stannat här i Traii

År

Box ei.4

konservatorieherrarna voro också för-^ «e| av var lilla konferens, 
'den som inte hade råd.föredrag 1 Stockholms hogwkoD den t terna ly vsr r sa

24 nov förra året »adr han “en Handlingen i Sonja” ar icke nå 
bojkott av amerikansk film ur aultu. • <ofl uppkonstruerad fllmhlstorla ulan 
fell synpunkt ar mer an twräniga l ! kn ^ rättelse ur livet, »ådan det
Tdlatoj skulle ha gråtit over ame- „r $ au S|n brutala verklighet 
rikansk film. dir efterapnlngen är re- tiU<|rag«*r Hig i för-revolutionens Ryss
ge! effekt sökertet ir nerven och in. j 
pr hållet, gemenlnpeu kan sanimao

16* i
47 238Alltså käre

skulle inte ge sig in vid Kejserliga ! [>a har nu åter under ett år» tid glatt j ett par dagar och kallat upp sin - 
MusikkonHervatbriet' — i»l« v det svar i både redaktionen och läsekretsen med ® landsman till eN mote medan han ,

Det har .varit liv ar hur.
Varför tog inte Herr Wcnnerström I 

sig tid att se sig om i en av världens |

§ n

1?\mMhan fick.
Eter modern» död måste familjen 

Micbailow hyra ut hennes rum och 
till hyresgäst ftngo de en ung vakt-

iiua »må opus.
, disknsatonerna i år och det ar gläd- Dr. M. RADYDen

iande att kunna konstat< ra det stora 
intresse soiu I verkligheten ligger dolt 

e!)akom de små tankeutbyten och r,*f- 
lexttoner som tid efter annan komma 

Vi ha
icke blott spårat-

då »olleterna — 
lågo 1 sina smuv

år i»n »törsta “Non Ferro’"-8mältanlaggning ? 
Jag .ar säker pä att lian där fått rikt 
material att skrh a om. Jag tror Inte 
dr Buch är go<l vägvisare i Trall. 
Aprop<j» om ' ett möte som jag 
närnde. Kostnaderna för lokal ha vi 
nog kunnat få. ihop till 

jag har hört talas om en svensk 
föveniug i distriktet och vore planer
na att då Ua den Nelsou. 
emellertid logiska plåtsen. Här äro 
många landsmän ibland de 2,5t>0 som 
arbetar på “Killen'*. Nelson kan ej 
uppvisa samma antal svenskar »om 
Traii Rossland Val som fattas här 
itr initiativ och en man av rätta vir- 
Jtet.

LÄKARE OCH KIRURG 
Föreningeläkare för “Vaaa ^ 

Orden’* och “Norden".
652,j2 Maln 8t., Wlnnlpeg.

Tel. 24 480 och 26 118
4

7Xj arbetarna* barn —
■
r. ri»ffiand** -kildringar och låga L|w (or - ,iHp Mren . och elt

filmen» | ,,.rian4"> wnn icke var dera*. Varje 
mål är ekonomiskt, icke konstnärligt. (l8K timme, varje stund kom-
Drn berättar föga eller Intet om livet

mastar*- vid krigeministeriet.
Sonja lyckade* också erhålla an

ställning i orkestern vid den restau
rant dar fadern arbetade 
för att bon var någon virtuos, men 
därtor, att hon xar vacker, ty gas
terna brydde »ig mera om en vacker 
kvinnokropp an om musikaliska pre. 
stationer.
inviter hon fick. Härskilt då av en 
"kofabrikor. sora tj.tnade '"tabulösa 

medels mutor för-

♦
• itill uttry< k i dessa spalter, 

bakom desamma 
intresse för de många brännande lis- 
kURslonesätnnena utan även för vår 
tidning som att språkrör för olika 
'tsiktr-r. för olika tankeriktning och

A ^ Ti ^lH-n amerikanska icke där.
Piano accordlon-siielare äro efter 

fråeade. 1‘å estraden, t »olo eller 
orkester, eller för eget nöje 1 hemmet 
Ar Soprani Piano Accordion det po
puläraste instrumentet av 1 dag. Lär 
Eder spvla Hetta mästerliga piano- 
Jragspvl både för nojets ekull och för 
■ örtjänaten».

^krlv i d»g eft«-r FRI katalog och 
intressanta upplysningar. Ingen för
bindelse.

-andningar av invalider från
fronttruktema. Men mitt i denna tid.Jag bar förnummit merat Amerika 

oro det >«rklUt» livet I U. 8. A. 1 två. då landet långaamt förblödde under 
krige** vansinne, då Ryssland »tod 
pä ruinens brant och folket» mas»a 
led oerhört av svålt och umbäranden, 
levde overklasst-n — officerarna och 
krlgsgulascherna — »Itt »orgloaa liv 
1 »u« och dwt.
S:t PetcrslHirg p&gingo varje natt

DR. BRANDSONtre amwlkaB»ka böcker, ån l två tre 
hund i a amerikanska liliper

Traii ärOtag liga voro också <ie ocb vi glädjaför olika synpunkter 
;»»» mycket over att våra la>are för- 
tftr att dc-asa spalter verkligen äro

LÄKARE
E1I Medleal Arta Bldg. 

Koaioratlmmar fr*n 2 till « -nd-et 
eftermiddagen 
Telefon 21 *S4

X VI iord* dårtor kunna rara dren-ns 
otn, »it den amerikanska filmen ar 
torkas!Ii* ur kulturell synpunkt, och 
«u r1 dårtor behdnra nå*onlm* hällre. 
Om lårfftr iHoJu" rlll -ora skål lör 
alt rar» en • »renskaraa»

i Vi havasummor på sina 
värvade »koleverauser till armén och

fria redaktionrsaxens udd 
vélet lata våra skribenter och med
arbetare forstå att om de också havaIPå gujdkrogarna Agenter för »polare, önska».som »att sig i »Innet att forr ellerf

30PRAN1, INC.«enare underkuva den motspänstiga 
Men alla hans försök tyck-

2n helt annan uppfattning om saker 
.••Ii ting ;• n vi. d- också kunna fTV 

torgföra dessa utan att bebo\ a taga 
allt för mycket diplomati till hjälp 
när det gäller få en annan tanke, eo 
unnan åsikt för läsekretsens <iomslut. 
Vi <mska bara att våra skribenter 

ilj.-tf itta därmed och heller Ic
ke underlåta att kritisera oss. Genom 
v« li-rliäftig kritik skapas förtroende

och ivdaktiouep <" !. il 1
vi värdesätter och uppskattar.

Flera av våra gamla hederliga 
skribenter ha vi Icke hört av på 1 in- 

kanske

biograf”
DR. SIMON JAUV0ISH

te» vara förgäves — Sonja tillbakavi-
U. S A.. Seattle, 1615 — 3rd A ve. 
Cauada. Vancouver, 524 Seymour SLT rot» all osämja och prat man och 

mun emellan så ha vt nog något ge 
met samt som ingen annan än vi själ
va kunna tätt först och det vill jag 
l^illa “Svensk Kultur”. Orh 3jag »ä- 
gvr <lét hä«|ta är gott nog.

SA svenskar 
foisnÄk inte st; Ed ra landsmän över. 
skuldra. Vi ha ju tidningen »om ett 
medium nå lät hora av Eder.

Med FögaktirfNi
'. H. Lunde.

i Kontor: Mem^h 
Bredvid 

Dr. Eckmei
sade med »toit förakt alla govor och 
närmanden. Mellan henne och hyres
gästen. den unge vaktmästaren, upp- 
rttod ett varmt kärleksförhållande och 
v ui je natt hämtade han Sonja utan
för restaurangen, då hon kom från 
»Ut arbete. Skogulaschen markte 
»narf<HUtt vaktmästaren utgjorde ett 
binder lör hou«>tn att nå sina syften. 
Genom en tillfällighet kom han över 
ett hemligt militärt dokument, som 
1 annat» 1 vaktmästaren förvar, och 
med detta i sin hand lyckades han 
locka Sonja med »Ig hem en natt 
för att åteiiå det viktiga papperet.

Telefo.ver: Ite sa|U. S. A. ne Kontor. P
Svenska Tala» n

-CHtROPRAKTIK

Önskar Ni Bli Frisk och Stark botar nästan alla sjukdomar.i Dr. S. J. Johannesson.Trall. Kom nt ocb
PRÖVA DET.

Dr. G. B ACH, D. C
ben kar mH 
»us ar vi 4a, iAMMtntanéa 

oavbrutna praktik 
rtroend*-

. _ sm nas c«» »UM*
Behandlar pålitligt och tramgangsfullt 2*

ÄÄi—“ “ ' “ ^
brev eller trig ieta. Ir alldalaa

Likar» och kirurg.

Kontor: 832 Sherburn 6L, 
(Norr om Porta ge Av».,) 

Telefon 30 877.

er Ull Dr. L. K Ltlfb. ty
sjukdomar ho# man, och »---- ----

ID vluéa 
l ev alla

alt i TI
CTM»gån« behandlat • tel »fe fall 
mUuinrn, er .1 lift. elt vilken 
. bohausfj Uaf av tr#oaiela fall vt

Nresaas dl Irk"•-
- aar si t Skriv till mig på »ven»ka eliei 

engelska, om Ni har ttllfaKe, uct 
g skall tala om, vad Jag kan gö- 

m för EX?r.
Telefon 381, CAMR08E, ALTA.

:
V*ad lieträff»r den »* na-- uppma

ningen hoppas vi den lcu«. skV.I för-
Vanske de

de miflst intresr.et för pennfäktorlet 
eller kauske äro de förargade på oR*|klitw: i ohörd och val kritiken mot

tröttnatge
|ft«sl

aAairhfmtng, por
DR. GRAHAM WELSON ' 

Specialist.
Njurlidande, blodsjukdomar 

Tenerlaka ajukdomar. kudaJoA 
domar. Motlatolngatld 8 tjn. tfl 
S em. «6«i/2 Maln SL la vid 6. 
R. R. stationen. Tel.: Konteef 
2t 01*. Bostad: «* 678.

Bgm, t>

Värdefull Läkarebok Fritt Det är mycket »om »ker, »om man 
icke begriper mycket av — och kan
ske bäst så.

va^s försvinnande betydde fängeh*<‘ Irller nåron nnnan. Men skulle det herrar Vennerstroni och Hermanson 
för den man, hon älskade. Och här |senar#. vara fallet uppmana vi dem lieträffa »å få vi väl höra av mr. Her 
— 1 »kofabrtkörens ha» — utspela» att låta den där Ulla eller kanske | nicitkOTi »jäiv i den anngelägenheten 
le »ieta våldsamt spannaude scener- ,-pnt av : fora förargelsen begravas i 
iiax^--_j£gtfipen mellan den brutale 
mannen — rovdjuret på ungt kvinno- 
kött — och hans offer — den »vaga.
.kalvande, försvar»lo»a Sonja. Huru >fU »r det snart Jul och det är då den det vederbör, 
ienna kamp ända» avslöja vl Inte — bara på »In plats att \i tilfmiska d#*r 
let får lasaren ta reda på genom att 
,e filmen.

Skulle vi så till slut »äga någonting 
>m »jälva »pelet. så behöv» det bara 
tt ord: Ypperligt! Varje roll be- 
inner »ig i händerna i»å verkliga »ka 
lesp* lare Bä »ut göree emellertid
;yparen Ml< hallowp roll av TJekpv. ut»ända vårt julnummer, som

ich efertfit *Kh H'|» bebBB»
„ deras följder b« rd* '!»•• •• 
frågiiata eAadee »lldelee gratla

Ln. Le
ho# mxn cch 

»oken. jaate
e»ee#k» »ok“CODA RAD” fleet# ajökd

»it# åldrat.
Ur de

- ... . ----a-, nu alla, e«m meåeda »a»o ock adr—e tt»
DRl L K. LE1GH. 177 No. Sute St., B 14. Chicago, 16

Einar Fred lund.skogarna i nprraFrån de djupa
och med det här årets slut och sed^n Manitoba kommer en frisk vlnterpust 
>ter kommu med bland Ordet Fritt- j som

vännerna.
‘ASom »agt var. detta ar en liten 

axplockning ur senaste brevskörden 
jch det får vara allt lör detta num.

dock har en ganska besk bi. 
! smak. vilken vi låta gå vidare till

GOD HÄLSA Telefoner:
Kont år £6 600 
Bosiad fl 162 11—1 , 2—5 och

Kontorstlmmar:
Ea Trogen Rådgivare
och en Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

år beroende, huvudsakligast, av 
god matsmältning, god avsöndring 

obrukbart
7zl

och så vill jag hara 
iom sarekill bemödat sig om att bi (itja om a<t livet här upi “ i skogar

Nu, en god jul och ett gott nytt 
år ocb välkomna på nyåret allesam- 
.uan och många flera till medarbe- 
.arskap i ti. C. T-s O.F.-avdelulng.

RED.

»amt efter överenskommelnfjl

DR. H. HERSHF1EL1
och god sTförin* ar 
ämnet), samt «tt gott blodomlopp.

*ro Ceasa funktioner normsla, Ir 
dei iait alt hålla alg frlik. Sten 
Ibland behdrer kroppen hjålp, och 
delta erhallee baat genom

1-AXDIKULATION
ELEKTRO-MAGNE1ISME

BAD
ot b andra oekad tiga, rtrkaamma
medel. EU toraSk övertygar Eder.

För nårmere upplysningar abrlr 
Ull. eller heeöb

draga till att S. C. T. blivit var egen j „a iir ,ad Ni stadsbor ocli -tidning- 
tidning, en riktigt trevlig och ange- murvlar" skulle få vara med om. Del 
näm jul samt ett gott nytt &r med ;ir det tir hälsobringande och
halsa och. nya krafter, samt ett tack (let jr Nordiskt. Vad kan man väl 
for gott samarbete under 1828

h„nrn — r»wn k. •-* w.kl föf folk

■ etuk*l ■ereoelVt. »i»»*

frimlrke» »ek 4—»» —(*Uä1
• tr,r»ä

Läkare och kirurg , 
Speciell uppmärksamhet ägnas 

förlossningar och barnsjukdomar.
Wlnnlpe

Nt

mer begära och vad ar väl härligare 
Pi* grund av att vl ienna vecka'ait få ipandas den djupa talldoften

• • t|.
Då man ser hans spel. kommer man i hoppas skall bliva välkommen jul- ?tark och nian blir levnadsglad ocb 
»medvetet att tänka på Jannings ocb1 ålapp i våra många »vensk-canaden- Känner sig sora en prins, 
von Clianey. filmen» hasta ka rak- ^»ka hem. måste vl för denna vecka 
tårshkådespelare. Mallnowakaja i tl- KjVa 0. F-akrlbenterna julledjgt och 
leliollen ar också bra. men verkar t stället koncentrera os» på en orn-

Men Innan v!

576 Maln St.

Revolutionerande uppfinning 

inom aviatiken.

Man blir

361 Banaatyne Ava. Hörnet et D 
Street.

* A. L. MACINTVBE
Marmor cx-hrz*'rranttföreiljere 

Hoasmeater, Man tavlor oeh all» »14 
gravdtenar.

A ven »A staket or^ »tingeal för fmrf

Abaolnt företklaas-gt arbete garanterar?

d*-1 *var egentligen inte det 
där jag skulle skriva om. Som 

ensk-manitobare har jag naturligt.

Tel. 21 231 Tel.Men
M. A Ericitu Remedy Co. Canadensarc konstruerar ett aero- 

plan som sägee icke kunna störta.
NILS T. SAEHLE.

183 Peaisalt Av»^ 
JERSEY CITY. N. J.

Dehiter “otrinad” infiir kameran 
om meat etsar »i* i minnet är Tje-

THE HEALTH CENTER. växlande julläsnitik- vis haft stort intresse för vad som
övergå till denna måste vi återgh a jj||Va av vårt svenska konsulat
följande »må utdrag ur den senaste:l < 8662 Jeeper A ve.

Fsdmonton, Alberta.
Kn revolutionerande uppfinning har 

nyligen gjorts av John F. Hess. New 
»Vest minst er, B. C. Uppfinningen be-{ 
står ai eu flygmaskin som uppgives . 
tldrig kunna störta. Den är eu slags | 

corablnerad spital och aeroplan »amt 
kan hoja sig lodrätt från marken 
och landa på en yta icke överstigande 
30 kvadratfot.

Uppfinningen beteckna» »om revo- 
lutionerande inom den moderna avia
tiken öch patenträtt har l måndags 
garanterat» för Caaada. Uppfinna- 
ren har även aokt patent i alla andra 
lander. ,

Hew är tysk till födseln och har 
varit bosatt i Caaada »edan 19'»8.

I.k.rwsens liwrl »«»*>»>
fc»h«TTea1»«wrw for ql J. ri r yt kaad^l 
av *va Mvdkt. Var H •*“ 
aå» Cauad» Tv4ai*«w

Hans kypare är en typ. som 
man senL om ens någonsin, glöm-
vQV. Personligen var jagi provinsen.

brevskörden.

\iike mycket livad för att en föränd. 
En »v Tära vänner I B. C. »kriver j rtBg skuUe komma till Blind ty Jag 

i ett brev daterat den 1 december: I
-i

DBS. SWARTOUT & TORE? 
DENTISTS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMlllan Bldg. 

(Ifira C. N jårnvägSfUtion \ 
SASKATOON.

Smärtfri Undutdragning. 
Oa*-bedövning

Gå och se “Sonja"!
Inte 1

Hoppas med detta Inlägga bidragh 
11. att i"rkta svenskarnas intresse 

ill saken, samt att rar l*arseon gör 
'Blöja'* till •gvenskarnas bio", ge- 
iom att ge oss guda svenska, ryska. 

• yska. franska, norska, danska och 
:raerikanska filmer. Ske alltså

D. S—nd.

Ni. ångrar erj tyckte att “hedersgubben” Sebröder
* skötte konsulat»*, så bra som någon

i - ; '■ L-- ■
ves I si*la numret av Eder ntmarkta!,^ ,.lhlg(.. blod (M.h ^ kanske höga 
tidning angående "Old Countrj '>rhe; vederböntode ansftgo att Henw&nson 
bästa svenaka översättningen därfur 
vi IL undertecknad föreslå att moders- 
landet blir ansett »om den mest pas
sande och lämpliga översättning här-j 

motivering önskar jag 
framhålla att en moder gjort de 
största uppoffringarna för siua barn

H

i 5UNGA MÄN, i

irepresentabej, bland »ven 
Smith och Schni-

- var mer 
skarna än både

X-ra>last att MM> •!« *J61va. •kalia^akrtv»^»'* Telefon 60 70.#it gigapKr »» K S»*#r,Btvg

“LIVETS HEMLIGHETER” blev alltsåNa väl. \onfcnlfrågan 
llöet och vi maritdba-svenskar ha allt-

Dr J. A. BUESTEM, DJ>.8„ L.D.8.
Taadlikare * '
(Deallst)

SfacUUst brygg- och goJAarbrtew ,
Mottaga a, gal kk-r: 1*10» «.oå

-4 #.*». J
•HV, SCADf ST. (Narm.ate t.ndlaka, 

till .UI.omo|

€f*

, »I. • v. e«JI kr i h- s <r»4 istrews**. M»4aa m»t i
wMa* t ■* *kt ►‘O* M fHikmtk etter i brr» aåsirr «• * roa»

N. ROSENBERG CO., 117N. DeubormSt. Row 2*7, Ckkage, 1U.

*å rår -egen” konsol »om enltgt 
i hans egna uttalanden »kall g or* en 
hel del tor oss. Men hur »kall han 
1, unna uträtta allt detta när han tia- 

jrÉ ir ote och reset * Ena veckan är 
Det var ett blde vackert och bri han < New York. andra t Montreal.

En hel del »edan ote 1 Vintern och nu på ny.

rörslag att vetepoolen gör 
sin egen gradering.

V

John Gustafson.

V|å Melfort<ilvisk»n«»ns av Svskai. 
dMrress Vetepeols f örend lingar
fnunladvs hkyp i annat en reeolution förslac mr. Gustafson.

»tt de feder»ta mndr* förslag.» såsom gamla landet, aret ser
myndigheter na överlåta graderingen hemlaBdet fäderneslandet, de gula till* Sverige. Vad nytta ha vl då av kon Tv< nn nid ringar, mr. ocb 
” jöränna, tamd o. a v k. takommit ,oln’ For vår »koll behöver han Intel Wttll,™ J. »waln 1 Toronto Mera »

-len vt tro mr Ooatafsoo* rörslag lrjrasa.oeh vad »om in r; •
(Partor in conoeciUml lUentpeing . »m eget gradering»- hlttlt|» hieta. j tö-z - Ull " Iverhiren for mr. Sch tö blgg, ,im karna» »Inoesnårvaro

jraÄsS*»“-*•« **:*„.jrrrtd n rn£*£r£p~;,^k^:^r,
ssltlääzvr;jtzrtrÄ?ttz.......... ........ .................................. ... r™

Telefon »7M IF d tiaehaw-j Dos *< fattade rewtnttoeen har o-| t h,M, plat» itertgep blivit en }*ml «h »modigt hava vikarie. r,,'bi butiken, »om skötte»
av Viking Hotell I • >: 3io»it till åtsasi -eanaciahitue--f . ^ _ 4|2 ^ihen-oi B. hur »r det: »kote» konsulatet kke , ,, oeh han» hoalni. »anil

- Minsdtuien» medtoumar vil allaknU a, „,r. tichroderl undei hot au skjuta uppföd rade hs.

Dt. T. *

Misslyckat rånförsök.
nehavaren alt utlämna de konUfni 
»otn möjligen funno» I kassan. Vi 
»ig mr eller mr». tiwafn forltgtl 
förlorade emellertid einnesnårvarj 

sinnesnärvaroo. 
ansätta de fräcka

ror».
CLUB HOTELt ■BELL HOTEL

kvarter !Hön» Mam och Henry. 1
•6der em C .0. R BUtioa.

emellertid 
börjad*
laroä, han metf en toffel och bon *n| 
en kvast. Överfallet kom så ofor * 
rett atl liov^na f BO bå»t läggif : 
n* 21 på ryng*n oeh försvinna.

I> ! liör (Hl hlstorten att mr. tis ^ 
41 65 är ksihimI octi hsuk mtsl
hooiru en<la*t et» jg*

ul

.
i

räiir
.a’«*

av vtlb» 40 ar« Wa a« #<** m*4 km* Trw- j 
ba wMä «u4m4 *i» U*i**-ot 8*MW- t 
V» grtaer far wevker *#6 måmmérn 
a a Matrurfl ‘eu* T«Mu Ut W» r år yngre..

K

.

mMmtmmåmmmmm Vn*4, ..
héHPMHHMHHI■ HHHHI
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I

51
varit felll tjåea pemar i* och då blir 4*t J» | te vad mu toppas av »ådan taad jdet fråa tuorum titt ail<

ar arbetssökande I tvenne månader»
Givetvis ver» många nationer -.“ p- kula t u- ~. jbr. Thomas

/ Eckctricr OUe
SEDAN 

! 60 AR DET
POP<#LaRA 

I MEDLET
I5r eMnuiakor

L p*/*. h^sta,
vFbRKYL- 
, NING. 
VR1CKNING, 

SAR.
I SKAVSAR.
I LAM RYGG. 

ETC.
P1 Sen Iktx. 

PRIS
.15c.

ÖVERALLT

reprveeotereée l de arbeudediga* le- Kr kotontsa!iomptan. som eetlg 
der. men jag kar haft ilHCMle koeeta-1 mitt förmenande »kulle hunna tl^j 
tera att svenskarna Icke 'oro I mlno. tliÄR ÄR DET SKANDINAVISKA CENTRAT

1 WINNIPEG.
redastÅl!» atia rons följande; I

Jag zr person Mktd bekant rged av låyn.lifiv t roa tfll varterandgfpri^
^ruijga svriiSkar k*tniadr de wU(^#ra»Mktmröe» |
hBn *k&nl och 4»Je ea Hop-™ hetära infc^rinåza.* V

umr-.i ar SS- * och mera. AL man. «>|yi:?.wrat 1 • h ap|-.. K.v"
ia \'>r* rzrbetsre tyckas ju icke lika ti- farmer. Men det »Aste organisa- 
bra. trea jag tror. att Hen som kar rioo till for att resultatet -kall bit 

, litet tur att komma till en bra friats tlllfradsställande. 
också kan skaffa sig god K>n för ettt j arbetalngen 
arbete

Nåväl. när de nu komma med sina ’ var man Icke Wott hjälper alg själv

it vj.V
> \*s>

f/l

l{ ygs

BSSlg

-SS1
Sedgn skulle upp. 

ar dessa farmer kunna• FI

J ske efter co-operatira riktlinjer, darResepiaBer. Exkursioner.
hundralappar från skördearbetet och | utan i ven söker att giva sin granne 
söka sig tUl städerna svinner pennin- en handräckning \id förekommande

4>
a

m p -.
vr;

6 * ii»
• *___- c *

garna fortare än dagarna gå ock i j behov, 
basta fall kunna pengarna räcka en 

i månads tid eller möjligen två. Se- > 
dan a ro de barska pade igen och ako. 
l.i »öka nytt arbete — ofta utan att!

frmi
Angbåtsiinjer. Norr om Irma. Fab.van och Wain 

wrigt finnaa 13 sektioner land till sa. 
lu med delvis kultiverade och bebygg- 
da farmer, 

i priser och
Buffalo Park och i närheten av Batt. 
!<’ River. 1 dessa trakter finnes tUl 
exempel C. P. R-Und till salu med 

lligt tond 16, »en,k koloniaallon kun-!35 lr> »vhetalutwkontrakt Jorden 
| de få pengarna planerade I jorden och *r s k .bokoindmjrlto ,4 torbotteo 
under horton en verk».n,he, aom , th )irnv-*Fn konl™»r n» *" dra»’ 
jordbrukare ...kte lä„a grunden till emoB deUs dia,rlkf"°'h *nl»«knlne,.

Sfiabh e) nedition iW F1XKKT* « i J,
1 . i WMM J

isa m (»1*0 WATCH 00. >
Kxpert urm akart och juvelcrart 
SI 3 Roy al tiaixk Bld"., ninnipej».fi Dessa säljas tU! olika 

återfinnas 6 mtles från
1 lyckgs.
i Om man nu 1 stället sökte förvalta 
i de under svett och möda hopsparade 
slantarna tå att de blevo räntebäran-;

f
Pålitliga råd.Pennin ändeiser gör ett

FÖRSÖKsf f
*s års »rffcreofcet. At» 
•rb«ts garsatent Sp*. 
•isil appmaits*mA« f.>»d** och genom att söka anskaffa lämp-

I <*»!• Utids klockor 
örder fråa landsorter 
w«-s prompt nppmirk1 TT AFFÄRSFÖRETAG SOM UNDER 20 AR 

BETJÄNAT DEN SKANDINAVISKA 
BEFOLKNINGEN I CANADA.

arbetet j*börjas redan nästa sommar 
Med anledning av pastorI en framtida utkomst, vore då icke

ieva|QUi»ts m. fl. upplysningsverksamhet i 
några korta 18 C' T aa^ude koiontaationsmöj- 

1 ligheterna i Peace River-dtstrlktet ha 
ett hundratal svenskar upptagit fri
hemman i Sturegeon l^ake.dtstrlktet 

1 och därigenom också skaffat sig det

välaignelsebrtngande 1pengarna mera
än utt slösa bort dem genom att 
livets glada dagar under 

,• veckor för att sedan dagligen få dra-

C. H. NILSON .•r:
Dam- och herrskräddare 
Största skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dörren /rån Main st. 

Telefon: 27 021 
WINNIPEG. MAN.

208 Logan A ve.

•i <

i ca åt svångremmen och kanske gå 
i omkring under dagar utan att få ett 
I ordentligt mål mat. ,

01, rverlngama «-h hotelluppehål. | h li"a lan<let omkrtn* *iö» «>»d »">- 
leu »luka lek» ,må,mulor oeh när ru- ma u,tm" 1 "»mn.ar ämnar regerln- 
,.»t Rålt över — Ja då konuner bond- Rfi:i l,> gga lantlsl-U8 dar och om i eke

I ångern Men då är det tyvärr tor. alU ,Hr lån* "» ,orde
vägslinje från Whitecourt komma att 
genomkorsa distriktet. Järn vägaan

AngbåtsagenturResebyrå

1 Tidningsoffidn

! Jag erkänner gärna att det icke är 
I något vidare uppbyggande att boeåt- •kggningen kommer naturligtvis föret- 
’ ta sig ensam på en farm. bygga upp 00^ atl Nara beroende pö hur
ett litet enkelt uthäTa&r man första fort farm*rna kunna framställa jord 
tiden får bosätta sig eller ensam gå bruksprodukter i nog stor skala fur

transport nå att järnvägen kan betala

pr

Köp alltid Eder prepaid - iörutheställda - biljett från A. S. BARDAL
»BURAVHIN08BYBA 

Bemvaitigar ombeetirja» punkt- 
ligt och till moder åta pnaer

■
I1 *

Dahl Steamship Agency GRAVSTENARe‘V
uch arbeta i jorden. Men s^ ha de 
som kommo före oss kunnat 
och så kunna ännu många göra i dag. 
o-h ett .sådant grundläggande arbete 
har i 99 fall på 100 visat sig frukt
bärande och lett till om också icke 
alltid rikedom, så dock ett oberoen.de 
som ju är varje svensks dröm att

■tia: TEL.: ee 607 
Block 843 Hherbrooåe Ht 
OrdaittfcrrMÅndire 
P. 8. BARDAL

göra. ,i<

•!; , Winnipeg, Man. 

Biljetter till alla litiier.

325 Logan Avenue.

Alds4a ångbåtsagentur i Canada.

ix Saskatchewnnpoclcn väljer 
ny direktion.

Saskatoon Tannery Co.
(Saskatoon Garveri Co.)

208—22nd St. Saskatoon, Sask.
Rkspertgarveri for huder og 
skinn. VI l>etaler fraktomkost.- 
ningene for alle hnder 
sen des til garvning. 
bcld garanteres.^urlang pris- 
liste.

nå.
’ i For att emellertid undx ika ensam- 

gpl heten kan man ju mycket väl slä sig 
tillsammans en fyra eller fem man i

Delegaterna i Saskatchewans vete- 
pool valde I torsdags sin direktion 
för nästkommande verksamhetsår, 

sällskap och genom samarbete de oli President A J. McPhail. förut Invald

ir.»

Vt'*-**'"-**-*zä * Alt arka person erna emellan, genom utbyte fur distrikt 14. blev 1 år vald 'ör di
av redskap och djur och så vidare, *10^ Samma distrikt invalde

aven D. C. G ragg Brooks Caiton. 
i förut varit invald för distrikt 9 1 c- 
, genskap av direktor blev i år invald 

möjliggör man också att ett ordnat * distrikt 10 oeh ersätter »lär 
koloni-liv kan etableras 1 likhet med H. Kennedy Direktlohen fick följan- 
vad som förut skett vid de många! de sammansättnlntr: Marsh Adams.

och blomstrande I ^tuoghton: A V iproule. I^i Flerhe;
C. if. Reider. Mnnkota: S. T. XVhfte.

i' pi v
En God Jul i

, oeh

Ett Gott Nytt Ar

ör det g i ny na året

v F.n God Jul och - ■ Gott-NyU År 
önskar 
N I L S O N

Winnipeg, Man.

.¥ K ■Jm kunna undvika allt tor stora utgifter 
till att börja med.if På så aätt Huder og skinn kjppes.•?# ^ 9¥

1 Den franske astrologen Andoux spåd- 
u ' exempoh i en föi iutrjAiide jord» 
bfcvnmg 1 Sydamerika. Där' ha fak. 
tiakt under Innevarande är åtta sto
ra .jordbävningar inträffat. Den tv-*. 
ka sterakan, fru Jordan, 
också naturkatastrofer av dystraste 
öiag, däribland väldiga vulkanutbrott 
och enstaka öars försvinnande. Vul
kanutbrott ha visser ligen inträffat — 
flera av torhärjandt 
fetian är icke av något störrö vårde, 
emedan fru Jordan icke brytt sig 
att lokalisera (le förutsagda katastro
ferna.

tillönska: numera
svenska kolonierna i Canada. Steget 
fi ån vildmark till civilisation är nu-

¥
\ ■ W Prelat»; C. W’. Coates, Keeler; A. K. 

VVtlson. Indian Head; Leonard Wld- 
mera icke sä stort som föy bara 20; dnp. Kinline: R S." Sundas. Pellv; 
— 30 ar sedan. Det hava vi haft många * A. J McPhail T.sdstock: Brooks Cst

. ton, Kanlev: Hårrv Marsh, Hcrsrhel • 
L C BfouiU»tte. Lantis; R. .1 Mof- 
fatt. Bradwell: Jas. Black. Nahber. 

man reser och ser sig om. ju>rv. John Rtrnin. Blrch Hills; J. H

FAMILJEN L. MATTSON 9208 Lo: L ÅV?.■V
■> l r.inn Avenue. Winnipeg. Manitoba. ¥

förutsadebevis på överallt i landet.
Av egen erfarenhet vet Jag att ju

^ våra re är det att bestämma sig för j Wesson. Maidstone 
var man bäst skulle kunna trivas på -----------

Er. svensk keionisationsplan'-'A ^ . ' .. '....-v ■ *

9
ästa önskningar om 

En God Jul
De i natur —- men pro.fe5 F3 ■ (;ir:Lväi t förster för att fostra större intresse bland våra 

k ömmare för landköp och kolonisering.

‘eget land Under det man flyttar 
från ena arbetsplatsen till den andra 
nre'fr de oblig:^oriska uppehållen i 
städerna, gå de genom hårt arbete j 
förvärvade medlen åt till järnvägs-1 
resor -Ofå “nöjen’*. Detta är ett sy.

ny-
Alborta-konferonsen av

slutad.
lä För S. C. T. av E. A. Wickström.Ett Gott LTytt År 

FAMILJEN A. OSLINE
Konferensen 1 Ottawa mellan pro

vinsiella och federala * myndigheter 
kontrollen över Albertas

Alldeles särskild otur synes efter
B allt att döma d'*n amerikanska astro

logen Whitcomb ha haft.
slem, som icke är ägnat att bilda nå-,angående 
got startkapital fur eget hem och en i naturtillgångar avslutades i fredag**, 
tryggad framtid Premiärminister Brownlee vägrade

De„ hlttllto lancenuie planen ,<«r ?' T*1™ *-
i finitivt slutresultat av deneämm,. 

svensk kolonisation ar vanligen föl. men man har lvrkats utröna atl 
jande. först uppts.ges ett s. k frihem- \ ehuru en del detaljer ännu icke av- 

omedelbart efter landsökarens! slutats, uppgörelse nåtts i de väsentli
gare frågorna De detaljfrågor, vil
ka ännu stå olösta, komma emeller
tid att avhandlas per korrcsponlen» 

Där och man har ali anledning förmoda 
fanns då inga framtidsmöjligheter ge- att provinsen Alberta nu hr prak- 
nom .andras verksamhet utan var och M*®kt Hett jämställd med de övriga av

landets provinser, vilka kunna utöva 
i full kontroll över sina naturtillgån-

-< För en’ dnin • av signaturen dast genom debatter förbättra arbe- 
i i 11 47 av denna tidning tårens ställning och villkor. Ehuru 

ön<kvr.-.;! . i i spa!- 'ng ur medlem att arbelareorganlsa-
o : tia i !e hehatklLi frågor, vilkas tioner här i Edmonton och anser dem 

möjligen skutte kunna: fullt berättigade i en stad då man 
• -t r -ultat. t. jag, f t: -nom kan tillförsäkras arbet« 

- friheten föreslå ett dlsknssloos- J med bestämd lön. tror jag dock icke 
■jwl. rt rair* h - är syn- - någon f<)reningaverksamhet -kan 

n aktu<d1t just nu. Och detta åstadkommas bland arbetarna, då 
i inrangeras under rubriken: majoriteten av dem äro i den ekono- 

n.i-ka —ställning att det bara gäller 
att få arbete oavsett vad lön som kan 
utbetalas

Den bland de »xenska kolonisterna 
rådande sm&sinthetei*;- och egoismen 
är antagligen ick^ någon ny symtom, 
utan nedähvd arvssynd från Sverige. 
D* radikala botmedlet härför efter
lyser emellertid tacksamt.

Gr -s7 i ÅlcMMl Aunuc*. Wtjinip Maititobau j^ukenpaman dugde naturligtvis 
c ridet. • u riktig duuderprofetla. <><ii 

han till med. »tt Helgo, 
land skulle sjunka I havet I brirjan 
på årot. Detta synes för övrigt va
ra en fix idé hos honom, ty. redan 
1927 förklarade han. att ön samma år 
åkull.t uppslukas av havet. Helgo.

.

sjunka. Vilket ju är försmädligt, for - 
Mr Whitcomb, nota bene Inte hel
ler — och det får man däremot på 
det djupaste beklaga

vÄ fy

;;--r"

ankomst, kanske och rent av I regela Tr.t en plats som låg. långt borta från 
kommunikationsmöjligheter.V,. EN GOD JUL M■»

Ä,och Hur kau man bäst. befrämja svensk 
,luai?atlon i Canada och möjliggöra 

js% i fur . enska rtykömmare att bli i be- 

»g nv land”
n jag i Svvrtg» under en lång 

f : v år varit aktiv medlem i^kå-
> vfU tdcella som materiella föreningar, 

g arbetat intensivt i opptl- 
förbopptrinB  ̂om något verX- 

uh&i, to -n alltid fått Ehiha för-

ETT GOTT NYTT ÄR en fick försöka att själv slå sig fram 
så gott detta lat sig göra. Och det gar
märkliga är att utmed sådana plat- j p* fredagseftermiddagen upptog B 
ser 1 dag. blomstrande samhällen ; C: s premiärminister. Hon. Tolmle un-’ cnm 1 ,ur pu'<1 **n “Pådom. att 
växt upp skolor anlagts järnvågs derhandlingama med federalrege- bolsjevikregertygen i Ryssland skulle
linje,- ttätokat» oeh clrlltoatlonen I»ch ehuru ,le»»a underhand- 

V lingar i skrivande stund annu icke
gjort sitt intåg. Detta har varit den , övergått den preliminära stånd punk. 
logiska utvecklingen 1 gångna tider j ten, förefinnas dock alla sannoltheier 
och den kommer att fortfara så länge att för provinsen gynnsamma

överenskommelser skall kunna nås.

y

hade Mr
*■ ?

•f i.:,mgaa arets angenäma affars- 
förb-ndjtirr

i
»törta» I år Nå. året år Ja Inte stat

• 4j ån. SÄ ännu finnes det hopp. För 
Mr WhitcombP. NELSON § :

j Dgt r
■ -:?**** v.- f ar grusade, vill jag med des- för att rl skulle debattera vad gpm i

* * •: t landsmän att .någon mån kunde göras för an
t. f vsta på e;t diskussionsämne iieda arbetslösa svenskar för att kum~ploniårer 

detta och g -nom att opartiskt aa få arbete på eget land under de

och för mänaklighe-
%É Mptf nu titt saken. Min motivering

Bättre tur har den kvinnliga fran
ska astrologen ChariU*
Hon förutsade nämllgcp francknreeus 
stabilisering och - det franska finans
väsendets konsolidering 
bar hennes förutsägelser om att Hin. 
denburg skulle bli svårt sjuk dess 
bättre Icke slagit In,

/K-
* f —

* * c-. L *

landsokarna åro bejalade av den 
framatanda. som kännetecknade våra Borderieux.

Några ar de distrikt I Alberta som Hur prefetioma ;6t år 1928' :t»3 •uts a s.irama söka nå en lös- långa tlier de icke kunna erhålla ar- • byggts upp på så sitt av skandina- 
rsta bety , bete i sfäder eller annorstädes år att

IMremotha slagit in.. i uvti .3 erh v t (k!; NyttjUr*- t 
irr tili (dt-p. mt-t

ver. svenskar och norskar 1 majorite
ten. äro Canwood, Valbrand. Parkside. 
Polworth. Paddllng Lake. Sturgeon 
River. Malmo. Budford, Calmar. Fa
lun. Wetaekiwta. Hay Lake. New $ 
Norway, Mecting Creek.

, för a Ha . jag själv varit
• ' " ' . • - .Ii! .i

’ • ru l Sverige framtvingat bättre ;olyckshändelse samt därunder varit 1 
trbeurna, i synnerhet, tillfälle att dels under resor, dels un- 

fnora fadu? rfsamhålU-na och vid de uppehåll i städerna stud*ra de sr. 
* -»centra, där arbetare ge. beulösas förhållanden. Det är möj-

■ ypi* tslös 1 tvenne må- 
• viter från en Den kvinnliga franska astrono

men Mme t harita Borderieux 
har visat sig duktigast.

HÖGTIDS MI DDAG |Ir3
fi

- TILL SALU4 Panoka. j
Lundemo, Klnginan. Sedgewick ocb iSTANLEY’S Ar 1»28 går mot »lu »lut. Eo åter.de n S ■ En kvartssektion land — 

norra Saskatchewan — “impro
ved nrh fenred" — nära stad — 
utmärkt distrikt *för l.laniiad 
farming — skandinavisk befotk- 
"ing — sälje* till gott pris. Har 
oeksé en god halvsek tion till sa
lu till resonabelt pris.

G. G. THOMPSON
Poétmået. och Dom. Lands Sub-Ag.rt

Canwood, Rask

ii ta*:- r Fkte*r rni-ldäg njuter Ni nv
!■> riV-rj f rf ». h-.v .yi< v!*-'» Si«iv4’?.
X \ u<tv„ Ä&Évi»'U > Ic<$tiihåéynåUAik 7

marsch. VarmLiiith-vkJd. Norden,

' rg. n. agitation och upp- nea hittills har Åtminstone icke jag Walhalla.
v tiitii, verkgamheä bibringats inslk- ligt att utsikterna att erhålla arbe-

bllck på de många profetior — mesta- 
Atskilliga farmer kunna nu köpas del» av politisk eller allmän art ~ 

andra städer in hår . I dessa distrikt och det finn
ifTKVriJ ,: v

| '.er era ayturit och fördelarna av »nig- te äro ljusare
| het &.'h .-olidarit# t.

®Jrc- »om uttalats rörande höndelserna ur,.
V-c skutte de{fått be*ägg for detta antagande. Till jket av obruten mark att tillgå för'der detta år. saknar dårför måhända 

|erhf.lina "t- ivrht'jin’tgamA> jämföras ’ exempel Vancouver. Där gå för när facila priser För en nykommare år icke ett visst Intresse. Som bekant 
s’r r txrh lock .oter föran ! vyande Ilera arbetslösa än vkd förut ; det naturligtvis bäst att komma i tåvla moderna astrologc- och kvasl- 

r :tv penninfigr och vanligt Orsaken år naturttgt-1 närheten av svenska kolonier, då siare om-att spå ond mordtid ocb var-
: «i !v nsfultalet av dessa svå- vis först av allt den blida hösten och såväl rid och upplysningar »om till. gatid för världen, 

if j-a kpumktvr bil tämligen problema- förvintern med sin totala saknad påWålllg arbetsförtjänst iätt kan erhål-1 Kastar man cn återblick på några 
- i880 och fr<*L vilket allt omöjliggör las ^ av de tor år IMS gjorda förutsagd

Pi grand av att det årligen anlin- sutt skogsarbete icke kan taga sin Ett stort antal frihem man upptaga* serna, måste man medge, atl några 
. r cnlSMC av svenska arbetare Ull törjan. Jag har ofta besökt arbets-|årligen av svenskar, men 1 regel an. av dem på sätt och vis »Ugii in. *ne- 

Cjn . t finnes ringa utsikter att en- förmedlingarna och därvid erfarit att rändas dessa först och främst för att dan flertalet icke gått 1 BPffyttelse.

»i
t»i*i i novttnber. sitN*iUtu av -Wn 

* = >Xa t!r-U;:er» J. A, Jo - t^ihsoiL 'Jå-S- 
' jiÖauMfc, »«xror ?éAom Mintame

sTi.

:eidtiå
* r Aica ro. rr.

Stanley’s Cafe
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| » ' M. t Str-e. Teirföti 25 CÖ4 ST
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fCNSKA CANADÄTH^TNGEN, WINNiPEG, MAtöTOBA. TORSDAGEN DQt 20X1 .ER mL

rånade medarbetar, atfbelt oekrWirt
undra vad "min son hade pi galejan att 
göra". Så den har gången gick alltså
inte Hallonquiat med på ga^jan.

museum. Det inrymmer bland cr.nt 
. i -t* "flertal värdefulla PoRiemsmcxMler 

| sin j och en r preeentativ samling koppar-
ng til! mynt . präglade i Sverige av koppar, aom 

| hamtata från Falo gruva, 1 synnerhet 
tilldrager sig den s. k. piåtmyntsaralin- 

intres-et. 1 denna samling finns 
n ml i gen världens två största mynt av 
vilket det största viger nårmare 20

SVENSKA C ANAD A-TIDNINGEN «*—*!»**•
SWCD1SH WESKLV

Ar: tftrtorir a* F. M. DAHL, WUJWf»#e

ArtfiH »*< »wiHieAed every *m,»»d*y b> , 
fl.« CANADA WCEKLY PRWT1NC C*. Ltä 
é /HM HMÉ cc*wp*«jr. weerporsted vi*émr tiw 
t«w» ef WaAttee*. di t» a*d p«-* •» r d

12* L*S»e Awe^ W fciipe*. åtar* ■ ^
rSLEFHONe: 2* *11.

* *
Världens bästa handsåg

No. 277.
om sitall Men redaktören har ja predikat fri

den- evangelium och varför late vara go
da lärjungar och lita bli att nagelfara 
varandra för mycket. Vj akola vara goda 
och rara vid tarandra. Vi veta ju icke 
bur långe vi ha varandra. Ske alltaå och 
rimma snällt på gröten och åt Inte för 
mycket av julgrisen. Jag har fått min 
julgris från min gamla "boas" i Wadena 
och den kommer att smaka muma på jul
afton. Alltså G låd jul på kela svenska 
folket

för land
ivider och människor
n allt år Sandvikens J ärn\>erks

kallvalsade tråltolstål samt förstklassigt 
! iupoleral med dekorerat handug av. 

Ifiktlgt avbalBBcerad. Full garauU

k*. rramståUd av verkets eget 
Bladet år

FlIgMWMCaATIOålSCRIå: Bland Falatraktens sevärdheter får 
man även räkna Carl Larsons “Sund- 
bom". Den från Falun milslånga fär
den dit går huvudsakligast genom den 
allra, vackraste skog av fur och vit
stammig björk.' Ett besök i “Sund- 

Sjbom", den berömde artisteri Carl Larl 
ions hem, är en uplevelae, som stäm
mer till andakt. Man känner sig näs
tan tvingad att dämpa rosten, när man ' 
träder in i hans ateljé," där allt ännu 
är sig likt, som då han för sista gången 
lämnade den. Vagga ma äro srkudade 
med mästarens arbeten, främst bland 
vilka man återfinner den stora duken 
"Korum”.

aP återvägen från “Sundbom” äger 
man tillf.iUe sitt besöka Svedens bergs
mansgård. - Hiir föddes Emanuel Swe- 
dfenborgs fader, biskop Jesper Swed
berg, och här firade Carl von Linné är 
1739 sitt bröllop med Sara Elisabeth 
Moraea. I bröllopssalen finnes välbe- 
hallna intressanta väggmålningar i go- 
belinstil.

En tur runt, sjhh 'liunn kan också re- 
koiunenderas. Uhder denna resa pas
serar man bl. a. Georg Stiemhielms 
födelsebygd, Kniva-bygden, samt vida
re Vika kyrka, ert av landets vackbaste 
<xh bäst restaurerade tempel. Stora 
Tuna kyrka, Dorpnarvet och Omässtu- 
gan med sina Vas^nunnen och ett bland 
de statligaste kvSrstående proven på 
medeltida svensk träarkitektur. I des
sa av naturen sä rikt skrudade trakter 
påträffas en b vanlig mängd minnen av 
gammal bergsmans- och allmogekultur, 
och här finnas sevärda nationella min
nesmärken stående sida vid sida med 
den nya tidens näringsliv, som här har 
ett av sina huvudcentra.

* arbete alttlsaaom. 
påroetråå romktiad# »knivar 
Elcgtal Inpackad.

CUM U l fiflWB
Kun ti i fot.atf

M fa «£ fårat«■ 
It*;vt ta-- ti* »vervs»

BILDER FRAN IDYLLISK 
DALABYGD. .

is
Rekommenderas tå»om enIM

- - - - Svm ?«** tLm Mxpn** MM 
“ i«* eökäge. r-s C 

äts sti T)m C»a*4* fryttig JulgåvaTI Falun — den gamla kopparstad en — 
som en gang var Sveriges 

skattkammare.
Ehuru Sandvikens 110. $77 år »v båttre kvalitet »a d. allra dyraste 

amerikansk» handaågar. utbludes ovanstående sås lUl fotpude speciella 
priser, umd »vsikt att göra aåsen bdkani: - ■

41 I» U«å srm **#.» etih a** t»å *&**
9*mi V\ se*« ifen.

0 CERESlada år den höga norden”—En ålar sia
ANNONS***! PA BEUARAPI. »4.50per »tyck

i *». i .»g*.

ur
4.7**0”r*a Vill map se något av det vackraste 

natur kan presentera bör man 
i med dagt-'g företaga aesan Göteborg— 

Falun. Färden gär till största dele" 
ro skog. förbi vattendrag och sjö
liar < h där -kymta gardar.» först 
i ibland rent av torftiga, omålade 

:h torvtäekta, men oändligt idylliska; 
■dgn ståtligare ju längre norrut man 
mimer. Varje timme av den dags

resan bjuder pä utomordentliga 
-konhetsvärden. oeh man anländer till 
Falun med en känsla av övermättnad 
iir i; ; om den andliga spis vackra ut
vikte r och vacker natur i övrigt er, 
bjuda.

F.vv.n är i vara dagar en idyllisk 
»E mu stad. en stad för sig, fri 

ilen banalitet, «>m utmärker ett 
tle’ -; ! andra svenska småstäder, och 

tradition mattade stiim- 
mni' som striimmar emot honom i Da- 
I ’i huvudstad. Falun är, kort sagt, 
en id II, där den moderna tiden icke 
i ye it lämna allt för många synliga 

-. < ii den besökandes tankar föres 
tv de lustiga gatorna och 

pittoreska byggnaderna tiilba- 
ickelsedigra tider i Sveriges 

- : ; M-t# erinrar sig det nationella 
frioi-mkrioti. Sveriges stormaktstid,

' mm; n från Falun tjänade att be
rt In Sveriges krigskostnader, och da 

i a ‘‘ber r.■m i nnens” ord voro av 
öntmi- k; *. 'se före hela landet.

nrira numera bergsmän- 
i icke omkring stödjande sig på sina 
nä ma vxk c, r. "Bergsregementet” 
i hia l»i i- noner och musköter

IMJULBETRAKTELSL M»4SSSSShSm? 5S014"
u«M■t i JZé.T 20de 5 SO28"

(Lukas 2: 1—20.)
nästa nummer åv s. c. t. Rekvirera deeu akt» Saudvlkasågar från uårma.ie handlare. .11. t 

„m denne Icke har dem l lager, direkt från o.» Vt kumia nu omb..«in.
sandning nyligen anlånt från vdrkid.

ar.
T ulen står för dörren och den vill 

*■* föra med sig glädje och frid in i 
alla hem och alla hjärtan. På nytt mö
ter oss julevangeliet, det gamla kära 
och dock alltid nya. Vi se i andanom 
Josef, Maria och barnet i k rubban. Vi 
lyspna till den första julpredikan: “Se, 
jag bådar eder en stor glädje, som 
skall vederfaras allt folket. Ty i dag 
har en Frälsare blivit född åt eder i 
Davids stad, och han är Messiag, Her
ren”, och till änglahymnen: “öra vare 
Gud i höjden och frid på jorden”. I 
denna predikan och denna lovsång sa- 
ges oss. vad julen, taqk vare Jesus, 
har med sig åt oss. Glädje och frid åt 
människorna och ära åt Gud.

Ordet julglädje har blivit ett bevin
gat ord. Vem längtar ej efter julgläd
je? Föräldrar önska bereda sina barn 
glädje och barnen sina föräldrar, och 
en var tänker över, hur han skall kun
na sprida glädje bland andra. Aldrig 
kännes olyckan, sorgen, ensamheten, 
sjukdomen så svår och tung som vid 
jul. Därför äro vi angelägna att sär
skilt vid glädjens högtid i kärlek tänka 
pa dem som ha det svårt. Julglädje 
och julfrid önska vi oss alla. Men vi 
veta, att det finnes människor och 
hem, som sakna detta, och även bland 
derry som ha fullt upp av det jordiska 
goda, äro många, vilkas hjärtan äro 
glädjefattiga och fridlösa. men sä fin
an vi också hos andra en innerlig gläd
je och frid mitt i sorg och frid. Vad 
ar det då, som ger julglädje och jul
frid?

Varken Josef och Maria eller herdar
na hade något av det, bom efter vårt 
begrepp hör till julfirairaet, och dock 
var nog glädjen och friden större hos 
dem än hos någon av oss. Du måste 
tänka dig julen utan alla ytter glädje
ämnen och fråga dig: Känner jag 
glädje över att Frälsaren är född? 
Har jag frid i hjärtat, emedan förloss
ningen är vunnen ? Kan du svara j a 
på dessa frågor, dä gäller också för dig 
Elisabets ord till jungfru Maria t “Sa
lig är du som trodde”. Men kan du 
icke jakande besvara frågorna, då vet 
du ijjinu ej vad verklig julglädje och 
julfrid är. Lyssna då till herdarnas 
maning: “Lår oss nu gå till Betlehem 
och se det som där har skett, och som 
Herren har kungjort för oss!” Må vi 
alla i (jimjukhet och tro samlas om
kring Jesus TCristus, Guds outsägliga 
gåva till världen!

Sa här dags pa aret bruka folk ha en j ,jen första julpredikan och den för-
j. uxa — <vmge< numera g™- l°heh*>'hK ,va"a att forlova oeh gifta »'g- sta julhymnen talas också om annat än 

. ’ *• un ' l’*t kan da rf or vara bra for våra unga t ;„l„ladi«> Åt människorna nrh fridv!ad. attkammare — som en , tm » komna ,,»mer att stor. julglädje åt manmskorna och tnrt
b ti i, t(L.riva i rivet r m 8 ’ a n Kom, ‘ m ‘ på jorden. I julbudskapet ingår ock:| ..i • n-ierade hela U-ari.ta kriget, jhagkomma aU Adam var den for?ta oeh ^ J Gudhöiden

V,-,Ja Y * "l V oth.om8lvfn enda man som när han träffade Eva, på ^ vy n^n^gkoma ha det bud-
V‘ ■ 8 »tefKWP. 8öm._ ehuru v ke vllvlr kund„ «*. att hon var den första vilja va manmskorna det bud

I \.i< ra, dock utgöra typiska och m- . v nnan , hans liv. Och även bevisa - man vimg att lyssna till, men
tr- - i? * i minnesmärken. Gruvan till- . ■ hur få aro ej de, som verkligen inståm-

r. sum bekant, fortfarande samma * * * ma i julens lovsång till Guds ära. För
..re. >:-m vid den ornade gruvdriften . .. . , ,i,n«k« »visar» Herren Jesueu syftade aUt till Guds
, f,,r cirk‘i 700 år -sedan*\ -r _Denl.*,,a skrattretande dan ka avisan- ara Hann tog emot andliga och le-
-s' a-are nämligen Stora" Koppar- pa :sk slutI’öring abf®iut reno"sp re' kamliga gågor ur Guds hand och ställ-

; >«ÄÄ"Ä SÄS aSÄTÄ VStÄ'ÄÄÄa&ttsasw
nt v}nk- och hlvhalti r kis och >a norsemens -motet i n j. je för att Gud skulle prisas och äras.

< v ••Bm -i-M" &-m bolaget ifra-a i ail- ocl kr,mmer - m väntat var med en a - hur är det med oss? Vad får
f x f „ ‘ ‘ . °° g uL - so i ut ny ursäkt, eller skall man v* ga kalla p . r- t k r(ien rika välsignelsen
: nhet kallas, och vars verks<anhet ar , , , ,, , , f,u ,v(!fipnjp »kol» \i uua Ior lack 10 raen ruta vawignenen

nära knuten till Dalarnas samt när- • %n• nV," -ätt — vi skola icke disku- ^an ger 1 juletid? Man rlöm-
; ,nde landskaps liv, arbetar i våra t" ,‘keu ^ De, behövs nämligen icke. mer att Gud Uck och lov for fram- 

' ^ <>'-'» tra^- afuar f^ varje människVaom kan
"ffirif"*""1 ,m.u tankar Men de, är ju. idm ; a^‘u fft ^Tem”

MdUMiMiuMnen. alfohi lorunnat. I ett avseende maÄte vi I ’ n , .. . ® ,
1 den vackra "stora gruvstugän ‘ dock förundra» mc- än vanligt — kallar (-udg gava. O™ ** -

- m.r in »Hiig den gamla gruvr.itten. u. t verklig.n Sven-lta Förbundet och , TT
liervl hauptmnr.nvn, bergsmadtarOl och isländska nationalföreningarna för "ett ^ besvär, och den du gner det
‘•••‘as medhjalsuire Ksm- sitt säte, « •: pa. Privatpersoner”. Da fa vi verkligen h11 »ke aktar att U emot dm gåva.

• - gruvarbetarna dagligen samlades instamma i de av vara manga danska vän- eJ »Jf? vantorar den, nog skulle du kan-
■ till gudst n-,t innan de ga ve sig ned i Uer» uttalade önskemål att tidningen na dig asidosatt och anse din ara 

faröfylida färden i gr van ytter- framdeles vill oppna en avdelning för kränkt Gud giver oss i jul en outsakhgt 
iigart -iyrkt i med ett gla- brännvin, vuxna personer och komma från barn- dyrbar gåva, han g

bi et b -tod, för- a tit arbetarna kammarfablerna. Dt t är minsann pa ti- "ar' ^ , alskade
»kuiie hålla modet upp. där nere i de den. han utgav sin ende son ViMdu Uga

schakten och gångarna, har , * * ' e™?‘ «*V8? ^“de/ det 1 *■
‘ta* - tu t omfattAitdc museum. M: h. Kungnbolm har högtidligen in- *sJäl vid tanken på va^ Gud giver. Ara

lX‘tta Bergslagens museum ger lekman- vigts i Xew York i närvaro av kunglig- v?rc Jr1!, 1 du taga emot
i n en ytfå inbi i i i Falu gzoviLS äid- hett r och bor&ari taltraii samt annat fint din rrälsare och tillhöra hopom, sa
re och nyare ödep och i det svenska folk Frän västra Canada voio bland «n- ärar du honom, och * den som ärar So-

Hermanaon o h Hallonqui-t inbjut an ärar också Fadern .
s\en^ka vattenkrafUäis utnyttjsnde i na. Heimaneon for och kom Ivxkligen till- alldra l^sta jutgåvorna äro syn-

n form detta framträder i aom latiti- baka — Hallcmqaist for inte. Hå» demas förlåtdse, t rost och graft, och 
Fk- vts och landets sedan gammalt i hade na ign varit med på Gripsholms när du mottagit dem, strömma julglad- 
främsta industriföretag- Museet tfrå- invigningsfes. och beklagade »ig över att i je och julfrid in i hjartat och då stiger 
-- är -v. av Sveriges förnamsta och di * fanns sa mycket sprit och ambra, vil- lovsången upp därifrån: Ära vare
anske xarldeiL> intressantaste gmv- ket senare föranledde eu av S. C. Ta ua- Gud i höjden!*

omgående leverans, då en »tor 
Betalning medelst “post money order11 eller pr. efterkrav; traktfritt per 
post och järnvåg till alla delar av Caiu.da.

Ensamföralljare

Vtaf/mme' v 
1 hoto att den 

nummv r *> fån

helg.

hels

410 ST. NICHOLAS ST. MONTREAL P. Q.

— God dag. pappa! Ja* måst* 
10 öre till en skrivbok FrökeNi 
sagt. att jag skall ha en ny läse 
och den kostar 1:90. Vi ska ha kl 
afton och till den vill jag ha m 
klänning. Flytta litet p* dig. y* 
så att jag kommer till skrivbor- 
dan. för där ligger min vlrknål 
du tänka dig. att Lilly kunde 
ett hmav k av sin läxa i histori 
dag. Hon trodde, att Erik XIV 
farfar till Gustaf IV Adolf och s 
han. att det var vackert väder u 
slaget vid Ltitzen. fast det var 
ma. tät dimtna Var inte Sven 
general och hans far fältmar 
pappa?

Små utsikter till Nobelpris.
r

Selma tiagerlof hor rtkt|it trev. 
llgv pä Mårbacka och synes vara en 
på alla sätt högst förtjusande dam. 
*lia tidningar Infora I dessa dagar 
bilder och t*xt om den celebra för
fattarinnan Man skriver om 70-ärln- 

att bon hade ep lång fläta, di

1 MÄNNISKORNA EN GOD VILJE

i(i

gen.
bon var liten, att hon äter middag

4

Dalabygd, omspunnen av otaliga le
gender fran urminnes tider, hur loc
kande fager är du ej!

kl. m. att hon är vegetarian men 
bjuder på biff med lök Ull sina gas 
ter. att hon Inte har några släkt
möbler. vilket jag tycker är nedrigt, 
då väl ingen svensk medborgare i 
vår tid funnit »å god litterär anknyt 
ning till släkten som hon. att hon 
har en hund. att hon för några år 
sedan hade en annan hund. att hon 
inte kan formå sig att fotografera 
sig I sina ordnar, att hon lägger sig 
kl. 10, att hennes lakan äro liem«v. 
da, att himlen hlårnar på ett speciellt 
bätt vid Mårbacka och att det skälig 

tyst 1 huset, då hon skriver st 
na berättelser.

na
ti

J. A. Hägglund.

h1 eriig
— Sergeant., mitt barn.
— Det är väl deUamma. nåsFtn 
Så kom tduingamannen» fru ii

Uppifrån och nedifrån.ut 011 d ;r»
i dvL

sin man:icke 1 ngiv vakt vid gruvorna;
, | iv. •rbetarnr i a i längre halvnakna 

u ■ vid de utom " t i i! makningsbrasorna”.
| ut: n !<> nutida borgare, som med 
i kk-klighet skuta sina moderna borr- 

n mim. iier, men annars är allt till det 
t nr likt. De j, ml., vackra gruv- 

i . gnnderna underhållas pietetsfullt av 
en ny och minpesgori generation, och 

,. j dag Och natt ringer pumpklockan i 
reutzschaktet sin lilla vemodiga melo

di fill Polhems ära,
Falun som för närvarande äger cir- 

i 13,000 invåanre, är eh urgammal 
1. :i! ts Redan under tidig medeltid 
i fanns här säkerligen en omfattande» be- 

‘ srgelse. Det dröjde dock' ända till _
■ 0-talei innan samhället erh ” stads- r"”P'ls WK«*.,a 1 re.t,,r: ,D: T‘ *• ?„tt

kuvert med inneliggande betalning for
S. C. T. Som man ser äro vi även i detta

”Dtt skall bli julnummer och Du skall 
km a något, men försök för en gangs 
kuL alt vara kvick och kom inte med 

de gamla utnötta vitsarna längre” ytt- 
»ade r».Kiören häromdagen när jag 
skyndade förbi papperskorgen och saxen. 
— Och nu kommer utförandet av ordern.

icke och 1 skolen icke varda

— Vill ,u äta mlddttK har, pi- 
du ekriver, eller vill du äta h<»» 
1 matrummet? Jag har inte att 
till torget l morgon, och Lillan* 
behöver halvsula». Så måste
hämta din strykning, och del 

Talet om den stora tystnaden, då rrlaka ljuset måste betalas, kr 
d:r Lagerlöf skriver, erinrar mig om , tänger dom av 
un tidningsman, som levde för mån.! koin sonen Gustaf

Domen
döma.

for ga år sedan och verkade i en landa- Tjänare. farsan' J’g bet
Vi n någon vidare pomp och Htät och 

tminstone utan en massa gnödiga för
handsreklam ha vi i år publicerat ett jul- 

Vad stort sker

Elura Han skrev en gång en ! tU par skridskor.ortstidning.
följetong för sin tidnings 
Den var inte färdigskriven, då den

4 > k
Under allt detta skrev fo.fAt 

j på sin följetong, betalade pengi i 
svarade på frågor. Han skrev;

— Det rådde en ljuvlig ro Im 
Snabels hem. Greven satt i kr 

! av maka och barn, och hdn bei 
de för dem sällsamma äventyr 
tina resor till tropikerna

På så sätt skapades en följe 
som väckte beundran och förtjui 
Men något Nobelpris fick han 

Vad stort sker. sker 
skall vara så tyst. att en k

bi i h nummer om 20 sidor, 
tyst. Nu ha vi alltsa givit vårt trogna 
.( Ik åtminstone en hygglig julklapp. Och

började publiceras, och det var svårt 
för honom att hinna med, ty sätta ren
på tryckeriet var flinkare än författa- 

Han skrev sitt livs stora verkren.
på lediga stunder hemma i sin bo
stad.

I 'umk"'ivr. Under nämnda och därpå 
t I följande arhundrade utvecklades Falun

den berömda koppargruvan,
, ”v Idens åttonde underverk”, tilldrog 

dg sä gott aom hela världens uppm;.i\- 
samhet. Falun är huvudorten i Dalarna

d;pw
i all ganska blygsamma av oss. En dag måste redaktören säivia en 

springpojke tlTI författaren hem för 
att hämta manuskript. Springpojken 
fick sätta sig på en stol brevid skriv
bordet cch vänta, aUt i^edan för
fattaren arbetade. Så ringde det på 
tamburdörren, 
bidrädet in:

—- Dom är här med kol. Det kostar 
20 kronor.

Författaren lämnade pengar och 
fortsatte att skriva.

Barnen kommo herm från skolan.

h
Pa tal om a v r ust n i ng sko n f eren *e r och 

nedskärning av arméstyrkorna så lär 
Frälsningsarmén vara den enda armé 
som blir större och fortfarande kan taga 
emot nya rekryter.

tyai

lin nåls oformodade fall mot mald 
ter som en bombexplösion. 
en sådan tystnad komma trollen 
och bli till de skönaste bokverk

•.tv ' ;.e »ch dit är således landskapets admini-
.v. ;,ur v. ' ; traatiya, ekonomiska och kulturella led-

:!v högtid, nd- | nit; ' förlagd.
&n:\ éU i

Därefter kom hem- 1
***d-Va-

Svenska akademien sitter på ;iv 
och tänker, och nllipj och lysnar 

inte tänker, så bara sitter den.Det ä! .il! » h
• ■ Glädje och:ic VING

:h det är.p
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UU1
- Ulf VI r*B- 
gåvor — jslgåror

8. F. totote Md. TJZO. D. Enckson med familj,
pastor. ocb sors om växla for varje ögonblick I *w-.r rAId. 

kåaner sig själv a
mfor lirsalltet“WHITE SEAL” «Uz > att upprått* ett du. Pd kvollea Mil predikakt A.■vter |e

Vigselakten förvåttadee I familjen LtedgotetVeckas* sytt irås Wadesa-
dutriktet.

teta
då brt.Sven Ramstedt»

Bamatedts åldata dotter Biet. för-‘d« rea Miller och Uudeelet br*t U- 
eaadee 1 det heliga åkta ståndet med ■

Ilem då makarna tet tortaatle åeertåera ock etörre af- parti och miaat bo» kaoörea. Sänd■hryee
^ ___ _____ ___ .,Aere —— Ctl pOMkort M Velar»c .....dtgt tam man 0»er tarmarna »torre _ .
moIlla beter au placera prortaalella lk S 50 a k r. dt »anda» porto.

ftötedogoaknter. kr inaotörenln.

ett areal av vet» brod Nr den Urakraftlca
lingee.

r Karl Dahl. Pastor G P. MolL 
twrg omrlerade. BrOUopafealeo varda» ■ W
mycket .t ert iar en och ptdclades a»gar. mlsalonatorenlngar och enskilda Från S. C. T:a korrespondent. I Calgary aamma dag kolla Mgaaig.den mest gemytliga stamning. Dri vänner, tånk på konferensen* Barn. •ogadaDånat med nattvardagåag. då1 nygtita komma att bosåtta »ig påC AM AD AS KASTA ÖL fond. svårtaderns, .hedersmannen Nils Dahls 
farm. VI önska dem t

pastor J. SL Carlson hdU »krtflsUuj 8åad Sdr. gå Varior ajraae al några meddelande 
t råa andra platsar dår 8. P. C. har 
lokalavdelningar’ Kava de alla gått 

]l Idé för vintern, eller hava de upp 
lusta?

j I «å fall vore detta ytterst nedslå 
Kanhånda intresset tor verk

vor tlU itebolyeåa. let och undertecknad 
Hum ljuvliga åro Icke diaa boain- 

< gar. Herre Sebeot!" På a. aa. boll

Fråga »Har det påer Från tu C. T:s äerrospendefit. Otto Eklund.
En sorglig epptåcåt gjordes den 17 

november på morgonen 1 n&rheten av 
l*ibur di en farmar* faan en polis. P**tor O. Eklund tal till 

tillhörande Melville-dlstriktet Un och dess lärare 
dod i en automobll. Enligt undersök. g,,u behöver Icke sågas, når 
niugsma torde polismannen ha be
gått självmord.

Logen Idog av Vasaordens systrar
»o miteet i My Kyrkonotiier från landsorten.att

Att t Alm var 
ertiu

inr sig mannen som höB det. Lyck
liga haso. »v 
rkoU får Ura kAnna livets vig! P»

Telefonera SI 17S —«1 lTt 4k. IMS aed början klockaa I efter. lutherska’eBd*
•ämbeten börjat slockna på sina stål
len — vilket naturligt via icke vore

•__- . , . . , . . ^ något förvånansvärt t förskingringenottesäng julmorgonen kL 6 och barn-: * t
- . w »a. _ .. _ . Nej mina vakner. fatta nya tag ochfest på kvällen: ungdomsmote och . . . .

. . . .___ . ■ ____ ta er samman samt skriv några radernyårs vaka under ungdomsföreningens ^ ^
til! S. C. T. och la la om framtiden,

ausplcter.

Stockholm Sask. - 1
kyrkan:
den 23 denne», kl. 2 eftermiddagen.

axlande programEtt Hag massa nästa sondag.KffiWEL BREWINC Ca, LU. i en ordnad söndag»-kommer tttt utföras av barnkbibben 
andra. Vid kommunalvalet segrade för 

tredje gången å rad vår välkände 
vageounril Karl Bergström, denna 
gäng med ackUmatlon. Till “reeve" 
blev mr Onst. Person, som nu av
gått. efter mångårig och trogen 
tjän*t, efterträdd sv mr. Alex SahL 
mark Inom vår kommunalstyrelse 
ha v! icke mindre ån fyr» skandina
ver, därav två svenskar nämligen 
Sahlmark och Bergström. Danskar, 
na äro representerade av mr. Hol. 
8<?r Mufch som ar finanssekreterare 
och mr. Ole Pedersen. norsken upp
bar heders posten 
division 2.

it
kvällen hötU tacksägeUepredUuUagnz 
av bröderna Carlson och Eklund 1 vIL 
ka evlghetsrlktlga sanningar from 
ställdes. Jag är såker på, att törsam. 
lingen t Calgary kände sig tackan» föi 
många och stora uådevälgärningar 
men också skyldiga i att med ord oet 
gärning uttrycks tacksamhelekäaals 
därför. Ja. sä år det hår på våt 
jord. Tacksägelse sången och offret åt 
icke rad det borde vara.

St Boniface, Man Programmet består av säng dUloger.

mel kommer kaffe med mänga god.
lokaUvdel-irvepg» varjämte en fisk 

ser att finnas Inträdes, 
avgiften blir: herrar U cent. damer 
Si cent

bur Ni arbeta i Ed ra 
uiagar och hur allt går.

Det uppmuntrar också ost» andra 
att få höra litet från andra platser 
och därigenom kunna vi knyta eys- 
konbanden starkare mellan svenskar 

! Haneen. Man. — 1 den lutherska I på olika ställen i Canada.

saker att

CANABA NYHETER. Dubuc. Sask. — Gudstjänst och 
barnfest i Round Lake skolhus tors
dagen den 27 dennes kl. halv 2 efter, 

i middagen .
V eckorevyn. A1U åro hjärtligt vayiomna.

Referent.Manltnba.New Srunewick.

Försäljningen sv handvävda mattor 
från UndsdUtrlkten I provinsen har 
under

Mlnat 13,400.000 tillfördes provin. % j kyrkan hålles högmässa fredagen den j Wadenaavdelningeti
SBlitt ock gott från Lac ,2S dennes kl. 2 eftermiddagen. Efter , och aktiv som alltid 

du Bonnet !gudstjänsten avhålles församlingens

är livaktig 
Vi ha bildat 

en syskona vdel ning i Hendon och nu 
pä söndags skoU ordföranden och 
sekreteraren resa till Bdfielddistrik- 
ttt för att där forsöka bilda eu ny 
lokalavdelning, som lange varit pla
nerad. Om nu bura vädrets makter 
bliva oas bevågtia. Resultatet av den* 
na resa kommer att meddelas nästa 
vecka i vårt tidning.

Vårt sedvanlig» kombinerade Fo-

som councller forunder sommaren genom den liv-
lo pp »tegrot» 1 Uga turlettrallken. rapporterades 

turistatrdmmeu ökat. från Winnlpeg* pnbltcltetsbyrå 
im har också konsuterat» att Hl | • • •
•tnyt antal turister benökt provin»#» j gni^ rapporter frän Hudson Bay- 

lutande för att köpa desea nlL v.laget» landkontor »åldes under de 
et4 ***** * Vhe på Bio månaderna »v Innevarande

är 232.298 aeres land får en summa 
■'nv T2.72fi.000 jämfört med 1*4.002 

Arets potatisskörd år enligt senaste aeres land värderade till ll.PSO.OOO 
rapporter ungefär 22 procent »törre under motsvarande period året före. 
an föregående år» och ekördereeelta- Rapporterna för denna angivna #pe- 
i*t uppgår till M4I444 bushels

klotets fortsättning 1 Meeting Creel 
och Ferlntosh den 13—14 var mycke 
gott och uppbyggligt. Undertecknat 
känner sig mycket tacksam Ull bro 
derna för deras budskap Ull vårt bä 
under mötet församlade folk.

takt
En serie väckelsemoien ha avhål

lits av evangellsten Algjum-ier Tor- 
rie i Babtistkyrkan. Torrle år 
skotte till börden* och känd 
fifin kust till kust 1 vårt vidsträckta 
land. Pastor Mollberg fortsatte des
sa mölen till den 1 december då bro
der N. P. C- Nilson avlade vittnes
börd om siu omvändelse.

årsstämma. i

Från S. C. T:n hibrrespondent. Strasbourg. Sask. — Luthersk guds
tjänst hålles härs lädes söndagen den 
SO denne» kl. 11 förmiddagen och kl.

jMQvn|
sidan gränsen.

Nu har trafiken från Riverland till
För mig är det alltid mycket kår 

att få besöka vära mlssionamöten. De 
är alltid högtidsdagar att få vam til 
samman» med bröderna, vilka jag myt 
ket högt uppskatta. AlbertadtstrlkU 
är. enligt min mening, vål lottat p 
dugliga arbetare, t C sar, pastor J. I 
Carlson, en värdig efterträdare ti 
pastor O. Lindgren. Eu mångårig oc 
trogen arbetare inom vårt samfunt 
Mycket väl förtrogen genom kunaka 
och erfarenhet med vägen till det ev 
kä livet. Käre broder, du gjorde v| 
när du kom till vår hjäåp l det myckn

Lac du Bonnet varit avstängd för 3 eftermidoagen. Vid förmiddagens 
ett par veckor med anledning av att gudstjänst brukas svenska språket. 
City Hydro åter börjat att reparera ! eftermiddagens det engelska, 
den gamla bristfälliga bron över Win- j Kanske även barnen då deltaga med 

Muntclpallty Council , sång och små stycken

riode» visa eo ökning av 34 procent.
Ku mycket trevlig aftonunderhåll

ning avhölls i vännerna John Fors
bergs hem då syskonen Daniel och 
Marie Anderson samt fröknarna 
Nordkvist bidrogo med sång och mu
sik Syskonen Anderson äro nykom
lingar till vårt distrikt och duktiga 
musikanter. De komma troligen att 
deltaga i våra Julfester. I)e äro sys
kon till mrs Axel Tranberg och dan
skar till borden.

rum- ocb S. F. C.-möte avhölls hos 
rars. Ca valli i Wadena sön Jagen den 

Calgary. Alta. Mle»lon»kyrkan 5,9 dec. På grund av au vl då ännu 
Hoe för att böra om ej några möjlig- >ve. och 5 St. W„ Mlaalonär Enoch hade vårt underbara tina väder voro

rått många församlade. Diskusslo-

nlpeg River, 
var i Winnlpeg for en tid sedan och 
uppiaktgde ministrarna Clubb och

$Nova leotia. Manitobas industrier ha icke minst 
tack vare de under de senaste åren 

ImmlgrationKdeparte- förda kraftiga uppmaningarna attPNälMMl
roent har t roffa t förberedelser för gynna provinsens egna industrier, 
placerandet av ISO engeHika familjer blivit I tillfälle att visa ett ganska 
i provinsen under loppet av nästa år. betydande uppsving Industri kamma. 
i»o av dessa familjer akola erhålla rens senaste rapporter visa följande 
understöd av federala, provinsiella ökning Inom de olika näringsgrenar 
och brittiska regeringarna medan fiO na: Målning 18 proc.; »Iktnlng 15 
komma att åtnjuta understöd enhart proc.; hakuing 10 proc ; bryggnlng 16 
av federala Immtgratioosdepertemen proc.; pappers produktion 45 proc.; 
tet Under 1*28 btevo 117 familjer, stenindustrien 25 proc.; tryckning 16 
raknand* 461 personer placerade på proc ; ståL och Järnindustrien 50 
farmer I pro* insen med regeringens proc ocb mat vara Industrien 20 proc.

, Totalproduktionen inom provinsen 
under 1*28 uppgår hittills till 8159, 

- 262,000 — es generell Ökning från 
föregående år med 20 proc.

heter fahm för att få en ny bro. Des- , (;yiKtröm, pastor, bostad 
»a meddelade» att provinsens rege- w Telefon M5 371. Våra möten bltilhen denfui gång avhandlade kommu

nala angt-idgenheter och vad som 
skulle göras för att uppfora ett sjuk. 
skoterskehem i samhället.

307—6 St.

ring var villig att betala tredjedelen | va följande Söndagen den 31 dec.
av en ny stålbro som skulle kosta predlkan kl. 11 f. m . bibelklass och-
*250,000. och City Hydro en tredje- ! söndagsskola kl. 12.15 middag. Kl.
del förutsett att Domion regeringen 7.3^ e. m. har ungdomsföreningen sitt 
betalade den restårande tredjedelen, måuadasamkväm, vars program kom- 
På så vis skulle vl tå en kombtne- mer att omväxla med såug, tal. de.- 
rad landsväg och järnvägsbro byggd k lama tion samt kaffeservering. Tis- 
över floden i vinter. Under tiden som ,]agen den 25. s<?m är Juldagen, hål-
vederbörande underhandlar fortsätta jeg julotta kl. 7 f. *m. Torsdagen den

Den nya spannmålselevatnrn I Qu-1 -------------------- City Hydto att riva sönder och repa- 37, eller tredjedag jul. firas windags.
bero hamn blir fård Ig under januari j ^ . rera den gamla bron så att vi som skolans julfest kl. 8 e. ra. Söndagen Den 2l novem t>er var både gladje-
månad. en«ia som ^ j Saskatchewan. leva på östsidan äro avstängda från ,]en 30 predikan kl. 11 f. m. och 7.30 dag och sorgedag inom vår stora ko-
färdigbyggandet av denna 2 0W.(m _ -- »r förbindelse med väsUidan. e. m. Måndagen den 31. nyårsafton, oni En av våra unga kraftiga man
bushels *pannmåU»d*vator år tre gal- Smlth-rauchen söder om Eatusry. med .- ^ v » ■ . w .»* begrovs den dagen och tvenne un*nler ler och rattenfbrnet ffirldens störota stallkomplex. har i1 En gladjande omständighet ar dock (hA11,fl nyårsvaka kl. *30 e. m. 1>& ZmuTZg l äktenskapets

• • • |thurarna »ålu sv fem ryska familjer, att Winnlpeg River nu börjat beläg tömmas sparbössorna och kaffe ser-
HyggnsJMverksambeten under no. »pm varit senaste ägarna till denna 

vember månad värderas enligt Mc 3.700 acr» stora ronch. 
l>*sn é Co:s byggnadsrapporter till I * e *
I29.038.S00. För de gångna elva mi-; Den största försändelsen av plan- 
naderna sv årets rapportera* en tor »om pågonsln gjorts I landet av- 
bygrnadsvt rknumhet motsvarande ett gick häromdagen från Esta van då irv. 
värde av 1463,127.400. en ökning från 42 järnvägsvagnar fullas tade med 
föregående år med 18.6 procent. jbarT*. »öv- och fruktträd avsändes för

(listribuerlng i Västern Ett aynner-1 
Det första uteslutande av metall ligen stort antal tråd voro destlne- 

Canada har rade till Peace Riverdistriktet i AL

John östlund. Det blir jufest som vanligt i vårt 
distrikt annan dag jul i Missions
kyrkan samt i Babtirfkyrkau den 27 
december.

Och sä vill jag avsluta med en ön-l^a Guds 
skan om en god Jul och ett gott 
nytt år till S. C. T:s redaktion och 
hela läsekretsen.

arbetet inom vår konferens. 1 Wetai 
kiwiu paator O. H. Miller, den gemy 
lige personligheten, förmågan ätt kl 

rikes evighetssannlngar 
Ferlntosh, pa

Stockholmskrönika.»uderotM
-

x Quebec. tlmllghetety dräkt, 
tor O. Eklund, min vån och medarbFrån S. C. T.s korrespondent.

ta re Inom Camr ose pastorat. Mannt 
med den klara insikten I vår Bvang 
Huka kyrkas frälwningssannlngar oc 
förmågan att klart och tydligt 1 fö 
kutmelseii meddela dem till sina åh 
rare I "Calgary, pastor A. Nelao 
missidltären med Paulus-sinuet "Kr 
ti kärlek tvingar mig". Ung, energis 
plikttrogen. Utförande ett arbete, ao >

Väst ho.

>
Alberta Distriktet

höll missionsmöte i Scandia, Calgary, 1 
Meeting Creck och Farlntosh den 9 

—14 november.
gas med i», så att om en vecka eller
så kunna vi nog färdas över på denna nemoten varje afton kl 8 •- m. d< n jslra Luthersk

fpjH * ynglingen Adolf Berg. »om på grund

Sedan fortsätta vi med bö- Begravningsukteii Ivrsiggivk i Sven-

En förbindelse som nog logen kan första veckan på det nya året.
. ____ . , ■ „ 1 av lör sen operation k blindtarmen
hur myndiga de 6,. de,»a möten Utbjuda vt alla våra van- ^ av|kl,t , whltPWOOd.

Du som läser
Jan i Scandia den 
pastorerna O. H.

frambar

Mötet log A in 
U på kvällen d 
Miller och J. E. Carlson 
Guds ord för den i Jenny Linds skol
hus församlade församlingen. Den 
10 på förmiddagen hölls högmässo-

laga ifrån oss.
icke kan varm fåfängt i Herren.

Når medarbetarna på vårt kyrklii 
fält namnes, så kan jag icke glömn 
att nämna allas vår vän predikant 
Llndquist. trots Jämförelsevis ung do 
icke utan värderika kunskaper och < 
fa renheter gagnande för arbetet i (lu 
forsamling.

Måtte Herren välsigna det Oud» OJ 
som utsåddes under mötet, så ätt d 
må bära evighetsfrukt.

ner och intresserade, 
detta kom själv och tag dina vänner 
och bekanta med

Begravningsakten var mycket bög- 
ti 11ig och vacker och kyrkan till 
trängsel fylld av en uppriktigt del
tagande vänkrets. Klockorna kläm
tade redan när begravningsprocessio
nen satte sig i gång från Bergs farm, 
som ligger intill kyrkan och när kis
tan fördes in i den med svarta dok 

kyrkan tonade orgeln 
Kistan bars

Ett finare gravmonument har i da. I>et är en stor
garna blivit rest å Riverland grav. förmån att få samlas med Herren* 
gård på J. A. Pettersons familjegrav , f0j^ omkring ordet till bön och sång.
därstädes.
av polerad Tyndalsten. och är både 
stort och prydligt. 
euitKt leverantören, något c ver 150 Mmikunderhållning i Norris 
dollars. Monumentet är rest av Pet
tersons åtta barn, de flesta bosatta 
Inom Lac du Bonnet distriktet Heder 
åt sådana ham.

frametåHda aeroplanet
i dagarna leverera ta från The Retd berta.
Alrcraft Limited I Montreal. Vid 
provflygningar bar aeroplanet visat En Holstelnuppfödare i Chicago 
alg vara fullt tillfredsställande. Det har erbjudit sig inköpa B. K. Thom. 
kommer att användas för ekolbruk son» Holetelnko, “Canary Korndyke 
och för mindre flygbolag som behöva Alcartra". uppfödd å farmen Brae 
u c ro plan för en-pasaagerare-traflk

Monumentet är hugget Herren vill det! gudstjänst, vid vilken undertecknad 
predikade, därefter gemensam mid
dag. varefter vt åter samlades om
kring Guds ord, då ett samtai hölls 
om “Famlljealtaret" eller husandak- 

Frid över den unge mannens min-' 'ten. Samtalet var mycket givande
och uppbyggligt. Särskilt betonades

dekorerade
bigravnlngamarHchen. 
av tre bröder och tre kusiner till den 
avlilne och pastorerna Lundahl och 
A. (1. Olson offtcierade.

Kostnaden är.

Lake, Man.burn 1 närheten av Moose Jaw för 
obekant belopp. Denna ko blev som 
bekant 1 år korad till världsgham 
pion. Pr^vinsregeringen har emel. 
lertid påverkat farmaren ntt icke 
sälja detta avelsdjur. då man önskar 
behålla det 1 provinsen.

i
Från S. C. T:s meddelare.

den 8 dec. hade vl en
C. G. Grönberg.

Adertoo ka na långa re ha 1 dagarna 
beordrats från brittiska varv för att 
använda* för frakt, och passagerare 
trafik på Great I-akes och St. Law- 
reacefkvie». Dt akola leverera» 1 
april månad 1*2*.

Lördagen
storslagen sångafton i Svenska Bab-Nu ha vi fulTborSat våra kommuna 

tur att avgå voro mr. 8ic- i xoeaooooeBröderna Wickberg fråntistkyrkan
tllt lovat giva

denna nångafton, av intresse och kär- j 
lek för verksamheten i deras hembygds

Gooceooola val.
kora i ward 2 samt mr. Pete Lind
gren i ward 3. Dessa återvaldes med 
»tor majoritet; <|et vill såga. de voro 
de enda som inlämnade sina papper. 
I dkard 4 hade Gust. Larson resigne 
rat. medan han hade ett år kvar av

- EN GOD 1UL OCH ETT BOTT NYT ÅR -
tiilömkas

alla våra kunder ock gynnare med tack för angenäma 
affärsförbindelser.

Ett nytt bolag The Saskatchewan 
Broom and B rush Company" står i 
itegrepp att uppfÖra# en större fabrik 
i Saskatchewan. * Råvarorna för 
borsttillverkningen komma att tagas 
från Illinois, Oklaham.

Otti w*-nytt kyrka Sångnumren voro alla av hästa . 
urval och sjungna med hänförelse och 1 
känsla. Walle Wichbergs solosång 
(Vid besök vid barndomshemmet I var 
aftonens favorit nummer.

Herr A. Hkgglund höll ett trevligt 
tal. han vidrörde härvid sin långa 

| bekantskap med den Wickbergska fa 
.! mijjeu och framhöll den som en mön 

storfamilj. Efter talet halsades dt* 
besökande av församlingen hjärtligt 
vSlkomtnen genom att på stående fot | 0 
hälsa sångargästerna. Hjärtligt tack u

!Under 1*27 utgav* ».777 s. k. ‘Orain 
Lea»ee“ av federnlregeringen. 
nom dessa llncenser övervakas W47. 
113 aeres land på vilka 600.000 nöt
kreatur. får och hästar utfodras. 
Allt landet år i västra Canadn,

Os.
På hans efterträdare-»in termin, 

lista voro två namn uppsatta, nämli
gen Sarapa 1 Lee River samt Char
les Hagen t Plnawa. av vilka den se-

A1 berta.

SVERIGE 1 Fashio” Barber STAR CAFEC AFE
271 Princes* Street

Ett bolag har Inköpt *0 miles av 
st randrå U en i ni« heten av Medcine 
Hat och ämnar påbörja guldvaak- 
ning rid flodhrädden. Maskineriet 
väntas bli installerat inom de när
maste veckorna.

Till •'reeve-befatt-nare blev invald, 
ningen” voro två kandidaturer, näm-! 
ligen den nuvarande reeven Rabadeux

ShopDel Mir sull eia IjailerU under ju
len kunitaterer ,uti«tl«ka lenlrui 
byrår Hllllll» h» 1,1X5,797 kalkoner. 
49.59S.95* hone och kycklin*ar och 
maw I» med **»» och "ducka” »alu. 
fftrtt
fJSderfkn »låktau i landet mot 
*0.799.4*5 (orecéeade år En »tor 
kranlliet barer har eiporterau till 
Korenta Staterna.

Mr* Björk & Miss Johnson
363 Logan A ve.HARALD HANSEN

287 Logan A ve.samt hotellågaren I Lac du Bonnet 
mr Chapman. av vilka den forstnäm- 
da blev återvald med nån tre hund*

återvald. Det var Bright. i ^ *"dhe' Ut oUn nåeon er 
sättning göra den långa resan frän
Winnlpeg till Norris!

Vi önska alla ett "Eko” av denna

Tillsammans ha 6J.779.53» Scandinavian 
Clothing Store

The Cadillac Mining Co. vid Cadll- 
lucjrruran norr om Diamond City 
planerar uppförandet av en modell
erad för gruvindustrien i Alberta. 
i>en föreslagna staden »kulle förläg. 
ta» mitt I hjårtat av Let hbridges 
norra dl»tri|t och varje hem försea 
med en liten kolonit rådgård efter 
svenskt mönster.

L. E. ANDERSONMatsalen 
BELL HOTELL

da blev
»ton-distriktets solida 
R. som räddade hononx ty i de övrL

understöd av VIKTU ALIE- Sc SPECERI
AFFÄR

406 Logen A ve.RAGNHILD WEST1N
238 Logan A ve.

ga distrikten var han allvarligt ho
tad. Han fick 51 rösters majoritet.

Frank Pegrnon.

Anna Erikson & Elin ParsonEtt ganska förbluffande meddelan
de utsändes förra veckan från Otta
wa enligt vilket arbetsmarknaden i 
Canaxla visade uppgång jämfört med

sångafton när ett lämpligt tillfälle 
| därtill kommer.joch hälsa vi eder väl- 
1 kommen hit til i det vackra Norris 
Lake! THE STAR 

PHOTO STUDIO
Restaurant SVEA

BERTA 8UNDQVIST 
254 Logen Ave.

Swedish Canadian 
Sales Ltd.

v~
november månad» rapporter i fjol.
Av till statistiska centralbyrån av.

från 4,40» firmor
En omsorgsfull undersökning har 

under sommaren bedrivit» utmed de 
mineralfålt dir nu Bdmonion. IHni- 
vegan an«l BrtiUh Columbia Rallwny 
gå fram. NI4|g^| 
dersoknmgarna att avaluta» och det 
framhållen att desamma utförts på 
regeringens uppdrag för att under
söka naturtillgångarna 
sv provinsen

Lutherska kyrkans b ani

sch åWerdomskemsfond.

Syföreningen hade åven eu auktion 
på en del arbeten vilka alla betalades 
med goda priser. En storslagen kol- 

! lekt upptogs även. det hela blev en 
god hjälp och lyftning för vérksamhe
ten på platsen, och tacka vl alla som 

' på ett e!ler annat sätt hjälpte till med 
FERR1NTOSH. ALT A . 11 DEC. 1*28. - kaffe och servering.

Våra sammankomster äro som föl-

givna riigfrMpHHMHH 
- frångår att under november månad 

l»Jg I.VO0.O43 personer hade fart an- 
.•oällnlng mot »96.326 i fjol. lndex- 
stftran har därigenom 
118 » under oktober månad 
under november. Ar 1*26 vki »amma 
tids punkt rar indexatffran *7.1.

1
J. GALDZINSK1
490 Main Street.

208 Logan Ave.t komma un-
stigit från 

tfll 11*1 Star Hairdressing 
PärlorJ. E. STENDAHL 

Skräddare
- ( r V

H/P. ALBERT 
HERMANSON

Från S. C. T:» korrespondent.
de.-sa delar

RUTH PETERSON 
315 Logan Ave.>■OnUrw. 313 Logan Ave.■rittet. Columbia.

P6r *11 por veckor sedan såndc. jer:—j 
en holanin* och e» v ån Ii* påminnel
se Iran Conadakonlcrensens Bern- Julotta kL 7 1. m juldagen - 
och ÅMcnkunahematonda koaaor. Nu Annandag Jul Brodernaa afton. kl. 2 

Hn' konuacr han igen Ku vill han tala'e tn Elf trevligt program med aång.

for alla konfereoaen» vänner att musik, tal åthne "Glimtar från min.

' I-------.Vid kaag., ut»toJlnln«n i T oronlo 
tår Henaaa TreUo ha yttrat nit 
det år något aom kan *6raa tår ntt 
rensa bort “hnyaaed" från apennmåla- 
tåhrn. aå »kaU han gom drt Troll» 
har jo htttlUa v teet alg rara ■

atår thr rad han »åger. aå rt 
hupga» ut hon skall lycka- Hittills 
hr- Han tagit hoto 11 pri»bogarv I olL

Scandinavian
BOOKSTORE

Söndag möte kl. 2 e. m.O F Psafty, prisvinnautiP 
■ung» producent I Kelowadistrikiet 
har i dagarna skeppat 1*204 Ibs. ho-

Billiar dsalongcr

- BeU Hotell
UNDHOLM t JOHNSON

ALF. JOHNSON 
Not. Publicus

i

neng tttl Liverpool. England. JACK NEUMAN 
246 Logan Ave.onngen har Inlordrata av engtleka

köpman och akafl ut pro'a* for att ■ ■
graderas, ilan förmedlar med be- ttere gåvor ha kommit tn tor uamu-, neeiv vårld Kafle »orventt

I 262 ELLEN STREETJr • En jelgrau kommer att klfcda». ocb 
Dell *•—19—£* Ock kassören mol- '1 rtlja bedja envar bringa ett paket

aadaa

ståmdhrt att levernnaen akoll tå håg- Ue k>»i. C AN ADA WEEKLY PR1NTING CO*rä erkoenandon och ott det »koll 
Inleda en ny egporthandel med Stor. 
MMNkte Ca te Stockholmtaga *26 40 från Meeting Crejk» son- för granen litet eller atort

da galkol», i Den ao dra december mol. ealjea.Den 27 november var oo nairkeodos 
1 Fort Wilttama .pegntaalohendeL 
Icke mindre ån t.Wi.raW buaheli

AFFÄRS- OCH PRIVATTRYC1LH. CARL8TRÖM
213 Logan Ave.Det boråk.u ott min eral prodak. tog* 

t lo aen I provinsen natter Innevarande 
år kun.m«r ou uppgå tiU ggtJM.MiO. 
eller nu umkrt* HÄd.-iue mer an • 
nåder 1977 i trona Turräkuing tram 
tedee vW CanaWn lt^Utute

nyårsafton har vl nyåravaka med 
på 1* 45 Det kan åven : början kl. 9 e. te. Bång och muolk samt 

att får någon tid tillhaka fick tal

t
. k-pp.de» får export till

WINNIPEG. MAN325 LOGAN AVE.Det förutvarande re kor
I 1*25det iltes VI har ej något «ymot« före Jul tttaii •> 

Kingmau klutar med cUtU tills lämgra fram.
fonden iaoitags följande don* tioner: |

04 5.471. ee0 Uwihels uxporteradws
Mml fråe Dite Mteaion Onb.trt»
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bi It4 W oek gott nytt to

VINTERJultidningar, Jul- och Nyårskort
»—4»m, r~rr- »<ti- i ni »yr »»•* * •** j»*** »:*, i*- A/AR0UER1TA BRYANT •»•»•ha Bapttst Kyrka». Mm« a»

I Upi are. ock Ellen 80. Oscar R- 
i öaaaerteldt pastor, bostad Ä1 Kilen 
P 80. TeL Still.
3: Våta sas

.måne,a*s lltotw i'. - • •
Is, m. a.

»Ht, i ftafstfaas. tajto.if t Mt|BM
H##|ffcB'to«s #c • tobktafcU» «we*v

O

ETT VAG AT 
GIFTERMÅL

. . AUmrt JU**»u.vk*a*. «u
tieu, .»O »k. É» < a «z 4 *A. ikomster åro 161IVMTt

sr s» y est 4 t>»| Still&havskusten
»en ing ens fest med program och för. 

I Diskningar. Inträdet år fritt. i
ffcrgM />* nu *•* Vancouver —- Victoria 

S'»W We»tmfn$ter
biljetter till salu på bestämda dagar

4.•*< yfssiiial.i* - »rm Torsdag kL I a. m Bönemöte/t>M4«4JU*aa. Nwe sUmm*
Sondag. Morgongnditjanat kL I».*

r«mti<s«)|i Sisartoto ni» a*i*i irttotor smi DEC. - JAN. - FEB.rrts
/VLMJULUIISO 4m i 4» tiétoi* kntMi kitfi arpM*«tiC« jaHééais#** •** *14 TILL SVENSKA Vngdorasmote kL (8 e. m Afxonmo- galiance under den ISde april, 1»1S

Utoitii ftmmä 11
•m wmidnii, i*4*s4sso» m arofh» asnai te U. 7 e. m. Julmorgonen kL 6.30AV""‘i» 7» östra CanadaJu lo t ta. Annandag Jul kL 7.30L

Vint ksOTAJt •■•»*§•• y#rts4usftoftr—tagg i11! 

«*■*
M. 1SBJERG. e. m. Söndagsak olans Julprogram.

Söndagen den 30 doc. Morgongud^ 
tjänst kl 10.30 t m. Söndagsskola 
kl 4.30 e

Biljetter UU saluit 7t» u4 UJ
»1.7*

ao»*tza» vacnvrumisos iuuevmmm. ***•« n »****«*• j.x*,*»
•t* xa kpwniktcr
ItUSMUUSnSS m, Umm+n.— »ewuHle jeitunms*. »r i Sr wa Sittd pmgfd 

«**titog. »«4 »hiiH u,U lurejimel» p—to nr -rb u

fl»
DEC. - JAN. - FEB.

r*** ii.- gällaade under tre månader
Aflonmote kL 7 e. m. i

Nyårsafton eyårsvaka med program 
ock förfrtaknlngar.

Alla bålsas varmt och hjårtligt val-

Präricprovinserna
Biljetter till salu

från stationer 1 Sask. — Ak».
DEL' 1 till JAN. 5

gällande Tftnler tre måna ’.vr.

‘ UammelLmdei"

Biljetter Ull salu

1)EC. 1 till JAN. 1

k,41 iiiktWutoi suto lof sto«i4 
*©** /VLMILLV MZD LILLA nom» »OK. .«»*KåHtor

Jtaä xk tjkehvt*-.

4m »åid*: »it* Choate raåti- Hora ett glas och Han drojde med sitt sear. 
fylld*- de andra glasen. — —D* behöv» inte något testa-1

Jag har aldrig smakat cbam mentt. 
j pagne. bekände hon. Jag kommer tänka p* saken.
ictagllxen tycka, tit det år nr *«« ett kort uppehåll. .111 be er Miu,00,kyr.kln. „„ „,år lu|en for 
sky.sr, Meu man rår ,ål lo. tit i»»™ en gång att .1 ak, komma Ihåg. dom,0 oth „ r,.dan nu „m

i*.-r, -om det bruka. - »om Step- *>M« menade,»! M »de. då vår jalotu juldkp,morgone„
“«*' ;t,U* er dl.poeitloo både „mm, d„ ^ kva„en kl 7 håll„

H,.n uttalade han. namn lungt om ! och framdeles, jag upprepar, at. ,ondk,,„kol„n, ju|fest Nyåraraka
o, k en »mula utmanande, och de .å Ju« hoppa, ar hela mitt bjärta, att ny4r8„tonen med k| ,

Choate .plllde n, ert giftermål .k. ntla.la lyckligt. Jag ; v| ,k.ndln„ern. TälkoniD,
1U herr «-"■ T1" det de.» möten med o» hr. hotil,. I

,å bra »om mojllg, for er. Ja, år på Hlr„c. gård,r Tor,d 7 ungdoms
,å" V‘" ,n,t“ld 1,08 honom' ef sondag kL 10 3» f m. predikan, .ond
er*,m VI .köter han. affärer. oeh gl(ola ,, m och 4 ung<toeeeöle

jag måtie dårför utför. han. ön.k- (eegelakal wh y. 7 ,0nda«. 1
nlngar Men det ar hau ,Jå|y. »om krjullm6tet före Ju, Xn.la „,u Kin. |

" ml* 1,1 *,en U *‘ao<* om era. ^ b|i mötena eom vanligt utom det.' 
och I förtia rummet vill jag ,Jån, er „„ f1 |nle, uugdomamöte ha på ef. \ 

('Uoate med tn lång blick. Nu är jag Ja< kommer alltid att stå på er sida, termlddagen
! inne l det stora äventyret. Jag är j om - • -

Ui4W|Mr« I. ;*lk,råu«rTtt;M »« p«p{wi
Pne »4.7*

trU W»

Pris .»1.0» 
Fru »0 4»

•« 45 
pro si.so
pro $i so

»oi a

Men jag tycker, att nl bör komna! 
Och. tilläde han

JULKALAS. »B» ler Alls* »1» Se* tob*4erWi*T.
•• *4n Ulbde kålli »toMbtofUler »ek !*-*i,*'r

LOTF1SKZS 4rk* *4ii|wk ktbMtsr IwsuertMiAi urkuö »ni
!

ko*DAOS*lSSB S7kJX » /ULMVUllEl. 
KAAPBS- fOfcOAT MIO U l JULMUMMZB 
SVfcSSKA KALEMDESK 3»*»
ALMAS ACK fOK ALLA. IP8»

KA ALMASACKAM. ZS2S

tpro

Pro
KYAB*KOKT » c«U pnx styck

rit b«l 4rl s»4rä _»iti4»ie*«r, r<f|i()u«» e*h hertojehidalagtor, ketrn 
<lrer el- PWvrrktosng o«mr 4«*m um) vår »>■ ksttoleg 

e«*toto*re gr»t» i*4 krgame ; g<> a!ln på htfnne.
, un pä Isordet.

Kyrkoherden föreslog hennes skål 
i alldaglaga och intetsägande orda
lag. och de tömde sina glas.

Alla utom bruden, »om gjorde en 
grimas, smakade på vinet igen och

Ull atlantcrhamuarnA 

St, John. Halifax, Portland, 
giillnnde under fem ttiäna;lvr.

ALMANACKOR—KALENDRARBÖCKER. Begår fullständiga 
upplysningar av 
bi I jettage nterna.

ALBERT BONNIER PUBUSHiNG HOUSE

NEW YORK CITYL »61—3rd AVENCE

Canadian Pacific
-i. T-Tack, sade hon och såg på John

Jul- och uyårshälsiimfar.
tillämpa» den »e- avgörandefotbollsförbundet

el lider nu mot slutet av år 1128. och snart kunna var och 
en av ose se framåt till ett nytt verksamhetsår 

hoppa» att även år 1B2S blir ett framgången» år.

Hedlund främsta Idrou*bragd i arI) dan flera år tillbaka på aå »ätt attHan avbröt »ig slammande och lo- 
Min farfars far be- 1 såg. att han kanake »agt för myckel.

i f*xld Ull aventyrerska. »er ni 
i ligger 1 blodet.
• g av sig till NordpoTen. min farfar 
: Ull Sydamerika

lAt oas deltagit i var segern på 50 km vid Olympiska
Han k ra

de fotbollsspelare, som
tio laudsmatcher. få rått att ' interspelen 1 S:t Moritz

alla fotbollsmatcher j'mndv före tåvlingen d m svenske b-
— Jag har Inte måuga vänner, så 

de sökte äventyr )»* känner mig varmt tacksam för 
i liksom jag. De älskade det okända vänlighet, sade hon lugnt. Det år så 

•K-b det g»r jag oeså. Jag dricker , mycket älskvärdare av er att vilja
vara min vän. som jag *et, att nl

flur Saskatchewan.» farmare har 1828 varit ett år av stora
Det har dock varit

i- Idrottsnytt. gratis bevista
Att medelst premlering 1 en eller darens. Sixtus Janson, hand och sade 

i ramat fcendv ! "IXt taegra> har jat tänkt ii ett
löften, nåväl som »våra prövningar 

ett år av betydliga iramg&ngar tor organisering och främjandet 
av ömsesidiga Intressen. Provinsens farmare ha dragit# mera 
tätt tillsamman» ån någonsin förut.

annan lorra betyga 
Idrotumän aktning och ttikwunhet är helt kr . .. I, .‘1 j.u vtima ell.-r
alltså Ingenting nytt. Men naturligt- tupa 
vi» larvar det en hel del både ureklll- lemmlUt ling ,111 a. ga ■■ *,vt. kun. 
ning och förstånd hos höga veder- BB förstå att Hedlund 
börande. Hur lätt blir inte en Idrotts- '»r psykiskt och fysiskt »lut

forsky lian forhigån ha e tagit ut al!t han hade av s<
Han segrade dock

min egen skål!
glas o< h tå skar oeillar mig.

- Jag?

Skidl , are veta. vad en JtArd
Smått om sport.

L. 1å långt »om meilemsksp l Saskatchewans vetep<Md angår 
► hs rl all anledning att »e fram mot helgen med betydlig 
tillfredsställelse, och stolthet över välgjort arbete.
Aln-nde tillbaka förundras vi över att ha lyckats åstadkomma 

så mycket, roed Aå få misstag Se vi framåt, blicka vi 
tu ! framtiden säkra I tron att rått och sanning, parad med god 
vilja all arbeta för allmänhetens bästa kommer alt hjälpa 
oss alt lösa de problem, framtiden säkerligen kommer att före
lägga oss.

.denna anda vilja vt »ända varandra alla våra grannar, 
de allra bästa önskningar om eu Glad Jul. och ett Gott 

Nytt Ar.

SaMkatchewan ( o-opera t i ve Wheat Proucer* Limited.
HEAD OFFICE I .REGINA.

hon tårtan.
or tävlingen 

Han
Jag gör inte det?— Hur länge stannar du däruppe,

John? frågade fru Ferris sakta.
— Det kau jag inte säga. Tio ml- ningkär?

Tycker nl 1 
, lote, att Jag är självrådig och pen-

Gunnar Lindström, spjutkastaren, 
i har tilldelats Eksjö GlK:s förtjänst
medalj 1 guld. man utan egen

gen; Listan över de 62 Idrottsmän. , vdja och knut
Idrottsförbundet 1 da- '-ch hans seger kanske värdesatte

— Om ni tror det, har ni fullstäfn 1 
Jag beundrar

nuter. en halvtimme — det beror på 
! hans humör.

— Du kommer tillbaka med oss?

I s;>m Svenska
garna premierat, “liar väckt eu syn- högst i Norge,1 tlÄr Man tog nc*f' *rtii- 
nerligen allmän indignation, inte på get hftvt.

I digt missförstått mig.
I ert mod. er självbehärskning.

Om igen avbröt han sig stamman
de. med en känsla av att han upp
repade sig själv.

Den profesionella tennisvärldsmäs
taren Karel Kozeluh ämnar hos In
ternationella tennisförbundet anhålla 
om att få bli amatör. Orsaken är att 
han vill möta Lacoste och Cochet 1 

har redan •

Det var en bragd Hedlund
Ja. finnan pä gjorde cch den gjorde han mer förgrund av de namn 

jden. utan de s to
N. Vilka grunder raan än gått efter j var ett resultat av naturlig 

l så har man skurit av för snävt och sättningar, ett långvarigt met<*$lskt 
utelämnat män »om utan tvekan åro tränlngsarbete och ovanlig »t:,nrvV.ju.

Lade den tyngande

saknas, skriver D. j Sverige» skull än för sin ep-n.— Kan vl fara om eu timme? 
-— .Nl ska väl dricka te först.
— Men strax efter det d&?
Han nickade.

Deu

I 1
— Xven då jag säger er, att jag 

. ; • tänker reea i kvali nian stanna teilnlam
här?

Kozeluh
en gång förut, ehuru förgäver. läm-1 
nat ln en dylik anhållan.

\ Kyrkoherden tog avsked, och då
minst lika mycket eller mera förtjän- som 
ta än de som kommit med"

Man får väl antaga, att Svenska !»■••vh alltid kommer unuer ett ict . 
| Idrottsförbundet i detta fall gjorl sitt i skidlopp, 
bästa, men man kan Inte värja a(g^

övervann
känslan av ansvar och den tröfläet.

—* Herr Hearon sade mig. att nl 
tänkte göra det.

— Har ni något att invända mot

^villan gåttvgi<k John Choate upp med 
^ i en portfölj I handen.
| — Kom. så går vt och ser oss om

ii-rtn,. „»» rru Fem. piöuiig,.
är bättre än att bara sitt» och vän- ! ^ur vore möjligt? Natur- mellan England och Wales segrade 
hi Jag har inte varit här, »edan Mstvis såge jag hellre, att nl inte Eneland med 3—2. Å /

jag var en "liten
1 minns, att stora salongen var ett 
vackert rum.

Dti det? Vid fotbollslandekampen i Swansea

för den tanken, att det vid premle- I i ngen bort kunna gå efter rättvisare !

gjort sig skyldigt till mannamin. men 
nog skall det kännas bittert for er ; 

. hel del hogt förtjänta att ha blivit 
uteslutna.
alltför svar sak for Idrottsförbundet 
att öka de premierades antal och på 
så sätt gå fri från beskyllningar för 
mannamån' och orättvisa.

D. N. har räknat upp namnen på en 
hel del utelämnade, och kritiken är 
obefogad.
stå förbundet fritt att öka ut lista». 
Och avväpna kritiken.

flicka, men jag 8tannade. men jag kan ju inte göra 
något åt det. svarade han litet bis- Ärkebiskop Söderblom om 

# idrotten.

ATI HAVA i dagarna öppnat ett skandinaviskt 
V bageri och taga oss härmed friheten rekommen-

Lät vara. att det inte direkt
m*

tert. 3,25 meter stående lägndhopp nåd- 
Jag vill få tid på mig att tänka. Ides av Sigfrid Nordman vid K. F. U.dera våra tillverkningar av wienerbröd, bakelser, 

småbröd, matbröd m. m.
Beställningar a jultårtor emottages tacksamt. •

i Här inne fann Choate dem, då han 
I nom ned Igen. De voro i färd med och jag ska inte gå i vägen för herr M:s grupptavlingar i Göteborg. Sven- 
ytt opiia de stora skåpen och bt-st* Hvrron. Varför sade nl mig inte. att ska rekordet lyder på 3.29 meter och

l)«t bor dock bli en icke
“Idrotten är .en välsignad safk, som 

bör främjas."AREN TRYGSTAD & OLE PETERSON konstskatterna 1 dem.
Får jag tala med er några minn- 1

,han Inte kan gå. stackars karl?
- Herr Hemm tycker Inte om, atF 

* • ter. fru Hemm, sade John. och hans man diskuterar honom, svarade han .

I innehas av G. Nielsen, ö. I. 8.

■yster, »om inte hört honom komma, torrt, 
ryckte UU av förskräckelse.

OCCCCC' MALMÖ.
Vid en fotbollsmatch mellan Malmö l?vn svenska gymnastik, och idrotts- 

i »reningarnas riksförbund har till sitt 
27,-årHvu bilen ni

I — Naja. då ska vi inte göra det
Det ingår ju för övrigt i B. I. och Malmökamraterna segrad»*Jag går till fru Grant.- Jag vill heller.Män tycka om 

Julklappar som
äro nyttiga.

Men. som sagt. det bör ut^Jvit en intressant 
och innehållsrik mlnneskrift, ur vil
ken nedanstående uttalande av urke. 
bi.I.optn om ldroticn humtats: 

Idrotten är, enligt min ftinke, en

inte vara ensam.
—: Säg åt henne, att hon kommer så präktig, 

in om tio- minuter och bevittnar ett ket 
par namnteckningar

överenskommelsen. Jag är^alls inte kamraterna med 2—1.■
som ni bror. Jag år myc-

MALMÖ VANN FVRSTADSBROTT. 
NINGEN.

mera intresserad av mig själv j 
än av någon annan. Men en sak !

Choatet förde den nnga frun in I VM JaK »äga — om det någonsin år1 
dt?t rum. \ ari de ätit lunch, och för- någonting jag kan gora för herr Her-1 
tlai ade for henne, att han var utsedd lon- «*å låt ralg veta det. Jag tycker . 

t til att ha hand om hennes affärer. >nte on! att stå l för stor tacksam-1 garna 
Han visade henne en del papper och hetsskuld till honom, 
sade. att första kvartalet av hennes 
Årsinkomst skulle sättas ln p& 
ken ora ett par dagar

Årets främsta idrottsbragd. ' 1 »*k. vm,, u n. .»»t k>r
i.ans tjänare höra vara äng igna utt 
uppskatta och främja. Kroppen bebö. 
,er tukt och övning och styrsel 0<1i 

j del ligger i människans högre natur 
uit sträva efter fullkcmnlng, 

i iah är därför av godo när den icke

ESKILSTUNA
Slutiresultatet av fyTstadsbfottrffn- 

Eskilstuna blev: 1) Malmö,
Durfor giv dem nugot 1 ekiperingsväg — och övertyga 
Eder om att vad Ni kupor kommer fran en förstkla-ssig 
herrekiperingsaffär. Stiles & Humhpries äro berömda 
sedan rriänga är tillbaka för sitt

saker inom herrekipering),branschen.

' 12 segrar, 6 nederlag. 2 Stockholm. 8 
Choate kände »Ig olycklig och ml»»- i «e*rar, 10 nederlag. 3) Göteborg. 8 

han nöjd med elg ejälv, ond över att han «egrar. 10 nederlag, 41 Eekllatuna. 8 
I sagt så mycket, och ond över att' "errar. 10 nederlag. Antalet falhie*

P. E. Hedlund tilldelade» Sv. 0:s 
guldmedalj.

Tfcv-

tolsshrukas och förvanskas till överför de tre sist-- Jag har redan fått en del. sade !h-on för»,od så »tet. rodd också på rar var avgörande
j hennes vägnar, för det gick under- j t>ämnda. 
liga historier om Moor End. j ----------

Skidlöpare» 1‘er Erik Hedlund. Sär. 
na. tilldelades av den tillsatta nämn
den Svenska 
för 1928 Års främsta svenska idrotts- 
dragd för den överlägsna segern i

ira urval av kvalité- Slohet cch maklighe* begrav» 
un adla instlkt som driver den hun- 
da människan Ull träning och ut
veckling av medfixid eller förvärva
de färdigheter. 1 tavlan lirger ett 

det olympiska skidloppet på 50 km. - ,..dllK, . Ty
i 8:. Morlti. Nämmi.n. bclut .»«-1inom ,,å ,låf„„

.vart ulan att öva och apilka aln
itropp, hajla den i tukt och fotm c:h 

ter tor guldmedaljen hade Hedlund aéledeh ,.llu
erhållit en om ån knapp majoritet | „ uch t(>r eu „M „„„ mail -~
före Bylåhn oeb Lundqvi». Metaljen j t||| „;lndr-6ll .po.teln
utdelades vid Riksförbundets årsmö- ,

Dagbladets guldmetalj— inte ett öre. 
handpenning. tilläde 
svagt försök att skämta. Ni bör 
skriva ert testamente, fru Herron.

— Det är snairt gjort. Alltsam
mans ska naturligtvis återgå till ho
nom. om jag dör.

Det var bara en j 
han med ett Forts. “Idrottapremienng."

HRIESSTILES & HU Svenska idrottsförbundet liar beslu 

tat att “premiera" framstående Idrotts 
Svenska Lutherska Zionsförsamlin-| min och denna premlering »kall sk- 

( gen. Juldagen hålles julotta kl. 7 på j i den form. att de tilldela» ett för- 
Extra sång förekommer: tjänsttecken samt ett legitimations 

kort. som berättigar till fri entré 
vid alla tävlingar i allmän Idrott 11

Närmast har man väl haft England 
Söndagsskolans julprogram hålles till förebild, när mah beslutat om 

på juldagskvållen kL 7.30. Ett väl- denna premlering. Inom Svenska 
inövat program av läsning, sång och 
musikrjtites då ar barnen.

Alla*inbjudas på det vänligaste till 
vara högtidsstunder på juldagen.

Winnipegs Smart Men’s Wear Shop.
261 HORTAGE AVE- INTILL DINGWALLS.

KYRKORNA. manföli med folkets röst. ty i om
röstningen för utseende av knndida.

>900000000
<*.

Kvanettsang av mrs Rydberg, mr. 
och mrs. Arthur Anderson och mr. 
höderberg. Församlingskören bidrar ‘äken .bättre ån 

Alla söm vilja delta-1
Paulus har sagt 

j någon annat*
Ka i en *i(a

’ återhållsam be t l alla

te I riksdagshuset.
även med sång.Jt“Garanti för ‘Mooey Back’ i 

varje säck.”
ii tä'. lan pålägga sig 

Htycksii." IRobin Hood är stan
darden för det bästa. 
Handlare som sälja 
det veta att de föra 
en hög kvalitet bland 
sina varor.

Omröstningen gav alltsa till resuL<-K-r 9:25 Den store aposteln tar 
tat att P. E. Hedlund erhöll högsta mer an en gång idrotten cch tävlhiK- 
sanimanlagda röstetalet, några hund- bana» Ull förebild för kristn-- n --ö 
ra röster ;öre E. Byléhn. vilken i sin Yändiga kroppsttRa ”and Ii ga ör
tur kom något hundratal röster före ning, självtukt och sjåivbehurskniiiK. 
E. Lundquist. PÅ fjärde plats kom "t 
sedan skytten Olle Eriksson I öre- tävlingsbana.u

Svaga nerver?
Mrs. H. L. Harris. Faber, Va., sä

ger: “Når Jag brjade taga Nuga-To- 
Om tor»daK kväll den 27 dec. hål-'ne var jag nerrps ulan all gräm».

Jag kände mig svag. trött och slö, ten ju att last«n de som i.,p»
tilie«ammaB' löpa. 

egerlöocn. lyf-

ler ungdomsföreningen julfest i kyr- ■ —. ...HB PP. . , „ * / uian energi; blodet var dåligt jag
kans bottenvåning. Envar ombedes 1 giek ned | rikt och blev lått andfådd
bringa en present ej överstigande 16 ! Jag har tagit Nuga-Tone endast i 20 j bro Tages däremot hänsyn till pla- »it vinner allt na 
eller 16 cent» I vårde Proeram — JwUiSb “i^m^ cerin*srl“‘ ** r*»ti«>dl<‘rne ,iMr M P*n deimi.
Jalgmn — (ortrisknlngar. Alla hål -i ket båttre.'mer» leTn»<!e*l»d ån Sm rl* »« Lun<l«rl»t <2är placerat» över- na limen" 1 Kr 
sa# hjärtligt välkomna Itll ungdomens i P* månader." lagset pä första plats, närmaet följd månne som utan aft niil ika
Jnlfeat. •når5*»' SntX28M2lK tilÄi ** ««* Hedlund mednn Ifrå. ler åt ».dom», har endati tit I la»

Nästa söndag. 4 d:s 1 Advent: Hög- Irriterade »vaga och nervösa, att gö- ga om andraplaceringar Byléhn kom- kasna. roåk t som han til vinna och 
mässa hL 10^6 t m.. Sönda«»altola ^d^rh ^^*55 ån» ™er *“* Hedlalld »hnenat. Som .attet hur han »kall MJla -ln tr :

kt. 12. Aftonaån* kl. 7. e. m. muakler Xuea-Tone «>rbdttrar ock. f*”1» ma" kommer Tbtjtelt hade »ni i.' . i -,r ■
nyårsvaka med |** aptiten och underlättar matsmålt- tammaalagt oth I antalet torstaplace- för ati vinn -, målet, blir för Pauiti* 

tager sin början kl. 9. hontovirk^pwr ocb ^sptoningar^'* rin*ar- Det står därför klari atl'folk-^g^|g^É|^v han* vat u mödofytt. 

Eftei programmet sem gives under mage öch tarmar och upphäver för meningen nominerat de nämnda fen; ^ 
unydomen. ledning aarreraa förtriak. b^Ua"^'Sg^dUw «h de ,r*meU haalldaunta .,ch dti ■

nlngar I kyrkan» bottenvåning. Kort I inånga tall ger det okad rikt åt mar ar *Te” hland dem ->m nämnden 
andakt hålie» I kyrkan rid årmaktt-"™- k™rtlo“ mauniiikor Tag^ det iah, AUa fem åro fullt vardiga ™

ull t-’ KUtimelali »Ina ln«l»er fm
Nuga-Tvue »al- ä.vetik idrott i ar och dei var ingen <ie

> 9:24. j

J

Robin Hood J- Nyantofton hålles
prograSa. »oi i

ofortrutna liv me-i det stora 
rnälei for oizollt.FIvOUR Las far efter aU

Hdto forgSter det
»om^Sr bekom oeb Airiieber^.sig mot

f ra t*.b ja.gar UtOt

vinna fulkomiigbet

let
Hugmaeba vilgoreode det är. ■

låten bet. annan» åteuiémna* pengar-
SouUsgen ijeu 36 dec.

jlatt sak for nämnden att falla #lu målet. (Fi 3.13—13. yna. Lär garantien å etiketten
-

■ 1 •

j
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SVENSKA CXflÄL A-nDNiMGEN. W1NNFEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 20 DECEMBER 1928

• i
Cö* 8VE<UtiEEE8AN

tm*UNO ANMBftlSA WEO . 3Den äldsta ångVat^ijendil f.»ne 2
1C43-1923

y

SVENSKA i 
AMERltOAl

JA LIN! EN

On* laven * n 26 dtvember U. 8 e. m. (annaixlag inl) A ROSEKLAND GARDEN, 
Kenneilv Street vid Portaee »ve.

Högtidstal av advokaten S. W. Goerwaö.
Sång av Annie Rydberg. Lutsång. Jultomte. Julgran. Munspelsvirituosema Fors- 
berg. Musikduett av Florence "Nilson och Erik WadeMea.
Kaffe och iulbord m. m. Roseland Garden Orchestra.

Intrade $1 for äldre, 25 cents för barn.

u NORDENS
JULFEST

A
C sard tjmjm

Ä

ixb fria «s»densL*k*m hauncxtåde simaf lid >(QoxbtCW!XARNA3 IET HALIFAX s i har KfyprSusl eft *pe- 
i »k t it-

i W!»flip*?s 
'>r*e farraren 

bÅde c*crJ;g. ksiaali*
k och Hdier►

NEW YORK 
- lift tiOTEBOBG rf|xn Wfp* > Kvi>t»di^3dtiK?.>.5»&2^5r,>;3;>a6»tisdaodöaddai3daaoao»aDddi2äJU

s-@S
pi S-—4 dygn É Kär N; tkrlv^r «fUr 

tlad Edert mtt& 
ra ckm renast oeb gratis.

K*, och on Cr»k Wctlman 418 \n 

f;edag.
n tort_Z£’.i tvU£ å SL Bon» 
tjvkbes Oui?L Okon från K /oo.t 

Hi*»i had? rAtri dagar It- 
fallit mr från ett byggo en 
mllcs ituffir Wlmdpcg <xb 

t rt; Ull e Ju k huset för erhållande 
ev M rd. Svåra inre tkndor ändade 

f ,-p' Ilqrtli haca Ur. Olson var en 
maB l 23—uO-årsdldem och hans fa
der ;.r f. raiar1 i Koboltdistriktet.

Mtsa Csthtr Anderson, en ar inne. 
ha vari nnorna nr Café Sverige har 
mycket svårt insjuknat l blodförgift
ning och vårdas ä General Hospital, 
etter att hava skurit sig synnerligen 
ganska obetydligt I vanetra handens 

I pel finger. Efter

,1 K> Den titl hängning dömde Albert V.
-h vi skola bes va-

45 WeRtgate’8 domslut har av försvars- 
adf:»katen överklagats under moti
vering att en «v Jurymännen, som 
furut varit

VASARNAS STORA 
NYÅRSFEST

“KUNGSHOLM"
"GRIPSHOLM" Cenerd Lin >24 ångar-? erbjuder ut

märkta (vrbiad* laer för Skandinaver, som 
önska återse sitt QdernealaniL

intagen å skyddshem.! 
icke skulle kunna anses fullt normal, :•fler de populära ån£

di;-tkettninsho’»-. -Mecirtiefm”

SPECIELLA COTTKDBSRESCR 
* Tredje Klass

t. I SVERIOC och åter till CA^tAÖA.

-KUNQSHOUi- ___
“GRfPSHOLlf"
••DROTTNINGHOLM**

Bland fbdra nöjer» sem Cunard Linjen 
arrangerar på sina resor år co lustresa ge
nom London, världens f tursta stad.

ONSDAGEN DEN 2 JANUARI 1929 KL. S EM.

Nyårsrevyn 1929. å

SCOTT MEMORIAL HALLFkriv till
al ler

100 Pinjer Bioca 
’ CAktiARY

«e Gvnard Lina 
270 Man Street. 
Wtnmpeg, Man.

Högtidstal av Pastor Oscar R. GunnerfeldL 

Duettsang av Annie Rydberg och Erik Söderberg. 

Gluntsånger av K. Ridderstrale och R. Forsbv. 

Scottish All Star Orvhestra.

$182
$178

For att inte svenskarna I stadenI 
-kola bliva allt f«»r uttröttade på fea-| 
ter har man mycket tiet förlagt pre- 
ruiåren |>A årets atora revy till tors» 
dagen den 17 januari. lleljt helgen 
ar annara upptagen av allehanda 
k ren ska fester och sammankomater 
<-ch der k:m vara skönt att fä några 
dagars vila Innan skrat tmhsklerna 
Mer komma att sattas allt för mycket 
i rörelse.

Ty nyårsrevyn 1929 torde otvivel
aktigt komma att sätta skrattmusk- 
it-rna i gång. NVlnnipeg svenskkolo
ni sedd genom en elak revyförfatta- 
i-38 myc ket elakare penna — ér något 
nom ingen kan "missa". Tänk bara 
att hitta på parketten eller raden 
och se sig själv vandra omkring på 
scenen *

Revyn omfattar 8 olika avdelnin
gar och cn 9 maue orkester under 
ledning av musikdirektör Flyfcon sva
rar för att det blir "pep" över del 
hela. T ven ne baletter, en tijömans- 
balett och en kallad ‘‘dansen genom 
tiderna” torde bliva en verklig ögon- 
fängnad.

Ut tyrs<-in blir också mycket på. 
ko- .til och dekorations målaren Bo- 
well är nu som bä;t i farten med 
p ustar odh färpytaar för att skapa 
rikti; färglädje. Revyn Ifllr något nl- 
deles nytt för kolonien och det liäsfh 
;'.r allt är att behållningen oavkortat 
tillfaller byggnadsfonden för det bll- 
vande Svenskbuafet 1 Wlnnlpeg.

eller 1.11
eller

SA6KAT00N 
209 Eight Ave.

1*6S3 Jaaper Ava 
EDMONTON

Färeta eeh andra kisas. min. 
Kuogahalm, Första $1H. Andra 165 
OripshOirr Företa 195. Andra 155 

Cabin ktass. min. 
DRCTTN1NGHOLM. $155

Gästuppträdande av Efraim i RlätteboSeg:‘ngar från Mallfa*:
endast två dagar 

5jaj; uppetod mycket svår wårk och tn- 
B | riammatlon som nödvändiggjorde 

! operation av -al^ar^kt skadade flng 
i r« -om banden, soäy mycket svårt 

mgripits. Skickliga lakare göra sitt 
11 ts bästa för att rådda handen och. 
tlrja rJukLonms spridande till öv- 
;i delar cv k eppen

^ . 5'cdhte fcorc-re L:mma att 1 vår få 
9 1 5. tl-1 x .ljmo-a"1. 1 cn angelägenhet 

Er r.7 rita"ast3 betydelse fur 
■ ’ ram « it centra i Canada.
tener ha cårnlircn uppkommit på 

i rrdtt cv cn stor uiståtlnlng 
a. f r vilken ett belopp 

as. Omröstningen 
3t utt öga rum på 

1 • • *i. r en r;dan nu jx>r intresset 
En? utställning väckas bland 

öatb rättlgade innevånare. 
1 nn’v- ; vr te försvara sin plats 

«en»f clKt n urliga centrumet för jord. 
| | brukare!?!odet Canada och den bera- 
,|| nt -de utställning ka» bättre än något 

: innat havda detta. -—-

Drottningholm 
Orlpaholm . 
Drottningholm

--------- 11 Do c.
--------  11 Feb.
------- 25 Feb.

Jultomte. Julgran.
Intriide vuxna $1.—

XLLE MAN VR HUSE TILL VASARNAS NYÅRSFEST

Julbord.Ett bra betalt arbete för EderSeglingar från New Verk 
Drottningholm
Ortpahctm______ ___
•Kungshclfti 
Drottningholm -.,r. .
Oripahotfvi __________
•Kurgahofm 
Drottningholm 
Kungaholm .

____ 29 Dec.
—— 12 Jan. 
—— 19 Jen.
____26 Jan.
___  9 Febr.
____ 9 Febr.

23 Feb. 
. . 2 Mar.

Harn 25 cenls.
II.S8KAH. Wifarnu man som 6n»ka val betalda arbeten i garage, 

eleMrlst i affarer <™ iasibilscbautrörer. batteri- och elektriska exper
ter NI kunaa ock »A förtjana pengar- medan NI lar Uarberarcyrket.

orb murerlbantlangare oeb byggnnitaanlckare 
Skrir eller up>. -.k oss oeb NI !år fri yrkeabok. Max Zt. gler, ebet 

for utländska avdelningen.

DOMINION TRADE SCHOOLS LIMITED. gt PS• 17 dagar, nöjesresa titt Yisttndlen
'seo MAIN STREET. WIMNIPEG, MAN.

Inneha vare oeb direktion 35 KOM TILL GOODTEMPLARNAS

XVARSVXKA
» Canadensi^liÄ modborgan» löda* 
, I Rterlzc* *1»! svenska oniflMåUr

'

f^ör riåifw upptysriinvitr. 
gar »v hylipkitscr. biträd': rid 
dand'1 av h ••'liga papper, rt c hån 
rånda man sig titt nännasle agent för 
linjen ettor Utt

r- iThe Hémphill Trade Schools
Ef av < ra1* regeringen licenserat #»'>lag. Alla avdelnin^ir he 
fv-lllgt förbättrade. Filialer 1 Regina. Saskatoon. Cllsary. Elmcn iZ 
ton, Vancouver. Toronto. Hamilton. London. Ottawa o !i Montroal.

1 Förenla Riatema. Minnen polis. Fargo. e'r t‘4

A ISLXNDSKA HALLEN
MÅNDAGEN OEN 31 DEC. 1928 KL. 8 EM.8il

“BLAND SVENSKAR OCH INFÖDINGAR”Ja
ELLER

SWED1SH AMERICAN I.IXE “EN Tin I SMÄLTGRYTAN"----------;i

FRÅN FÖREGÅENDE j 
ÄR ÖVERBLIVNA 
JULTIDNINGAR 
UT FÖRS XU AS 

BiLLTGT.

uTA»” PrirnYSS Flowrr Shop.
As“- $,8i 4tl ^,e ‘'‘r 1 fi l Hörm! av K nr.cd^j o:h Portagr Ave.

OAHL STEAMSH.P ACCNCV j , T!l1 j“' Tekom.-nendera vt vårn 
C» Logen Avg. Wlnnlpeg. M,n.-f‘’ ka l,kw”" och krukvuXter.

' Våra kransar aro väl ulfiirda oc*i 
billiga. Förujlbeslällnm’; tr till »u- 

MtSiy B lt*n emot t aga». Leverans var so*n

PäNBRlCAb he!: taden"
L«NE fru E 1VILLADSEN

r-n-meeni & C. CUWMA*

MO% EN HEJDLÖST ROLIG NYÅRSREVY MED 
BALETTER. KUPLETTER OCH KÖRER. 
14 MEDSPELANDE. DESSUTÖM SANG AV 
MANSKÖREN,

SlATTLa. V i
fl

MUSIK. SOLÖSXNG ETC.

DANSKonsul H. P. A. Hermanson åter.
;o:n till XVinnlpeg torsdagen den 1,3 

•h efter «:-n inspektions resa til! 
Mt- Canada ejeh New York. dar ban 

il. a var ii-rvnrande och deltog 1 de

KAFFE FRITT

Kommittérade. få

Nordens julfest annan-dag
1 Skandinaviska musikklub 

bens konsert i dag 
torsdag.

ENTRE 7» CENTS
SCA lem

! *-■ . csjocr?ia*en- Ju"" ur!p •.

•yr j 'Uidlighet . som glngo av »tapeln 
v.rbiuiu ;; vd -Jäverrka 

inj<n nyp
j *ii8,‘ rit! rmst t VTTnw 3'or 

i H * nnnroa b'?krÅ'cr

ne lan av att ha haft en synnerligen trev
lig kväll.

julifi hil j ert tm Amerika
", ■'iewfartyg wKca • <•

Innehavare. 23ad

Göteborg i 
StockHoivn

Håls nghorg

Jflmc-ffon. 2S-c
Små ttjSnskoU. 
t-dninir för 
Jalffåvan. tr 
känd kons*, 
Lutf^kcn, utT.w 
42-sitli 
Portof 
likvid.

15- di$r jul Kon,; Goodtemplornaa nyårsvaka kommer 
tydligen att hllva en lötresaant och 
trevlig a vein t it in k pä det gamla året. 
Bland annat kommer eu rolig revy 
att uppföraa av de. välkända a1 
rerna. där »tadeua atötteplnnar och 
övriga »venakar kommer att nagel-

liga kupletter, solodan* och musik. 
Dessutom en svängom till fram'på 
Kinätinimurnu.

Vill ni ha en rolig afton glöm då 
Inte (ioddtemplarnas nyårnvaka!

SjukhJälpförenliigen Nordens jul 
ft-at annar iag jul å Roseland Garden 
med "början klockan 8 em. blir den 
enda svenska familjefesten i jul.

nyför-
rr i Svensks Amerl*.:? Unj?-ie ut-

n !VASA ORDENt • -it3. f riyrsftotin som “non
r ultra" cc*: som* betecknar höjd 
skttsi av : odäm rhsppshyggnad 
nc: ' alla av: c

Soni förut meddelats avhåller 
Skandinaviska Musikklubben sin re-1 
guljara mänadskonsert l dag torsdag 
klockan 8.30 e. m. 1 Goldlngs Muslc 
Store å Smith Street mitt emot Mal- 
borough Hotel. Programmet har upp
satts av niiaa Lilly Flodden. mrs. M. 
följ^flde rikhaltiga urval av vår vack
ra skandinaviska julmusik:
1. Danska julsånger: a) Rang. Kl- 

mer i Klokker, mra. Quistgaard 
och rtlr. Haj Jensen; b> Fantasi ur 
Glade Jul, kör och violin.

2. Norska julsånger, a) Lover deti 
Herre (folkmelodi från 1655); b) 
Klrken den er et gammelt Hus (av 
L. Linde man), sjungna av iprs. 
Brynolfsen.

: 3. Svenska julsånger: a) Hosianna 
<0. J Volger): b) Till Betlehem

, , (svensk folkemlodi från medeltl-
möjliga godsaker kommer efter nos- ......

, , . . . , den), sjungna av Annie Rydberg.
“V”" T : , T - '»■ HELLSTRÖM

, ;sen och jultomten har lovat komma _ „ .....
‘ , , . och Erik Söderberg.

Scandinav an American L ne*« s. M’" p<> sa "r 8a*or "T M,llen" 4 Danska julsånger: at Gregeraen:
Alltså c n verklig svensk julfest som _ , . .

. ... Velkommen, mrs. Quistgaard.
kan roa både gamla och unga. Vi _ . -

messre. Hou och Baj Jensen;
Dejlig er Jorden, kör och violin.

H ZFrim HaSfax direkt:
MUNITCD STATES* —____
♦•FREDER1K VH1W _________
-HELL1G OLAV*___________
“FREDEniK V115 **_________
-UNITED STATES1*-------- -
“OSCAR IV* _________ _

Logen No. 259 "Strindberg"
Programmet ur b&le omväxlande och 

llTn medtie. i revligt sammansatt^ och upptar bland 
annat högtidstal av vår svenske ad-

28 Jan. 
18 Febr. 
11 Mar. 
25 Mar.

22 Apr.

Deanut^m b6t.tr från N» w York v&r 
fjortonde dag. ,

< ,i!j
post eller telegraf till Sverige. 36 ån- 

antöper Halifax väst g nde un- 
ILuviind Ktirr till när

maste lokalagent for 
6C AN Dl NA VI AN AMERICAN LINE 

(81 Matn 8tr Wlnnlpeg, Mrm 
1418 Htatib v S.
51 ttpper Water Str, Halifax. N. S.

Möter 2:dm onsdagen 
|9p) oeb 4<I fredagen i värj-* 016- 
oar å St tt M uoorlal Hall. 21S Prlu- 
cess Str.kl. 8:15 e. tn.

Sjuk.-Ordf Lars Matt-on 
Union Ave., ElmwooU. TeL r.4 818

Fiuanssekrvterare: C. H. Nilsson, 
20S Logan. Ave. Tat. 27 021 uv - 
Tel. 61 220.

Sekreterare Knut Bengtson. 325

istaf
t fi

| . vidar.A att hrn in;ttuidande 11 
rt fcca -r att gjra cn tur till För att nu Inte tala om.ro-vokat S. W. Goerwell, som ju gjort 

,pig känd för att vara en av våra 
bästa vältalare. I övrigt blir det 

: hitsång av en nyup 
mr. Boström 

I ackompanjerad 
1 kommer att sjunga 
svenska folkmelodier.

)325 SCANDINAViAN r cd inetorfartyget “Grtpa- 
v u ltoirner att stanna 1 

r • T it över cn månad och 
.änar rara tillbaka 
rr. av r.prll ’.,ånad.

hohn". 
hc *p!; nv-;_BOOXSTORE.

2-1G LoTän Ave. Wirmip \ Man och Annie Rydberg 
av Lilly Flodden, 

gamla vackra 
De unga po-

1 Wlnnlpeg i

Va - 1 Orden har nu över BS.ohö 
Logen “StrindScrg" 

svenska ftire-

Sekr.
(A. A.)

medlemmar.
ar Winnlpeg* störst,

Ca'i! Steamci k: Aoency. — Svenska
/.naröodiajén

ilad ' - 11 nib:-r fr 1 Göte- P,ori'n< e Nilson komma att
mi-d nya musikstycken, munspelsvi-

der år 1929 Nordens ordförande för 

nästa år

8. Drottningholm !!,'lyra muelknrna Erik Wadelln» ocl.
bidraga

Kontor. 24 963
Skandinavisk Advokat

Fnyat U*. 35 >26;

W. J. LLNDAL, BA, L.L.B. v: ‘ *■ rr nder från New York 
=. samt Ms Hailtax på ny. rlltiosenma Eorwhnrn komma att Hpr- 

la. glada "låtar" och den Rnaeland 
Oar It,n Orcheatra svarar for den öv-

Jurist, Solitur. ctr.
708 t.icat West l*er. llldg.

Lärare via (<!.inHob* Law Schaoi

-t. Moutrt.il, Oti
Sjulthjälpsföreningen r.;aftcncn.

N O R 1) E N,— Nore! a Arrcr.kaiinjens e. s. Bet- ’ *sa »usfken 

Inir den 5 Januari från 1 
Stavangcrfjord ,

| av seglar f nmtr.n dag från Bergen.

Ett välförsett julbord med alla^candiu.ivi.in Uutfitting ( o.,
tOOK JACOBflEN 

:D*r»"t åt* , VuatM, Min
llnntdssettki herr ek */•

f-lr j V. Imi;; t
ekiv-rtr,*-fcr*tt■ hee, ytru<’.
1 ilz.Tltrk. : t. re Oi«r tt** ,■ • ■

i'S Sii*ll

Nvay Yor’:
209 Mc Stiftad 1900

Iii-Tra fredagen i varje månad. | 
•rlal Hall kl. 8 e. m.

J A. Gastafsoe,

iAm tnuw 
»t«ig fT.r - •«*« 
^•»k erb »I ekots 

Kd#r
Mi

20S
Osrar 11 som avseglade den 15 från 

Bergen auiöper
Logan Av<*.

I alifax den 23 ds. 
arränder igen Strån New York

b)Sjak-Ordr.: J. A Gtrstateon. -18 
Ixigpn ave. Telefon 27621 

F nmssekreterare: Alexin
186 Scotta St.. Tel: 51 11».

I träffas där ...Önskar Ni brevväxla
en 5 januari näeta år<Chri- : C. Isländska julsånger komponerade 

av Gudmundson. sjungna av mr. 8. 
Halldors, ackompanjerad av mlsa 
Bjarnaeon.
Konserten är

och stifta hekäntskajt med danter 
från ^Sverige, Norge eller Dann^rk Winitlpcg 

så ekriv med
Vasarnas nyårsfest — en 

honnör för 1929.
Biljetter ttll samtliga dessa linjer 

i och till alla plitaer i världen erhål- 
i las alltid snabbast och

i Bliv medlem av Wlnnlpeg* äldsta 
H. M. Andersaen, Kepardal, Nonway, ‘cch flmn- iellt starkaste skandinariaka

•

Alla medlemmar «»m för längre ♦ 
Ur kertare tid ombyta vistelseort cpp- 

&tt omedelbart nndvrritta fdr- 
t. sekr därom.

svarporto Ull: i

bekvämast
| Tim direkt hånvändelae till Dahl \

uöp#-n för k IbUwm 
medlemmar och andra Intresserade iVasarnas nyårsfest den 2 januari

h,p • ' »<7. 325 Logan Are., j igyg pa Scett Memorial Hall blir en 

honnör for d-* nya året Festen kom- 
s^r hett t U på Fountain House. mer aft begås j glädjens tecken och 

dia hyrde några 'såniktltf ungdomens nojeskHtv^lär' en- 

rr '-ti yd’n- rf t rum på Foun. ligt fefltkotnmittéordföranden Sjo- 
oc1! bör ade genast ett j bergs övertygande uppgifter, bli väl 

r V -n*"Ti€rt f *.nde. Natt ef-i tillvaratagna. Programmet blir ock- 
: ’ hållit på till dr s §a helt och hålfet svenskt — hög.

i v dr r n 1 -a hyresgästerna, sven- tfdstalet kommer att ttXllas

* i V. HHKi

mån av utrymme.
tel:SCANDINAVIAN BOOKSTORE

»weosea.

-*>
W1NN1PEG. Godterpplarfesten och Väter 

Rydbergsaftonen.
n vo-'’’*» rc1*6 Leg sa Ave..

I^lsevsenft Ugrr iv sv vo ske uetataeer 
AJ!t fir >Tm. A^cts r*r.i ’?► 

■1 Sk fL hvsosl x <-<*t *4tta«rtV4tA Uh 
It- ktii», mull egHlUXze- 
trSn Iiedvertea **pwöer»s pr •

wmfri. m**v

EFTERLYSES•sy JUL. . OCH NYÅRSHCLOERNAL 
SAMMANKOMSTER:

JUL. OCH NYÅRSHELGZLNA. 
j SAMMANKOMSTER:

• Unu);a:r.

Logen 'Framtidens Hopp" hade 
»ltt ordinarie möte torsdagen den 13 

ec. Efter Installertng av de nya

Roste fOskar) Hobnuvlvt ålder 20 år 
» il d 1 Vnnvouver d 

* $l,t , e* udf-jr" böter. år. Om någon 
» 4aH tiv hwi -ra eller vet han# 1

. var väBilK meddela fertaat j
y tm brodera

G. Hc^mqul:
193S—3rd Ave. We*L Vancouver B. C. f

eller
DAHL STEAMSH1F AGENCY

Wlnnlpeg. M',3.

Lare Mattson.
31 okt

VV1 föreningen Norden» i förra vec
kan avhållna årsmöte valde* Ull ord-

av pastor jd
tyckt*: det börjad» Oacar R. Gunnerfelt som ju nyligen tjänstemännen övergicks till program

punkten. Med anledning av skalden föranden en av svensk kolonien* mest 
Viktor Rydbergs födelse för hundra populär» och uppskattade medlem
år sedan, hade loge» anmodat en Ryd- mar, murare mästaren L»rs Mattson,

VID BEHOV AV BIL 5
Torsdagen den 20: MU3JKKLÖ3. . 

BENS JUL PROGRAM 
Oas lagen den 26: NORDRN3 JU>

Ifest a ros kla xn garde:' i

Fn^dsgea den 28: VASARNAS,^, 
MANADSMÖTE.

iryck t av det goda och an- varit hemma i Sverige och därför kan

RING Q <T'm hålla sig tysta. Då det bringa en jämförelse!ve färsk. häls.
? ^ Vulrte stängde Hilding av ning från moderslandet. Anni* Ryd- 
r' i heb huset och boig>ades på berg kommer att sjunga en fri “gt*r 

■f ti - uttema" tysta. I ilskan da melodier" tillsammans med Erik och

27 918
CARLTIN TAXI

eller "PUstrmre-Lasse” som ban mestbergsal ton vilken blev både trevlig 
Intressant. Sekr. gav en kort re- 

hSrérer '-roto de upp dörren tfll Hil- Söderberg och Lilly Flodden svarar ;dogönslae över skaldens liv. Udpui för- 

»Bng» mn och överfptto honom på .for ackompanjementet. Sist men dår- näm&t* arbeten ach hans insat» 1 
dr-1 me råa slit. Hilding har mås» fflr Icke minst, den populäre kaba-! 1860-talets teologiska strider. Vidare 

ka låkarehjälp oeh dét ktonstate- retartlelé» *’EfraSm I Plåt tebo" skall upplåste Maj-Lis Andersson skaldens
Soro dikt "Tomten"’. Vår nye L T. be

blir kallad.
Lurs Mattson tillhör de etUl» 1 ko

lonien. Hsn gör inte mycket våsen 
av »Ig. Men ban år en av de dår 
trogna och alltid arbetande förening*- 
människorna som uppoffrar allt för 
den organisation han tjänar Det år 
den slag» ftmmlngsmänniskor vi be
höv» otb del är de» slags förenings-

325 Ixren A t*, (samma fca-1 
<om Svenska Canada Tidnin-j ■ 
-enl. Billig lax* Svensktalandelj

•kaefförer. *

* V.liMt.—den SI: CODTnMPLAR- 
NA9 -VYtaSVAiUL 

(fc :.a-ei dra 2 jtnniul 1*55: VA

A. Stlvermin — «r„.$a,bm„„ ^
TorsigSS °<c 17 i"-3' Rr m» .« en hel d.1 blodtiten w m*n »r ml,„a ny. neh bra namn »kjrtttede

Saken konmer att vrogrammel. komat, delta mbaterrerb aom 5ven
t5 rltta"*: rfterspel — men tom Julbordet kommer heller kbe alt 11S66-utleta teologiska strider. Vidare

GLÖM Et KONSERTEN fr-ter»- e«er aln bravad fömvtm riknaa oeb tomten lovar ba mycket
tt"-- —"»binattt bar na detektL med alg I aåcken 
- -Hsr de- r*e— darav. i bon erter jullesteraa

—'TB«"ert|,' Icke tre- gammal kommer alt f k roa »I*. oeh blivit 
del vilja de fa ock»* »å garna.

55» Lofi*n .-"bvc.

242 Lotsp Ave
Ur och kloc! 
med g» rani 
gärg silhr t’ 11 
båliiea ik*i»er Al
la ren* .
oser »V.r- 

Landsnruprdcr 
da-1

“Jubelkantatens" upp-
Trolovade

EUS STRIN HOLM
AR3RLVTV.

»tätt I bnvndet.

Kaffekommltlen hade sörjt fat ett människor »om bygga epp en orga- 
ytlerllgare förhöjde nlaatlbi p* aamförsUndet» grundrsl. 

man rll halr Norden Ir att gråte lera övar det 
vel ar ledare for nislkom

i h
han *parat gott kaffe.

Ung och stämningen och närESTER NORDLANDER
Pendrvl.

Albvita. !

HOS STANLEYS.
Fl M»ll'P.

, Sverijf, Kl.SZ ANXONCrN. kallat "Kantaternas Kantat". *"•rse
.' itulv liden bröt upp. var det 1 kana:mz a bs; p* tårrLrkarrrJulafton. lVi#. ?

Ii

____ _« t, -
■ mmmmå m m-v.: -.-kiä.-..

b S- T

S. W. Goerwell, B.A. LL.B.
f Se urntii A *id.

Svenskfödd advokat.
709 Mining Exchange Buildlng. 

wnmöEf. man

JOS. T. TH0RS0N
Bar rister etc.

SCARTH, GUILD A THORSON 
30S Great West Permanent BMg, 

Private Phone 44 002. Office 22 7M
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jamlv låeder: Spanien. Porivxal. 
Grekland, Danmark, i*werl*e, Norge, 
Scbweii, ‘Österrike, TJteko-Slovakten, 
Finland och Polen. tillsamman» med 
kina och Japan vilka vanligtvis im* 
port era 50.04Mt.000 bigahela av vete 
och mjöl varje år.

Fast världen prodnc«frar ungeflrlt* 
gen 4.000.000*000 bushels vete årli
gen endast 80,000.000 komma ut t 
världsmarknaden. Av denna f 
t Ht exporterar Canada över Kk»>w, 
tm« bushels 1 form av >sete c«*h mjöl. 
\ itket är orsaken varfÖl* Canada år 
en så dominerande ftgSr på världs* 
vetemarknaden. Edert Pool vete år 
♦ Sporterat såväl öst sota väst. Slata 
säsongen exporterade vt ungefir 
74.000.000 bushels av Pk>ol-vete från 
atlanthamnar Under den öppna ejtf-

t annat förmått att 
é växlandesfe

ii i
X

f g
i

mm

och flod säsongen, detta vete är trans
porterat Över “the Oroat Laken*' till 
Montreal och Quebac, 0kr om lastat 
pA oceanångare eller f skeppat till 
Buffalo och Bay l*ort». varifrån det 
fraktas pr järnvåg Ml Atlantertiam* 
nar sådana som New York, PHtladel- 
fla. Boston. Baltimore, och dår över
förd till oceangående ångare. Det lin 
naturligtvis vår vana att frakta så 
mycket spannmål som möjligt under 
höstsäsongen. Denna sphnnmål är 
nisganiserad vid de lägre sjöhamiiar* 
na och hästhamnarna och förser vin
terbehoven av den tnuioceana mark- 
nnden, sparande de höga järn vägs- 
frakterna. och möjliggör för våra 
terminaler vid Fort WQliam och Port 
Arthur att åtaga sig ett maximum 
av spannmål under höstmånaderna. 
SJöfraktstaxoma voro lägst under 
spannmålstransport säsongen 1927—• 
28, och skörden transporterades över 
sjöarna billigare ån någonsin förut 
(större delen av rederternh påstå att 
de gjorde förlust).

atAuteTjNHtwiarna

t r.i1
m
m

|
skeppa»
■JHi

tiska öerna och det övriga Europa. 
I>e stora spannmålsharonarna p& de 
Itrittlaka öama äro, 1 betydelseord. 
ning: London, Liverpool, Hull. Avon- 
Mouth Manchester och Glasgow. På 
kontinentea. Tyskland, Hamburg, 
Bremen. Frankrike: Havre, Dunklr, 
Marseilles. Italien: Genua. Leghorn, 
Neapel, Belgien. Antwerpen, Hol
land: Rotterdam, Deesa äro de för»

! nä ms t a vetelnföraelhamnarna. och 
förse större delen av konsumerlngs- 
ceutralerna.

Vi ha agenter 1 alla större städer 
lokaliserade i kousumtlonscenterna 
vilka stå 1 daglig förbindelse med 
kvarnarna. I England går naturligt
vis våra affärer genom vårt London 
kontorK och 1 Frankrike genom vårt 
Paris kontor. Under den gångna sä
songen har vårt export departement 
lastat 1471 ångare med spannmål 
vid de atlantiska hamnarna och 543 
vid 'hamnar vid **the Great Lakes** 
Oceanfrakt taxorna voro även låga 
under den gåugna säsongen, vår ge- 
nomsnlttafrakt per bushel var frän 
5 till 6 cent, vilket kan räknas som 
lågt. Fast vl äro övertygade att rt 
ha en skicklig exportorganisation, är 
det ändock klart att den kommer att 
upparbetas än mera 1 sikte att kom- 
mo konsumenten närmare.

rlU INI
sgfigå. „ „

pg||4ifr4' -

Staffan var en stalledräng —
Vi tackom nu så gärna —

Han vattna* sina fålar fem —
Allt för den ljusa stjärnan. 

Ingen dager synes än,
Stjärnorna på himmelen blänka.

■ i len och vice president i or 
/. Burncll, presidentfe mm

*4
Den rider själva Staffan på.

Innan hanen galit har,
Staffan uti stallet var.

Innan solen månd’ uppgå 
Betsel och gullsadel på.

*

Staffan rider till källan —
Vi tackom nu så gärna —

Han öser upp vatten med skällan.
Allt för den ljusa stjärnan.

Ingen dager synes än,
Stjärnorna på himmelen de tilänka.

I.
., Ceorge

Ed ra direktörer beslutade sig för 
det senare, ocli den största fördel 
var dragen av deu höga lokala mark
naden.

ontoret.
veta, ha vl 
b en repre- 
ned oes an-

represente- 
försett oss 

>rtt till stort 
tressant att 
av skörden 

ra det verk-

Det måste bit alimant erkänt att 
den starkaste länken i vår organisa, 
t ton är en stor och tillfredsställd 
medlemsskara. Utan * denna, skulle 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och intet vårde. 
Att Poolarna, 1 dag har den största 
areal i dess historia är mycket till
fredsställande. Sekunda 1 värde från 
eder Centralförsäljntogsdepots stånd
punkt. är våra exportutvägar för ve
te. Utan en väldig exportorganisa- 
tion — faktiskt den största 1 världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
världsgenomsnlttsprlset för vete. 
För dem. ej hemmastadda med ex
portsidan av vår rörelse, skulle jag 
vilja utlinjera flyktigt hur detta af- 
tärsdepartement är skött.

Världen producerar varje år om
kring 4,000.000.000 bushels av vete. 
Ett och annat år, som det nuvarande 
överstiger v 'produktionen 4.000,00,000. 
Återigen, andra år. som säsongerna 
1923—24, 1923—25 och 1925—26
mindre än 4,000,000,000 bushels vete 
var producerat. Av denna kvantL 
tet ungefär 1,250,000,000 bushels 
skördas 1 låmte/r som importera vete, 
d v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det är till dessa 
länder vilka poducera en ansenlig 
kvantitet av inhemskt vete, eom stör
re delen av vårt exportvete går. Det
ta i. sig själv är ett intressant fak
tum. därför att de år goda kvalitéta- 
Fkördar Inhöstas I Europa, våra affä
rer med dessa lån<ter komma I full 
nving föret når <åe inhemska förråden 
börja sina uL Balansen av vår export 
gir till länder vilka ej. I ordets råtta 
bemärkelse, åro vete producerande 
länder, som t ex. Kina och Japan.

Den största Importören av vete och 
vetemjöl år Storbritannien, med un-

Två de voro röda,
De tjänte väl sin föda. 

Två de voro hvita,
De va’ de andra lika. 

Den femte han var apelgrå,

. länge som 
sin vete i 

, är ytterst 
nderkunniga 
I tro därför 
tekmans ar- 
ny eke t stör
nödvändiga

£
*

toT.
:taä»ongen 1 

Mr. Jack- 
lorderappor- 
mså ■ körde- 

minst en 
för att ge oss 

underrättelser om Insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har 
blivit fackmässigt gjort till mlnlml-

/
Principer. z

Den Centrala "föntåljnlegadepotea 
bar b trånat följt de principer beatitip- 
da av ed ra dlrgktörer. arneende att 
prta till alla köpare. Alla köpare er.
Ml la aamma prta på aamma da* tant, 
naturligtvis, skillnaden 1 omkostnader 
av »keppnln* tagea i betraktande. 
Denna princip bar resulterat 1 en 
fortaåttnln* av båata förbindelser 
mellan våra olika köpare och våra 
agenturer. Det år en glådje att ra. 
portera, att, som ett resultat av de 
engelska och skot t, ka cooperatlv» 
representanternas via It hos' oas, vi nu 
åtnjuta de båata affåraförblndelser / 
med dessa organ laatfonar. VI åra 
övertygade om att de 1 många tall 
vånda alg till oas I törsta band fflg 
sina uppköp.

eaue en asiusssnie ••
-rarlg for uttöraeln av 4,.378,000 bn-1beva kommit underfund med att vå- 
shela. Frånvaron av likhet t ocean
trakttaxorna vilken

sa ss sa v. iDoi dåliga oommarvådret 1shels
Europa år 1927 var orsak till för 
tuat av ea stor del av don Europeiska 
skörden vilken klev vårdslös för mal-

Vårt London kon tor handhar nu alla 
våra försäljningar på den engelska 
marknaden. Detta steg har tagits 
efter ett år av förberedande arbete. 
Det år inan alltför tidigt att förut
sägs resultaten ar denna politik, men 
vi har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of
fice kommer att bli handhavda mera 
1111 fred sställande än genom de agen
ter förut anställda av oss. Mr. Smith, 
med den kännedom han har av våra 
affärer pä denna sida. är 1 den allra 

t bästa ställning 
engelsk» affärer 

•Priserna äro fixerade genom buvufl
ik ontoret | Wlnnlpeg, som förut: den 
enda skillnaden från förut anställda 
metoder, år att försäljningar ske

ra affärer genom denna hamn har 
förut var den j utvecklats så oerhört att det ir Inle 

•t<m svårigheten mr den s k "Ww-j n6„åndl„ t,w c„ ,tt bllT, 
tern route** har nu stabiliserats.

V

ning. och Mev begugnsd som ut foder mar av någondera. Fast den gångna 
har varit en av stora 

trångmål, har det varit möjligt för 
oss att lasta alla våra kontrakt på 
ett reelt sått. Våra Western Office* 
förtjäna all kredit för det sått på rfl- 
ket de tihndhavt situationen.

Den gångna aäsoagen har sett sta-1 
bila frakt-taxor på Stilla havet och

alt Ingen marknadsföra en stor kvan- 
Eder försiUningadhspot var påkallad Export.

nedrivandet av detta binder I form 
er olikhet och oetabllltec I frakttax
orna bör Ml en stark punkt I den 
framtids utvecklingen ar rörelsen

alt lagga markandsfbra en stor kvan-
VI bar, under den gångna eåaon- 

gen havt en reduktion 1 rår direkta 
export, fria den ar förra aåaoogen.

Detta var ej följden ar någon ån*- 
ring ar principer eHer brist pd Tilja 
au upparbeta marknaden, utan rar 
blott en följd ar den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
under månaderna mara. april och maj. 
Vårldsprtset på vete trader denna pe
riod. forcerade ut 
na sida, som ett resultat atr spekula
tion ortakxd av ra port er om brist på 
American vinter vete. och mörk» ut- 
sikter för vårvetet i Förenta Sta
terna

Under denna period hade rt att 
välja mellan att aälja tm ett llgre 
pris för export eller för ett högre på

llldt ar segt och fuktigt veta. Så 
långt eom angår de» råetra dtrtsSo. 
nee. rar det nödvändigt att torka 
praktiskt taget alk rårt 
mod håasya till deu fara som före lig

vete, västerut.
Bn annan stor svårighet »om har Orienten:bHvtt avhjälpt var bristen på föran

stalter I Vancouver, år IMS vilket 
år den föregående stora »hoppningen 
genom Vancouver» hamn igde rum, 
och aår» S4.D0e.eW bushels utskep
pades, rar endast « ekvator, med 
ea kapacitet av 1JSD.MD bushels tlll- 

I år

ger råd skeppslag nr segt och fuktigt att handhsra våra 
tillfredsställande.Frånsettreta genom kanal

Vl fortfara att utveckla tkn orien
tal» marknaden, ock trader den gång
na säsongen ha vi sålt över 86 pro
cent av den sammanlagda Canaden-

detta. blott au Ht au del ev vårt
föraåldre Ull kvarnarnasta

irknaden på den-med tUlfredaståUaade avdrag I hån- « » i pm
Kil oc.h»t Duromvetc.direkt genom vårt eget kontor. Istål- 

let förjapan. Nyttan ar att fostra denna 
marknad kan ej överestimera»

Kina och Japan kan bli beskrivna 
den mest uppmuntrande n>a

förut genom medium areie vatorka pe- 
ila. ar

vilka Alberta Poeten åga eller kon
trollera över tAW.ee* Inberakaat den 

I år. ork vilken

gapöst ur eder ehttlikrid får deu
~ viee kvantitet sv aegt vete 

Mr export, tsat el aå 
år. med hån- 

goda »t

att hs aa 
ettet av över ie.ee*.we

gefår 240.eoe.ee* årligen Nästa år 
Italien med

Odlingen av Durumret» både t Ma.en agent.V får »5.000,000. sedan' nltoba och Astra Saskaåebesran år
Vidare åro rt I tillfälle att göra 

riktiga bwpartngar genom “Ckerte-
med ll.eee.eoe.! stadd I snabb UBrftxt. Medan underkommer Tyskland

en uilfredaetiB.Belgien 40.0ee.000, Frankrike 40,000, 
OOO.Ko Iland 25,006.006. Heaten av 
1m porteringarna åro fördelad* på föi-

nlngen ar rårt Caaadenaiska vete. rng" ar rån ångare genom London, 
och edra direktorer Iakttager Itvllg jDeese besparlagat hjälp*

-ksajaaet till den Iramtidk nt- hålla vårt Umdonkontor.

syn t« 
sikter till tUrdsfthtls*

lande marknad fanns lör vårt D»
år des största ock 

^ t - (levstor på Stilla Havskusten. Beenk
upprått-

(Forte, k nas ta sida.)gar.

*& -- - - " m

i
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^lÄlSjÄ
*0, APER W CANADA, l IWLYRN1R6 FOR MAN

NI kimsta förtjåoa S—11 dollaraI t» Vl st bilda Eder l våra stora
verkat åder Mr ~Mungen »ea.

&btnska Canaba tEibningenö Julnummer. motermekaatker. atttrare och ka-

Vl undenrlsa sed arbeten, lugn 
bocker. TtMskrtr eller uppsök 

rårt kondor;
m nRO Kl.KtTRlC SCHOOL

W4-.-, Maln Street.1928.
■1'J.s Jl. -!■■■
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SVENSKA C AN ADA-TTO NINGENS JULNUMMER 1928.2 , I NBWSP A PER Dl C ANAD V l rm.YSMXG FO« MAS
Ni kunna fart>»m^å—tt dollars

vv atMMa 
verkandet tor m betalda ark» 
»a. aåenm .-lekt*k» togrotorw.
■otavmekmatker, »turar» eeh ka-

. ....................
,*VJULBORDET HOS OSS OCH ÄNDRA. Mgen I »åra

......... ............................................ ... ............................. .......................
»•»*»«*

VI awWrl-a n.*4 arbHea. lusa■it kat», 
kdtt et* eldorna och helsen akataa

I Dapt N> 
t Wtea

nt kackar. TtUrkri»
»irt koteer; 

m DRO KLKVTSie SOHOOI. 
Maln Street.

»Mer »ppeöfc3 I Sehle-
etgeår*

p*I Sch vaken och bebor a»mtedhkl.4» W<
iodneuieUt maaör a» väldiga kattiTb urtages trSKar så ea rik. sppeått-I Sverige. Dse Uret» t rakaråån. Ma -irtds-

I alutet a» 
der bor Jan a» dec. uppleva ea »arkl la 

r. Ty åaa fattigaste 
sparar och guider sig Ull

och u»»lag på 
akiftaade

prydd Bad »pplsa. socker.un
N:o 62offrad» »M doa flmm- 

stt Ttldsrla till Ter 
ock Aska åra ock värmde sig aad 

Bjöd. lass I 
både I Sverige och I

M- lådå.och la» I håi

5»ek*, eu 4m é*m mm 17*7. Hemeléa

apport för 1928.I olika former UUeammaaa med korvav ea
ock två »lags såser ock år alltid förda#

detta tidrtga bruk. På de tyska 
skalle

icke fSaaa Julen vara riktigt firad.

lisa fyllaader. Förr I rår Iden före- 
•n och på

fågeln på aristokratien» bord. ock 
alltjämt måste biskopen av Winches

ter# Krletna. leva kana kvar.
kokt »å vin.

d.Kaj de
Ieke hade slaktat den feta1 det JatiUv lauder Snani^n. Port egal, 

Grekland. Danmark, tNerlge. Norge, 
Stbweli, Österrike, TJ écko-Slo v akten. 
Finland och Polen» tlllisramana meti 
kina och Japan vilka vanligtvis Im
portera Sti.OtMi.m bushels av vete 
och mjöl varje år.

Fast vfcrlden produc*9rar ungefär!b 
gen 4.090,000*000 bushel» vete årli
gen endast 80.000,000 komma ut i 
världsmarknaden. Ar denna K —**«s I 
tet exporterar Canada över SOv.vmo, 
v v.i bushels 1 form nr vvte ceh mjöl. 
x ilket &r orsaken varflfr Canada år 
en så dominerande flgSr på värld*- 
vetemarknaden. Edert Pool vete är 
< tporterat sårål öst »ota råst. Sista 
säsongen exporterade ri ungefär 
74.000.000 bushels av Hool-vete från 
atlanthamnar. Under den öppna sjö- 
och flod säsongen, detta rete är trans
porterat över "the Orea» LakesH till 
Montreal och Quebee, dir om lastat 
pä oceanångare eller V skeppat till 
Buffalo och Bay Ports. Varifrån det 
fraktas pr Järnvåg 1111 Atlnnterham- 
nar sådana som New Ybrk, Pbilatlel- 
fia, Boston. Baltimore, och dir åter
förd till occangåeude ångare. Det fir, 
naturligtvis vår vana att frakta så 
mycket spannmål som möjligt under 
liösts&sonfeeu. Denna »ifennmftl är 
mgganlserad rid de lägre sjölmimiar- 
na pch ktisthamnarna och förser vin- 
terbehoren av den trajioceana mark
naden. »parande de höga järnvågs- 
frakterna, och möjliggör för våra 
terminaler vid Fort Wfiliara och Port 
Arthur att åtaga sig ett maximum 
av spannmål under höstmånaderna. 
Sjufraktstaxoma voro lägst under 
s pannmftlstransport säsongen 1927 —
28, och skörden transporterades över 
sjöarna billigare än någonsin förut 
<större delen av rederierna påstå att 
de gjorde förlust).

päron betydde annat förmått att 
d växlande

— från de
farvatten. Denna de gamla germa- ter akicka konungen av England tvåGrekland välsignelse.

gödda rx anor 1111 julen. Då och då 
man på de gamla slotten t 

England och Skottland påfågeIshöns 
tillsammans med en egendomlig brod- 

34 snart kalkonsteken ätits.

Uådde is I sia 
des med fikon ock dadlar I Tyskland

från
olika“ tyska provinserna I deBti UU Urna ock fr åa Paris Ull

England möter man Merryförekommer på många ställen
måste innehålla

AUtda. var ett Internationellt teoo- 
m«a. långt laaan världen hade seU en 
agitator 

• natloaetu

med helt andm gastrono.Christi
miska förväntningar. Det år Icke det 
dekorerade grlshnvudei som intager

»kild JulbnBe. 
russin- korinter och mandlar, och ia. 
gen har rest 1 Bajern nåder Julen utan 
att ha undfägnats med Kletsen- eller 
Hutsenbrot. 1 vare deg de nämnda

Men 4e gasti ilska In.
fram bi res det engelska kökets minusklfU lika vål 

■'« moderna från Parte och Wien 
meka kronärtskockan, »om 

der ea period Icke fick sakna» på nå 
got förnämt bord. har aa försvunnit 
I rt» kasten »v Syreanikn hämtade

den centrala platsen på Julbordet 
utan Julens heliga fågel, kalkonen 
och helst kalkouboaan. Kalkonstek 
bar under de senaste årtiondena även* 
blivit bo polår 1 Tyskland och Bvert-

kel. den världsberömda plnmpuddin- 
gen, garnerad med järnek och omgi
ven av brinnande rom eller arrak. 
Den som icke tillhör Jordens utvalda 
folk. måste tre gånger görs korstec
ken framför denna "kokta kanon, 
kula" »om en kvick fransman giftigt 
kallat denna engelska nationalrätt. 
Fransmännen ha emellertid, om de 
också avsky plumpodding, alltmera 
börjat vån ja sig vid kalkonen, och 
möjligen kan den komma att erövra 
det franska jubordet.

För engelsmannen bentår alltså jo- 
ien ur gastronomisk synpunkt huvud
sakligen av kalkon och piumpudding, 
men för tysken åro med Julskinka 
och frukten Icke alla möjligheter ut-

Dea
frukterna uppblandats I finsk i

Vallmo förekommer 1 hela 
ea lyckobringande

form
Mellaneuropa

\

Uft siaa bec kanali»k» feeter
<ien tiöea» lack raste gröaaak. etif 
phium och deo dyra kryddan laser. 
pntHgk Numera vet inte ess en bo
taniker vad »ilfphlwm ter for något 

Lacullus
Vid julbrasan.

Deo ber-»md** finsmakaren
k Jords korsbäret modernt, och kejaar 
Tiberfus lärde

Av Ada Lundgren.
att au ger

kor. HkiMMn under seaare tid hovet 
Ven på Solkonungens bud fick 

»ockerärter Den
Ilningar gå i tapetens mönster.
Se, den dår tavlan blir till ett 

fönster
ut mot en äng med vide och al,
en ann mot ett kärr, där hä

gern sänker
näbben i vatten som kolsvart 

blänker,
en står öppen mot stjärnornas

Stickan mot plånet vinande 
stryker,

nävern skruvar sig, knattrar 
och ryker: —

småningom björkveden brinner.
Tyst jag slår mig ned framför 

hården,
frågar ti tet efter den världen
som bort med rbkens skyar för

svinner.
Dess ljus förr jag sökt mången 

skymmande kväll:
i natt vill jag dröja vid egen

»mak for
htsi rr.ätreeeeu. madam#» de Mala.

akn»v år UH "De gröes ar 
utgöra alltjämt det huvudeak-

tei
tömda. Bo julrätt av gamla anor 
år karp. vilken l många trakter är 
nödvändig för d<

teri
liga «o:ials«aumt vid hotel. Alla 
månuMl o- aro fört Ju» tu t dem." Ehu
ru vt föra tsaka på saken, ar »eden 
att dricka t i tif efter maten Icke vP

rätta Julstämnin
gen. Man har velat görs gällande.
att karpens roll påminner om vall-
mons korn, om hlrt och om andra 
lyckobringande vytter. Ksrpfjållete 
pekuniära betydelse bar alltid varit 
oetbörd 1 den tyska folktron. Det en
da man tvistar om t Tyskland är om 
man skall ära blå- eller polsk karp, 
ock vanligen löses denna viktiga frå
ga med att man äter blå karp till 
jul och polsk till nyår eller vice ver
sa. Karpen kar framför allt den sto
ra fördelen att den trivs med de flesta

det sngkwach-dare
»laka Eve-o < 4ot k te» föret 1 våra da
gar MKtt en påaaetartsfc företeelse.

sal:
Gyllene eld, vila lätt och mild 
över den kära dödas bild!DM finns rmeUenkl en period på 

IrM, it daa internationella gast rono- 
mte» får gtru vika för ofta urgamla 
uatiottblla sedvänjor, och det år vid

häl. Flammorna äntligt svärmat sig
bleka,

tynande glimtar i glöden leka. 
Men innan skymning i mörker 

vänds
och de blågrå trolljusen alldeles 

domna
och slockna och somna, 
ur askan en brand gnistrar til 

och tänds:
Så lysen, små lågor, än en 

stund,
tills natten niger och bjuder till 

blund!

hälL
Julen. Som behaat Br Jalea sa hlgtM

Flamman prasslar och veden 
vftaer;

nådd under barken eldmasken 
fräser;

salamandrarnas stjärnor spra-

sUm blett tar de germansksfrai
folks» I mHlrrets och norra Europa
och

vinstorter, rödvin. bourgogtie. rehn-r o rasas» år en kyrkofost. 
blckanr Inför p4e*en Det år egontll. 
gen
na I vira d»g»r Icke fira Julen såsom 
tyshnr och skandlunver. ty 1 Rom bnr 
det pånyttfödda ljuset» fest de kan
ske äldsta anorna

o satan
vin, sekt och mosel. vilket kanske 
1 viss mån förklarar karpens förmåga 
att skapa julstämning. Den närmaste 
motsvarigheten till kalkonen år an
nan 1 Tyskland liki 
aen. I det gamla Rom var. gåsen, 
Junos fågel, fridlyst, naturligtvis 
emedan den med sitt kacklande från 
Kapitollum hade löddat kejsarriket 
från gallerna. Man frågar sig kanske 
vem den djärve man var. som först 
satte denna heliga fågel på ett stek
spett. Då C anar under sitt galliska 
krig lade märke till invånarnas stora 
g&sfarmar ofch såg hur man serverade 
den i Rom helgade fågeln utan Illamå
ende, och sedan dröjde det icke så län
ge förrän Junos fågel som läcker stek 
uppenbarade sig på romarnas bord. 
Man lär till och med känt till glslever-

ka.ilut egendomligt. Ml Itallenar
Det sjunger som fröjd, det kvi

der aom plåga; 
jag viskar: Gyllene låga, 
innan vi vända i mörker till

baka,
sjanka ner i vår gråa drägg, 
lys och lek än en gång på min

vägg!

il - jfo.MBtai&tSati Skåne gå-

De gamla romar- tlska »»arna och det övriga Europa. 
De stora jpannmålshamnarna på de 
Brittiska ftama äro. 1 betydelseord. 
ning: London, Liverpool, Hull. Avon- 
Mouth Manchester och Glasgow. FÄ 
kontinenten. Tyskland. Hamburg. 
Bremen. Frankrike: Havre, Dunkir, 
Marseilles. Italien: Genua, Leghorn, 
Neapel, Belgien: Antwerpen, Hol
land: Rotterdam, Dessa äro cle för- 

! nämnt a vetelnförselhamnarna. och 
förse större delen av konsumerlngs- 
centralerna.

VI ha agenter 1 alla större städer 
lokaliserade I konsumtlonscentema 
v‘lka stå i daglig förbindelse med 
kvarnarna. I England g&r naturligt
vis våra affärer genom vårt I»ondon 
kontor, och 1 Frankrike genom vårt 
Paris kontor. Under den gångna sä
songen. har vårt export departement 
lastat 1471 ångare med spannmål 

eder Centntiförsäljningsdepots stånd- vid de atlantiska hamnarna och 64$
vid * hamnar vid “the Great Lakes** 
Oceunf rak t taxorna voro även låga 
under den gångna säsongen, vår ge- 
nomsnittsfrakt per bushel var från 
S till 6 cent, vilket kan räknas som 
lågt. Fast vl äro övertygade att vl 
ha en skicklig ex portorganisation, är 
det ändock klart att dfen kommer att 
upparbetas än mera ! sikte att kom- 
mo konsumenten närmare.

4|n och vice pretidenl fer 
,it/3urnell, president

na Onde namttgw från den 17 till
13 december 
de ». k setumalleraa. vilka glago av 

framför Suturul tempel On-stai {eorgeder éeesa glada dagar, då "lo Rater- 
nallar förde spiran, »utto till och med 
»lavw»a. Ja iven fångarna vid de 
frian festligt lyckade bord. Man

Ed ra direktörer beslutade sig för 
det senare, och den största fördel 
var dragen av deo höga lokala mark-

•toret.»kåääle bort texUu» (Corel I och iil
dockor (sågWarta), en motsvarighet 
tU1 våra Julklappar Man slog tår.
ning
ska nyårsfesten» "tabu la e forturs, 
tae" prålade lager- och oljeträds- 
kviner Då den unga kristliga stats, 
kyrkan år 8*4 fastställde Jesu födel 
nefent till den t* december, kvarble- 
eo dnsia kVtatar på festbordet. Det 
är denna aed 
•derna utvecklat» UU Julgranen och i 

emtt* av "Molly". Järn. 
eken med dees röda bär och raleteln. 
the mist le Ux* med vita bär. Som 
bekant tillåter alg iven det blygs

u repre- 
<ws au- 

gtu land. 
jfcpresente- 
BÖrsett oss 
|t till stort 
ÄPssant att
tv sk urd vii
i det verk-

nötter, och på den romer.
Det måste bil aiirnant erkänt att 

den starkaste länken 1 vår organisa
tion är en stor och tillfredsställd 
raedlemsakara. Utan ’ denna, skulle 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och intet vlrde. 
Att Poolarna, i dag har den största 
areal i dess historia är mycket till- 

! fredsställande. Sekunda 1 värde från

pastej. %
Ehuru det moderna livet med sin 

rörlighet och särskilt familjelivets 
ersättande med restaurangväsendet 1 
allt större utsträckning motarbetar 
dylika gamla Inrotade gastronomiska 
sedvänjor, synes det ännu komma att 
dröja århundraden. Innan traditionen 
att fira julen vid ett efter vissa regler 
dukat festbord glömmes bort. Sä^ 
kerligen komma vl ännu under mån
ga århundraden att tända vår julgran 
och äta vår julskinka, och man har 
verkligen svårt alt tänka sig att de 
tradltionstrogna engelsmännen någon
sin skola glömma bort sin kalkon och 
sin piumpudding till Julen.

1 de germanska UU».

feng#* som
n vete i I punkt, är våra exportutvägar för ve

te. Utan en väldig exportorganlea- 
tlon — taktiskt deo största 1 världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
världagenomsnlttspriset för vete. 
För dem, ej hemm aa ladda med ex
portsidan av vår rörelse, skulle jag 
vilja ut linjera flyktigt hur detta ar
lä rsde partemen t är skött.

Världen producerar varje år om
kring 4.000.000,000 bushels sv vete. 
Ett och annat år. som det nuvarande 
överstiger produktionen 4.000.00,000. 
Återigen, andra år. som säsongerna 
1923—24. 1923—25 och 1925—26
mindre än 4.000.000.000 bushels vete 
var producerat. Av denna kvantL 
tet ungefär 1.250,000,000 bushels 
skördas i länder som importera vete, 
d. v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det år till d 
lander vilka podneera en ansenlig 
kvantitet av Inhemskt vete. som stör
re delen av vårt exportvete går. Det
ta t sig själv ir ett Intressant tak
tum. därför att de år goda kvalitets- 
skördar Inhöstas 1 Europa, våra affä
rer med dessa länfor komma 1 full 
svtag först når de Inhemska förråden 
börja sina ut Balansen av vår export 
går till länder vilka ej. I ordet* rätta 
bemärkelse, åro veteprodocerande 
länder.

Den största Importören av vete och 
vetemjöl ir Storbritannien, med un-

1'fr ytterst 
frrkunniga 
tro därför

jket stör- 
Mvändlga

under deo mystiska mIstela 
kanske tillen slrsklld julglädje, 

och med smakar båttre, ån marstpan 
flicka, soi

.

under mtsteln. måste nåm.k<
ligen underkasta sig att bli kysst. Isongen I 

Jdr. Jack- 
, rderappor- 

å b körde- 
ninet en 

for att ge oss 
underrättelser om insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har 
jrilvlt, fackmässigt gjort till mlnimi-

/
Principer. /

Den Central» fömåljnlngedepoten 
har strängt följt de principer bestäm, 
da av ed ra direktörer, avseende ett 
pris till alla köpare. Alla köpare er
hålla samma pris på samma dag fast, 
naturligtvis, skillnaden I omkostnader 
av skeppnlng t ages 1 betraktande. 
Denna princip har resulterat 1 en 
fortsättning ar bästa förbindelser 
mellan våra olika köpare och våra 
agenturer. Det Ir en glädje att nu 
portera, att, som ett resultat ar de 
engelska och ekottska c o-operativa 
representanterna» visit hos oes, ri nn 
åtnjuta de bästa affärsförbindelser y 
med dessa organisationer. VI ård 
övertygade 
vända sig till 
sina uppköp.

BVBrt* ttttörseln sv 47,3.8,000 bu- j hava ^ommjt underfund med att rå
shela. Frånvaron av likhet i ocean 
frakttaxorna vilkeh 
»U]ra .rtrigheten mr den ». k. -#»*• DSraåodigt tör on »«t blir» medlem 
tern route" har nu stabiliserat b.

Vårt Londonkontor handhar nn alla 
våra försäljningar på dea Agelska 
marknaden. Detta steg har tagits 
efter ett år av förberedande arbete. 
Det, år änau alltför tidigt att förut- 
saga resultaten av denna politik, men 
vl har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of- 
fieé kommer att bU handhavda mera 
tillfredsställande ån genom de agen
ter förut anställda av oes. Mr. Smith, 
med den kännedom han har av våra 
affärer på denna sida. är I den allra 

\ bästa ställning 
' engelska affärer 
•Priserna äro fixerade genom huvud- 
Ikontoret I Winntpeg. nom förut: den 
enda skillnaden från förut anställda 
metoder, är att försäljningar ske 
direkt genom vårt eget kontor, ist al 
let för 
en agent.

Europé år 1927 var orsak till för
last av en stor del av deo Europeiska 
skörden vilken blev vårdslös för mal-

ra affärer genom denna hamn har 
förnt var den f ut veck lats el oerhört att det ir inte

ning. och blev begagnad som ultoder. mar av någondera. Fast den gångna 
har varit en av stora 

trångmål, har det varit möjligt för 
oss att lasta alla våra kontrakt på 
ett reelt sått. Vårs WVutern Office» 
förtjäna all kredit för det sått på vil
ket de hhndhavt situationen.

Den gångna säspmmn har »ett sta- nåM1igen 
bila frakt-taxor på Stilla havet och 
nedrivandet av detta hinder 1 form

stor k van-
Export.K4»r MniUatacadrpot rar p4k»B»d

att inggn marknadsföra en stor kvaa-
av olikhet och ostabilitet I frakttax
orna bör Ml en stark punkt t den 
framtida pt vecklingen av rörelsen 
västerut.

VI har, nnder den gångna såson- 
vår direkta

Utåt »T *ft och fuktigt vete. 8* 
långt som angår den västra divlsio- 
mra. rar det nddeå»dlgt »tt torka 
praktiskt taget allt T irt eega vet, 
med hiasyu tåri des tara

gen ha vt en reduktion ^ 
export, från den ar torra säsongen.

Dett» rar ej följden av nägon änd
ring av principer eller brist på vilja 
att upparbeta marknaden, utan var 
btott en följd av den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
nnder månaderna mara, april och maj. 
Väridiprieet på vete nnder denna pe
riod. forcerade ut marknaden på den
na elda, som ett resultat av spekula
tion orsakad av reporter om brist på 
American vinter vete, ock mörka nt- 
sfkter för vårvetet l Förenta Sta-

■hfflå En annan stor svårighet som har 
blivit svhjälpt rar bristen på föran 

Ar »13 rittet 
år den föregående skora ekeppnlngen 
genom Vancouvers 
och når». 54.000,000 bushels utskep
pade», rar endast m devator. med 

kapacitet ev 13*0.000 bushels HU- 
gångitg. 
att hg ea
ettet av över le.ooe.eeo

Orienten:ger vtd skeppnlng av segt och fuktigt att handhava våra 
tillfredsställande.Frånsett stalter i Vancouvervet» genom kanal 

vete råkte lorksppsraterns, ty stör
detta. blott ea lltea del sv vårt saga

Vl fortfara att utveckla den orien- att de t mängs fall 
l_ första hand togt*1e marknaden, och under den gång-igde rum.

na säsongen ha vt sålt över *6 prodeken försåldes Ull kvarnarna
med tillfredsställa »da avdrag t hån cent av den sammanlagda Canaden- • e rrvpj-t ex. Kina och Japan.

siska xeten komsttmerad 1 Kina och 
Japan Nyttan *t att fostra denna 
marknad kan ej örerestimeras.

Kina och Japan kan bti beskrima 
den mest uppmuntrande ny*

Bl Duramvete.
förut gewxn medlem av

Pf*- a* eder etaUttrid får dan saga ele vatorka pa- 
•I». av

vilka Alberta Fueåee äga eller kam

gefår !40,000.000 årligen Nästs ir 
Italien med Ungefär M.000,000, eedao' nltoba och östra Saskatchewan år

Odlingen ar Duramvete både t Ma.
vira kvantitet av segt vete

Vidare im ri i tillfälle att göra 
-Charte-

k6mmer Tyskland med 11.000300.1 etadd 1 snabb tillväxt. Medan under
Onder denna period hade ri att 

välja mellan att sälja till ett lägre 
pris för export eller för ett högre på 
hemma marknaden.

trollera över 4300.040 h>beräknat den markand för den framtida föraäU-år. med käa 
goda a t

on tiUfradeet»Belgien 40300.000. Frankrike 40.000, 
000,Kolland ».000.000. Re. len av 
importerlngartUL åro tördeUdo på fö*

•lagen ar vårt Cesademelska1 år. ecä vilken mg- av våra tagare genom London.vete.oya t* lande marknad faans för vårt Om
upprätt-och edra direktorer Iakttager Hrtig|Deoae besparingar hjälpaär deg största ochsikter ttl! fördelaktiga griojimkeln-

et Ull den framtidh at- hälla vårt Londonkontor. (Forts. A nästa sida.)■xss»i -ra öå röama f s »* mm-

IsHi

ir

é.

T^AHL STEAMSHIP AGENCY har i ir tillfälle 
att fira sin 20 jul i kretsen av vänner och 
gynnare. I år mer än någonsin har förtroen
det från våra gynnares sida stärkt det goda 
förhållande, som bör råda mellan den äldsta 
skandinaviska ångbåtsagenturen i Canada och 
de många av våra landsmän, vilka av en eller 
annan anledning anlita våra tjänster.

Vi känna oes tacksamma över det förtro
ende, som städse visats oes och önska taga 
tillfället i akt att tillönska alja

EN GLAD OCH MINNESRIK JUL.

DAHL STEAMSHIP AGENCY.
325 Logan Ave. Winntpeg, Man.
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Vv i nkwsp aper ror c an a da.SVENSKA CANADA-TIDNINGENS JULNUMMER 1928, 3 1 BWUWIWI FOR MAN
NI kanna förtjäna 5—'Z dollar*

Vi af bilda Kdrr 
verkstäder tor v*J betalda >rW 
tim. »Unm .lekrttk* Inge nio rw.

.-maran, och t».

VI ulmin
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M N:o 52II har al lata<lr km M
am. och bar

såasaa har al lata han 4m dar aurye- 
hat; Dm kor haa årrt ar
Pn“. ach tio Bj*
rl> aiiud a i
hutaam. 4e I

»Whr an hit ra
ofvar karg ack dator rida. 
mudda mot dam 
halken pekar opp trim kprkan.
dir man mart får prim faa. 
agna Gud tit htarlat dyrkan.

apport för 1928.Aetta
fr em m häl

lw pre* W *4»tta rid sila
tttM faarV#ofrr«, Imiåe vimUrdftar 

rodna rmldt fm koäBsolsflamman; 
me/n ocA snöbeta c k ta b par
bli tiO ett och smälta 
Sfåhonlparltk stillar striden, 
häjdar tåfkngskampens vimmel, 
och i st dia fule friden 
sammansmältai jord och himmel.

Lpss! Hor klockornas klang! Bmg. 
bång!

Bästa minnet från forna dar. 
kara rösten af mor och far, 
klingar samman med änglars säng.

av Jakob Bong gren.

att
det

tttl — (tv.
Vad år kan mildhet.

Det år halt naturligt att barnen
Lpss! Hor klockorna* kiangl Borg 

bång!
Mrld Hk
hord och älskod i forna dar.

• lande lande r Spanien. Port egal,
*. Grekland. Danmark, Sverige, Norge, 

Scbwela, Österrike, T jåcko-Slo vakten, 
Finland och Polen# tillsamman» metl 
kina och Japati vilka vanligtvis Im
portera SO.OUö.OOO bojs bets av vete 
och mjöl varje år

Fast världen prodttcttrar ungefärli
gen 4.000.000^000 bushels vete årli
gen endast 80.000,000 komma ut t 
världsmarknaden. Av denna K —*V 
tet exporterar Canada över <0t..wa, 
OtK» bushels 1 form av vtete trh mjöl,
\ liket Är orsaken varfUk Canådn år 
en så dominerande flgdr på världs- 
vet »marknaden Edert Pool vete år 
t iporterat såväl öst sot» våat. Sista 
säsongen exporterade vi ungefir 
74,000,000 bushels av Bool-vete från 
attanthamnsr. Under den öppna sjö- 
och flod säsongen, detta vete är trans
porterat Över ‘*the QreaX Lakes’* 1111 
Montreal och Quebec, dtr ondastat 
på oceanångare eller <* skeppat till 
Ituffulo och Bar Ports. Varifrån det 
frakta* pr Järnvåg till Atlantertxam- 
nar sådana éom New York, Philadel- 
fia. Boston. Baltimore, och där 6unr* 
förd till oceangående ångare. Det än 
naturligtvis vår vana att frakta så 
mycket spannmål som möjligt under 
hdsts&sonfcen. Denna »ifcnnm&l är 
maganlserad vid de lägre sjöhamnar- 
na och knsthamnarna och fömer vtn- 
1 erbehoven av den tnuioveana mark
naden. sparande de höga järnvågs- 
frakterna, och möjliggör för råra 
terminaler vid Fort WQli&m och Port 
Arthur ott åtaga sig ett maximum 
av spannmål under höst månaderna. 
Sjöfrakt st axoma voro lägst under 
spannmftlst ran s port sfison gen 1§87 — 
28, och skörden transporterade» över

; annat förmått att 
e växlande

au alltid.
di att late 
sig ho» åa 
detta "det 
Jag skulle
ran inte åls 
till honern. 
v sd kas fl 
fram felet»

och fm. attmg från
På

ds höra ock.
ligga

papps", 
bast 

h såg upp 
i gör det. 
alt draga

Ituj Hk Bethiehems anglasang strumpor för dem.
aå långt t förvåg geartåaka och

tå. O»Stora Hockans djupa stämma 
liknar fadenrost. som ropat 

Jfår alt Iftf och käbbel hämma, 
bjuda frid bland borna hopar; 
bHa klockans klang, den blida, 
lockos oss hk modersrosten 
fram tiU hasta Carmens sida; 
där få barnen bästa trösten.

räkna ut vad aadrw
Ue »må tidigt vänjas vid att pjålva

iutförs sina Julklappar tttl de övriga
1 familjen, skola de själva hava 
mera glädje därav, på samma gång 
aom uet gläder asdra.

itnrligt- 
säga rent 
ing. do år 
når lilla

åla late i

förfärligt
L mänga skalor Uuas de små. så

väl som 1 * Kindergarteo" att Utföra
tttig gåvor t til deras föräldrar och det
Ugt un-

papp*'.
mIs. att en 
tot om. att 
ta", men 1
a. som gör 
irteva från 
talan hade 
de drömma 

herre nå- 
ira vågade 
hud genom 
fram "det 

v sin kåre

der ttden kalt glömma sig själva 
medin de åro upptagna med aom 
nad eller hamrande med någonting 
som de skola giva tar efler mor

Det nästa steget år att la ra dem 
på hels året, som de låaka på nå
gon annan, i stället för. på dem 
själva och det år den IM 
åro meetNyckliga.

Barnen skalle läi 
pennles Innan det 
de, för dessa aamli 
köpa sakerna vai 
Julpresenter. Dett 
tanke och nppfli

JENNY.*

tar också I 
“det har 1 
de f Isela 6 
det. Är U< 
cu tid. då

4 -a

En kvinnas hjältedåd.
av dr. /. de Krueff.

I
I de
om att

Jiå “Johanna" för fuL 
la segel styrde ut 
ur hamnen. stod 
Jenny, med sitt lil

la bara på armen, 
på läeldan stödd mot 
den i ljusgrönt må

lade kajutan. Luften var ljum ock 
havet låg lugnt och blått. Från den 
gröna kusten, där de röda taken och 
tornen I byn stucko upp över fördäm
ningen. svepte en kryddmättad rök 
nt över havet. Nåa tan ljudlöså gled 
fartyget genom det blanka, glänsande

iy till »hit. "Ängars hade Jag sut
tit därhemma och förargat mig. Hur 
har Jag kunnat uthärda tem långa må
nader? Nu är du boa mig och den 
lille och vt äro ombord på vårt goda 
fartyg.
Jag ån då gladare att Jag år hår hos 
dig."

Skepparen skrattade. — "Ni kvin
nor Aro underliga. Hemma skulle du 
haft det mycket lugnare och bättre. 
Om vt tå dåligt väder på hemvågen, 
kommer de no# att såga någonting 
balt annat och om du eller pojken 
blir sjösjuk .

B I. sårista eu Ht
att så där 
har Bengt
Andar*.

Mae dan Udan år längesedan för
bi — och*andå fortsätta vt med det. 
Varför — når det år eå planlöst och 
dumt* For dumt år dst alltid att 
»mutsa I #*get bo — fruar aom barn 
anmärka på bor derna man och deras

(öra

Och pär det stormar, blir så
väl

deOm det finns i

för all del, (örn
gång låt dem mm

’T
i*t

hera ach dem» svärmor uppförs sig. de
gräts blott en grop åt sig själva. 
Mae tycker late synd om dem. utsa Da skota

f vattnet. Långsamt försvann kusten
och då tornuren t fjärran bakom för
dämningen slogo middagstimmen, låg 
landet

glädjen och"Så blir Jag ändå glad. att Jag är
ombord. Jag vet inte varför, men jaghastm! Dumt år det också aå t HL 

vida. att om det vore sant. aå av- 
tärda» Inte falao 
ring. utan på hett sonat sått.

Men år det föret och främst så sä
kert, att det Ar ett le I? Många små 
egenheter hos kamen förstora» ge
nen* att | 
på dem. Skulle man bars lämna dem 
1 fred så skull» felen kanske, om man 
dessutom i tysthet övervakade bar
net. försvinna av sig själv. Nu har 
nppmårkaamhateä fästs vid dem. nu 

proportio
ner. Men låt oee antaga att de Inte 
gå bort. om man Inte tar Itu med dem. 
Man måste då göra en stor skillnad 
på. om det år ett karaktärsfel, t. ex. 
att barnet ljuger, stjäl eller dylikt el
ler en liten oart. Sällan är det emel
lertid ett karaktärsfel, en hustru kan 
ju gärna inte till mannen I barnens 
närvaro såga, att de ärvt sin fallenhet 
att ljuga efter honom! Nej. vanligen 
år det ett småfel — men Inte ens då 
skall dét. »om sagt. alltid ryckas upp 
med rötterna och anmärkas på.

För det första balanseras alla fel 
alltid av en viss dygd. den drumllg» 
är ofta rörande eanningsenflg. den 
tanklöse har ofta världens bästa hjär
ta o. s. v. Man tir inte ideligen tjata 
pä barnet pika det Ulls det antingen 
blir alldeles dövt fur tillsägelserna el
ler också alldeles sedlar öm och blir 
kalU amkiigt Nej. vaka over det med 
kärlek och försiktighet och sluta upp 
med att pika: ‘"det där har han årvt

smal strimma vid den demDetfick med en gång en känsla nv att
»odra horisonten.bara en fli kar att användaJag måsts med på dan sista resan det

ta året."
it

Drängen Thomas satt framme I fö- sjöarna billigare än någonsin förut 
(större delen av rederierna påstå att 
de gjorde förlust).

om
ren ock lappade en matta, ekeppehun- 
den solade sig 1 aktern, dår skeppa
ren stod bred och stadig med handen- 
på rodret. — "Det Ir härligt" sade

ikiltde hava lna^ en
att spara tor, tUl 
fäll bliva mera m 
dem nit såtta 
bank. Det år do 
gå till ytterlighe 
samhet, och fordr, 
ra varenda penn 
de 1 alla tall höra 
att det år e$t kra 
va glädje och trei 
en av omtanke oc 
ras små hjärtan i 
och ni skall bliva 
se hur fort de växa.

Börja med nål böcker, penatorka- 
re, glaaögontorkare, bokmärken och 
små påsar för olika Ung. De amÄ 
gåvorna skola växa 1 storlek oett 
även

äldre.
Veckorna strax före Jul år också 

eu storartad tid för att rymma upp 
i barnkammaren, 
och lekrum äro allt för ofta över
fyllda med leksaker och böcker, av 
vilka många äro fullkomligt goda, 
men utan Intresae tor de små ägar. 
ne. Om modem ville offra en mor
gon för arbetet och taga alla barnei. 
med sig in 1 lek rummet för att eor. 
tera leksaker och böcker, skulle det 
vara vål vårt den tid det tog. och 
det skulle på aamma gång bered i 
plats för de nya gåvorna, som snart 
skola komma.

Vädret fortlev vackert och vinden 
gunetilg. Det var en riktig nöjesresa 1 så I

k irtltfä.lfiiflBeiiaMfl* skeppa»
åMBr *

föroch Thomas upprepade flera gånger:
märker och anmärker i en“Den

ombord har Ond med sig!”,Skeppa 
ren var också glad över att ha hustru 
ooh barn med sig och när han i Göte
borg genast fick frakt tillbaka, förkla
rade han: “Det har varit den bästa 
resan på beln-året och om vinden na 
vid nymånen vänder alg få nordväst, 
kunna vi åter varm hemma Innan stor
men från nordpolen kommer. Det har 
varit vackert och lugnt så långe nu, 
att det inte kan slå om på ett tag."

"Vt ha ju till på köpet ett späd- 
barn med oss ombord", tilläde Tho-

har ett litet spått kär» med
tiska barna och det övriga Europé. 
De stora spannrjiålHharunarna på Ue 
brittiska barns äro. I betydelseord, 
ning: London, Liverpool, Hull, Avon- 

| Mouth Manchester och Glasgow. Pi 
kontinenten. Tyskland. Hamburg. 
Jtremen. Frankrike: Havre, IMink fr, 
Marseilles. Italien: Genua, Leghorn, 
Neapel, Belgien: Antwerpen, Hol
land : Rotterdam, Dessa äro »le för- 

! nämeta vetelnförselhamnarna. och 
förse större delen av konsumerlngs- 
ceutralerna.

VI ba agenter 1 alla större städer 
lokaliserade I konsumtlonscentema 
vilka stå i daglig förbindelse med 
kvarnarna. I England går naturligt
vis våra affärer genom vårt London 
kontor, och i Frankrike genom vårt 
Paris kontor. Under den gångna sä
songen har vårt export departement 
lastat 1471 ångare med spannmål 
vid de atlantiska hamnarna och 543 
vid ‘hamnar vid **the Great Lakes" 
Oceanfrakttaxorna voro även l&ga 
under den gångna säsongen, vår ge- 
nomsnittsfrakt per bushel var från 
5 till 6 cent. vilket kan räknas som 
lågt. Fast vl äro övertygade att vi 
ha én skicklig exportorganisation, är 
det ändock klart att den kommer att 
upparbetas än mera 1 sikte att kom- 
mo konsumenten närmare.

att
den och vice president for 
ll. Bur ne II, presidentepa-behöver säga: “det dår har han ärvt 

ar manna", så kanske nl Just har en 
bra motvikt för det dår som pojken 
årvt ar stn far. Är nl själv till ex
empel Inte alle drumllg. si har säkert 
pojkea fått ärra också er balans, och 
då blir blandningen utmärkt Oroa er 
därför inte. Om några år så blir han 
det idealiska medeltalet mellan er och 
er man.

Eller er man pratar lätt bredvid mun 
och nl ir nästan för tystlåten. Var 
då alldeles lugn för ert barn, åven om 
han kanske nu 1 “valp”-åren tycks pra
ta för mycket »om fullvuxen blir myc
ket tystlåtnare ån sin tar.

ålen det kan ju också tänkas, att 
ni å er sida har något tråkigt arv — 
tfast er ihan inte kommit underfund 
med det. och om han gjort det, inte 
pikar er för det. Kanske det arvet 
gir stick i stäv med Just det barnet 
fått av er
låt pojken hållas med att vara alltför 
rättfram. Han behöver all sin san
ningsenlighet och Ärlighet, som hau 
fått från farssidan, för att motarbeta 
ert arv.

Och lägg för framtiden bort det 
Och. tänk få litet på er sjnlr. Om ‘ovänliga, tanklösa och dumnia: "det 
uu år så utmärkt, att man aldrig har han årvt ar sin pappa.”

att
I.och
„ Ceorgdblåsas de upp till stora ba.

frö.
de.

små,
r, atl Ed ra direktörer beslutade sig för 

det senare, och den största fördel 
var dragen av den höga lokala mark
naden

ontoret.
veta. ha vl 
e en repre- 
oed oes an- 
letta laml, 

represente- 
försett oes 

rit till stort 
t res san t att 
äv skörden 
fa det verk-

Det måste bil altmant erkänt att 
den starkaste länken i vår organisa
tion är eu stor och tillfredsställd 
medlemsskara. Utan denna, skulle 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och intet vflrde. 
Att Poolarna, 1 dag har den största 
areal i dess historia år mycket till
fredsställande. Sekunda 1 värde från 
eder CentraJförsåljnlngsdepots stånd
punkt. är våra exportutvägar för ve
te. Utan en väldig exportorganisa
tion — faktiskt den största 1 världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
världsgenomsnltts priset för vete. 
För dem. ej hemmastadda med ex
portsidan av vår rörelse, skulle jag 
vilja utlinjera flyktigt hur detta af- 
tärsdepartement är skött.

Världen producerar varje år om
kring 4,000,000,000 bushels av vete. 
Ett och annat år, som det nuvarande 
överstiger produktionen 4,000,00,000. 
Återigen, andra år. som säsongerna 
1823—24. 1923—tS och 1825—20
mindre än 4.000,000.000 bushels vete 
var producerat. Av denna kvantL 
tet ungefär* 1.260,000,000 bushel* 
skördas i länder som Importera vete, 
d. v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det Er till d 
länder vilka poducera en ansenlig 
kvantitet av Inhemskt vete, som stör
re delen sv vårt exportvete går. Det
ta l sig själv är ett Intressant fak
tum. dirför att de år goda kvalitéts- 
akördar inhöstas 1 
rer med dessa lån<k»r 
sv ing först när * Inhemska förråden 
börja sina uL Balansen av vår export 
går till länder vilka ej. t ordets råtta 
bemärkelse, åro veteproducerande 
Under, som t ex. Kina och Japan.

Den störst» Importören av vete och 
vetemjöl år Storbritannien, med nTi

mas."
Jenny satt med barnet på tröskeln 

till kajutan 1 gott skydd för vinden 
och såg stolt på sin man ur vars 
klara, livliga ögon glädjen över den 
snabbe seglatsen strålade. Thomas 
var sysselsatt på fördäcket och sjöng 
en gammal sjömans visa" med en änd
löst upprepande refräng. Hunden 
sprang skållande fram och tillbaka på 
däcket. Himlen var strålande Klar.

Men andra kvällen, då de voro på 
böjden med Doggersbank. blev vädret 
på en gång dåligt. Henden kröp in 
1 kajutan och lade sig vid apisen. 
“Det ir vinden från Grönland* sade 
Thomas, “polarstormen. Om den för 
regn med sig kan det bli svårt."

förbättras, efter hand sonf 
själva växa och bliv»

Barnkammare»

j länge som 
sin vete i 

•. är ytterst 
Hderkunnlga 
I tro därför 
ickmans ar- 
oycket stör- 
nödvändiga 

tor.
äsäsongen 1 

Mr. Jack- 
$örderappor- 
jnså skörde- 

mlnst en 
föt att ge oes 

underrättelser om insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har 
blivit fackmåssigt gjort till rolnimi- 
kosnad.

tu. Var då bara glad och

av pappa.

forts. . sid. 8.
i

Principer. /
v-

hava kommit underfund med att vå
ta affärer genom denna hamn har 

f&nit T»r den | atT,ckta„ a oerhört itt det ir tnte

Mae en -. - Den Central* ’ <6nUUjnlngsdepoteni 
har ,trånat följt de principer beetäm- 
da ar ed ra Ulrjåtihrer. avseende ett 
pri» till alla köpare. Alla köpare er. 
hålla »amma pri» på »amma dae tast, 
naturligtvis, akUlnaden 1 omkostnader 
av akeppnlng tasea 1 betraktande. 
Denna princip har resulterat 1 en 
fortiältnln* ar båata förbindelser 
mellan rån olika köpare och vån 
asenturer. Det år ea glädje att re
porten, alt, aom ett reanlut nr de 
engelsk» och »kotUka co-operatlva 
representanterna» visit ho» oee, vt ne 
åtnjuU de bäsU aftånCörblndelner 
med de»ss organisationer. VI åra 
övertyrade om att dé 1 
vånda »Ut tm 
sina uppköp.

»vari* tor utförseln ar «7,378,000 bu
shels. Frånvaron ar likhet 
trakttAXorna etiken
st<jn svårigheten ar den s k "We*. InörvindUrt för an att bltra medlem 
tern route" Ijnr nn atabtlieerata. ar ^»onden. Fast den rånens

har varit en av stors 
trångmål, har det varit möjligt för 
oss att Usta alla våra kontrakt på 
ett reelt sått- Våra Western Office* 
förtjäna all kredit för det att på vil
ket de Khndhavt situationen.

Det dåliga sommarvådret 1shals.
Europa år 1927 var orsak till för 
tast av ea stor åf\ sv dan »tropeUka 
skörden vilken blev värdelös för mål
ning. och blev begagnad som ut foder.

Vårt Londonkontor handhar nu alla 
våra försäljningar på den engelska 
marknaden. Detta steg har tagits 
efter ett år ar förberedande arbete. 
Det år ännu alltför tidigt att förut
säga resultaten av denna politik, men 
vt har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of
fice kommer att bli handhavda mera 
tillfredsställande ån genom de agen
ter förut anställda sv oes. Mr. Smith, 
med den kännedom han har sv våra 
affärer på denna sida. år i den. allra 
bästa ställning att handhava våra 
engelska affärer tillfredsställande. 

•Priserna åro fixerade genom kuvndr 
Ikontoret 1 Winnipeg. som förut: den 
enda skillnaden från förut anställds

ocean-

t

■De», tånma aäsoa«en har »ett eu- ---- r—
bil» frakt-taxor på Stilla havet och | 
nedrivandet av detta hinder 1 form 
av olikhet ocb ostabilitet I frakttax-

att lagen marknadsförs en stor k van-
Export.eder förmåUnlnraöcpot Y" P*å»Had

nu Inge» marknadsföra oo stor kvan-
VI har, under den gångna säson

gen havt en reduktion I vår direkta 
export, fria den av förra säsongen.

Detta var ej följden av någon änd
ring av principer eller brist på vilja 
att upparbeta marknaden, utan var 
blott en följd av den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden.

tuét av sagt och fuktigt vete. Så 
angår den västra divtaio- oroa bör bil en stark punkt I den 

framtida utvecklingen av rörelsen 
våaleruL

Ba annan stor svårighet som har * 
hftvtt avhjälpt var bristen på förse 

Frånsett staltet 1 Vancouver Ar 1923 vilket 
år den föregående stora skeppo ingen 

liten del sr vårt saga genom Vancouvers hajnn ägde ram.
och nära 54.000.A9d bosbett uttkup. 

med tillfredsställande ardrag 1 hån- padee. var
Bl ea kapacitet av 1.2S0.A6A bushel» till-

långt
nen. var det nudvändigt att torka
praktiskt taget allt vårt sega vete. 
mad håasyn till doa tära »om förellg; Orienten: Europa, såra »Hå- 

komma 1 full*er rid »kepFoln* nr ae*t och fuktlrt)
vete råkte torkapparaterna, ty stör
detu. blott

VI fortfara att utveckla den orien
tal» marknaden, ocb under den gång
na säsongen ha vl sålt Över 80 pro
cent av den 
stska veteu komsumerad i Kina och 
Japan. Nyttan av att fostra denna 
marknad kan ej öveiestlmeras.

Kina och Japan kan bU beskrivna 
den mest uppmuntrande ny» 

marknad för den framtida försålj- 
vete.

fsU
under månaderna mars. april och maj. företa band f&g
Vårldsprtset på vete nåder denna pe
riod. forcerade ut marknaden på den
na elda, som ett resultat av spekula-

delen försåldes till kvarnarna
ilagda Canaden-elevator. med rf*v}e emetoder, år att försäljningar ske 

direkt genom vårt eget kontor, istäl
let för

Dermnvete.tkro orsakad av ra porter om brist på 
American vinter vete. och mörka st
rikt c r för vårvetet I Förenta Sta-

tsnrttr- I år kommer Vancouver medium »vföret *,
rapdet av »a«r »lutlikvid för den seca *efår t4i.PDP.MO årliren Nå»t» år 

Italien med nntefår 15.000.000. »edan' nllobe ocb östra Saskatchewan år 
kommer Tyskland med 11,000.000.1 etsdd I snabb tillväxt- Medan under

en UUfredMtO-

Odlingen ar Dnrenrvet* både < Ma.
citat av Over 10.0oe.ee» boihel». av 
vilka Alberta Poolen k*s eller ken-# Mr expert, tast ej aå 

år. med hån- 
rki.dan» todn »t

Vidare åra ri 1 tillfälle att röravar
Tjäder denna period hade ri atttronar* över «.e«0.*M laberaknat den viktlra besparingar genom -Charte

rn*" »r råra ångare genom London.
upprått-

Belgten ♦0.000.000, Frankrike 40,000. 
noo.Holland Z5.000.000 Besten nr 
Importer Inga ma åra fördelade på f ot

vål ja mellan att sälja tm ett Orre 
pris för export eller för ett h<*re på

nya oderator byts* I år. och ritten ningen ar vårt Caaadensiakmsyn tö lande marknad fanan för vårt Dm
| direktörer iakttager HvH* jDeees besparingar hjälp* 

appmårksamhet UU den framti* nt- kin* vårt Londonkontor.
sikter tUl fördslaktin prinjåmknln- år den största ocb

(Förta, k ni»t* sida.)^ ^ g - e V«vat or på Stilla Hankas te*. ReneL ljemmaaiarfcaaden.•ar, *y x

1 *
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*
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l imnSOM FfW MAN
NI kun ne llrtjloB 5—1* dailar»

VI etblMa
rerkstkder för *g betalda »rbv===3= bningen!

kope. men liten, »om san t d»,
U, följer inte alltid med. En biljett 
hem till unli landet fet att fira 
jel kan mau också köpa, men jaU 
alidjen — den kan Inte biadae faet 

en papper»karamell, den måne 
ttu inifrån. '

äntligen bier det då »let på ålan
det. julgranen tåndee dårute l glas. 
verandan, där frost blommorna sto
do I upphöjd relief bakom hemvävda 
gardiner. Ungarna 
arna tände tomtebloas. Det ipraka. 
de oeh gnistrade kring friska, gröna 
grenar. Den Ulla med linhåret jub
lade. och glömsk ar att hon nyss bli. 
rtt bortstött, stack hon aln hand 1 
nr Andrew» mjakt och fast på »am
ma gång.

— Se. ropade hon. Se!

C BORTTAPPADG LÄDJE Berätttelse ev 
Mana Olof son.

i vira

motorm*kanik*»r, uurarv oeh ka-
*

VI nnderrica awt arbeten. Inga
böcker. Tillctri» eller appaök

kring de smickr» granarna. ä'
HYDRO KLKt-raiC SCHOOL 

O**1-*, Ma b\ ateeet
bildande ea tu »oåt fond tto det ro*-

IrtDet rar ett
tdaatlaU jnisåder. och måaniakoma,
gmöje.
»tålt ni

*>f: H-det långa året -5
i N:o 52de tagne trasa och petante med de

v
der någt» dagar etl på hederspik’-

apport för 1928.
Titsssta rummet. Den hade nu 1

t da#
etnllgt
de ocb a anar» Bkglltlga medsänd ri-

i. som oftast fann

jelahonetormiddag — ett 
åee» til», fråmmac

\ mre. elg 
reflex i draens ögon

— Cod jel! Den gamle, v ån llge 
hoodnåiören gjorde hoenor för dea

blå klånning-VJ •>

iKli jaud.' läatler: Spanien. Portugal,
• Grekland. Danmark, **vcrig«», Norge, 

Schweiz, "öwerrikv, Tjäeho-RlnVihtaB, 
Finland och Polen, tllliammaua meU 
kina och Japan vitka vanligtvis Im- 
l»ortera 50,000.000 buphels av vete 
och mjöl varje år.

Fast våriden produc#trar ungefärli
gen 4.600,<HHhU0«» bushel* vete årli
gen endast 80,000,000 komma ut I 
världsmarknaden. Av denna fc 
let exporterar Canada över SOt-.wv, 
000 bushel* 1 form av viete crh mjöl, 
ulket är orsaken varför <*anada år 
en eå dominerande flggr på världs- 
vetemarknaden. Edert Fool-vete år 
exporterat såväl öst »ora våat. Sista 
säsongen exporterade vt ungefär 
74.000.000 bushels av Rool-vete från 
atlaothamnsr Under den öppna sjö- 
och flod säsongen, detta vete är trans
porterat över “the OreaÄ Lakes’* till 
Montreal och Quebec, <Är om lasts t 
på oceanångare eller f» skeppat t 111 
Buffalo och Bay Ports, varifrån det 
frakts* pr jåmväg tti! Atlanteftiam- 
nar sådana som New York. Pblladel- 
fla, Boston, Baltimore. oeh där ('ner
förd till oceangående ångare. Det är, 
naturligtvis vår vana att frakta så 
mycket spannmål »om möjligt under 
höatsäeonfeen. Denna sphnnmål är 
mkganiserad vtd de llgre sjöhamna r- 
na och kuslhamnanta och förser vin
terbehoven av den tnutoceana mark
naden. sparande de htiga järnvägs- 
frakterna, och möjliggör för våra 
terminaler vl<t Fort William och Port 
Arthur att åtaga sig ett maximum 
av spannmål under böstmånaderna. 
SJtifraktHtaxoma voro lägst under 
spannmälstransport säsongen 
28, och skörden transporterades över 
sjöarna billigare än någonsin förut 
(större delen av rederierna påstå att 
de g

TVwJgBtJli s*5ET3!E?i
tiska öarna och det övriga Europa. 
De stora »pannmålsharanarna på de 
Brittiska öarna äro, 1 betydeleeord, 
ning: London, Liverpool, Hull, Avon- 
Mouth Manchester och Glasgow. P& 
kontinentea. Tyskland, Hamburg, 
Bremen, Frankrike: Havre, Dunkfr, 
Marseilles. Italien: Genua. Leghorn, 
Neapel, Belgien: Antwerpen, Hol
land: Rotterdam, Dessa äro de för
nämsta veteinförselhamnarna. och 
förse större delen av konsumerlngs- 
centralerna.

Det måste bli alimant erkänt att V1 ha agenter I alla större städer 
den starkaste länken i vår organisa, lokaliserade i koneumtlonscenterna 
tkm är en stor och tillfredsställd vilka stå 1 daglig förbindelse med 
medlemsskara. Utan denna, skulle kvarnarna. I England g&r naturligt- 
vårt utförliga upparbetande av till- Vls våra affärer genom vårt London 
gångar vara av noll och intet värde, kontor, och 1 Frankrike genom vårt 
Att Poolarna, 1 dag har den största parls kontor. Under den g&ngna sä- 
areal 1 dess historia är mycket till- songen har vårt exportdepartement 
fredsstållande. Sekunda 1 värde från lastat 1.171 ångare med spannmål 
eder Ceotralförsäljnlngsdepots stånd- vtd de atlantiska hamnarna och 648 
punkt, pr våra exportutvägar för ve- vid‘hamnar vid “the Great lake*” 
te. iftan en väldig exportorganisa- Oceanfrakttaxorna voro även l&ga 
tion — faktiskt den största 1 världen under den gångna säsongen, vår ge- 

vore det omöjhgt att erhålla nomanittsfrakt per bushel var från 
världsgenomsnlttsprleet för vete. 5 till 6 cent, vilket kan räknas som 
För dem. ej hemmastadda med ex- l&gt. Fast vl äro övertygade att vl 
portsidau av vår rörelse, skulle jag ha en skicklig exportorganisation, är 
vilja utlinjera flyktigt hur detta af- det ändock klart att den kommer att 
färsdepartement är akött. upparbetas än mera 1 sikte att kom-

Världen producerar varje år om- mo konsumenten närmare, 
kring 4,000,000.000 bushels av vete.
Ett och annat år, som det nuvarande 
överstiger produktionen 4.000,00,000.
Återigen, andra år. som säsongerna 
1823—24. 1923—25 och 1925—26
mindre än 4.000.000.000 bushels vete 
var producerat. Av denna kvanti
tet ungefär 1,250,000,000 bushel* 
skördas 1 länder som Importera vete, 
d. v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det är till d 
länder vilka poducera en ansenlig 
kvantitet av Inhemskt vete. eom stör
re delen av vårt exportvete går. Det
ta t sig sjålv år ett Intressant tak
tum. därför att de år goda kvalitet*- 
* kördar Inhöstas 1 Europa, våra affä
rer med dessa lån<h?r komma 1 full 
»vlng först når de inhemska förråden 
börja sina ut. Balansen av vår export övertygade 
går till länder vilka ej*- 1 ordets råtta vånda alg tUl o* 1 första hand tog 
bemärkelse. äro veteproducerande sina uppköp, 
länder, som t ex. Kina och Japan.

Den största importören av vet» oeh 
vetemjöl år Storbritannien, med un-

annat förmått att 
växlande,

‘Vfit
som

au »teg nr.
Ett obegripligt mumlande meu In

gen vanlig glimt bakom de stora ron. 
de glasögonen blev svaret

Mr John Andrews hade ett hårt. 
grått ansikte och Iskalla, stålblåa 
ögoe.
egenligea se något. * Just nu foro de 
spejaed kring stations planen, och se 
dar — en 
nkinasfÄll k 
runt. g"dmodigt ansikte hull 1 töm
marna. Mr Andrews gick fram

— God dag. Kallet Jasi, år det 
I sjålv. (ar.

Det runda, godmodiga ansiktet blev 
ännu rödare ocb mera skinande.

— God dag. Johannes, eller John 
eller vad du kallar dig för Och väl 
kommen till gamla landet! Ja. ja. 
Inte hade jag kånt Igen dig

Hå blev det en Ung tystnad mel. 
lan de båda männen. En bjällra ping- 
Inde. pinglade entonigt.

Wétl. det kom för mig att Ja* 
»kulle rå hem, pade sonen till stot. 
1 år er precis lik. Ur.

Allting var sig likt. mr Andrea* 
började undra, om tiden stått stilla, 
sedan han reste. Just nu kom han 
livligt Ihåg det. En sensommardag 
med klar luft och de första små gu
la löven dansande på rågen. I rock
uppslaget satt mors bukett, en 
Urgooåastjiik och en fuchsla. Kris
ti bloddroppar kallade* visst de 
blommorog. oeh nog hade det svidit 
I hjärteroten. Men på tåget hade 
han ocb kamraterna spelat handkla
ver, sorgetr hade glömts fort nog. 
och sedan hade glädjen glömts ännu 
fortare. Handklareret hade han tap
pat någonståde*. eller någon hade 
kanske stulit det.

— Mor Ir v ål »II rtght — frisk

J.
*

De andra smittades av henne» 
Iver. Mr Andreas, som nyss sett 
endast de små gnistorna, eom slock
nade, tyckte sig plötsligt stå under 
en vinterblå himmel, där den ena 
stjärnan tändes klarare ån den an
dra. Det var något, som lyfte sig, 
som ville sjunga och jubla, som ville 
gråta och kvida. Det var stjärne- 
hlmlen därutanför med uddiga skogs, 
toppars silhuett Inunder, kvarnhjulets 
och forsen» dån, vägen som ringlade 
fram mellan de röda husen, den Ulla 
handen, som stacks in i hans. T\å 
händer, »om möttes över det stora, 
mörka havet-

Mr John Andrews hade äntligen 
kommit hem.

tycktes se allt utan att föll bak- och framvånd. Amanda 
visste nog annars hur allting »kulle 
vara. bon hade gått 1 både sy- och 
hushållsskola 1 stan. innan hon gifte 
sig, och nu hade hon en alldeles sär
skild anledning att visa nämnde
man» Johannes, hur man kunde ha 
det här 1 gamla landet hans hjälp 
förutan. Det blev ett julkalas, som 
lute skämdes for sig. Inte en» spri
ten. fast den stod 1 ett skåp 1 farstu- 
kammart-n. Kyrkvärden drog med 
sig den ene efter den andre av gub
barna dit nt. och när de kommo till
baka. voro de synbarligen både gla
dare odi rödmosigare ån förut. Men 
mr John Andrewa, som aatt vid s 
komministerns bord och talade för- 
budsfrägorX var alltjämt lika grå
blek. Och \namndemanamor, som 
lyssnade dit uortåt så mycket hon 
kunde för vävp^atet omkring stg, 
kände sig helt besviken. Om man 
fått något av dettr goda. så
-rar det väl meningen att man skulle 
tala om det Men om han Inte hade 
vett att skryta själv, så finge hon 
göra det.

Mr John Andrews hade förstulet 
sett på Amanda, når hon neg och 
bjöd. Sista gåugen han sett henne 
var en midsommarafton — då var 
det dans kring majstång och blom
mor och skratt och ungdom. Och 
nu var det jul. och barnen och de 
gamla dansade kring granen.

— Granen, tänkte han bittert, är 
det bistra allvaret, som man försö
ker pynta ut till glädje, och det är 
bara småbarn som låta narra sig av 
pyntet. Och björken och majstångs- 
blommorna. det år glädjen, som man 
bryter och låter vissna ner. Men 
det där skulle Ingen av dem förstå, 
lute ens prästen.

Någon rörde vid hans rockärm. 
Det var en liten ljushårig flicka i 
blå klänning och gul spetskrage, och 
det fanns tre tiU. som inte alls stodo 
blygt uppradade mot en 'ägg och 
sngo på fingrarna utan glngo om
kring bland gästerna ogenerade och 
frispråkiga. Mr John Andrews 
kom plötsligt ihåg. hur stolt men på 
samma gång förtvivlat blyg han va
rit, när de haft kalas där hemma. 
Den här linhårsnngen stödde sig 
helt förtroendefullt mot hans knä 
och drog 1 klockkedjan, så att guld
uret* i västfickan darrade. Eller var 
det kanske hjärtat innanför? Mr 
Andrew* blev förlägen och drog till 
sig klockkedjan. Cngen hade pre
cis Amandas ögon — inte som de 
voro nu förstås. Han sneglade åt 
motsatta åndan av rummet, -där 
Amanda satt på en stolskant och lyss
nade till nämndemansmor.

Varför hade han gått med på det 
här kalaset, varför hade han 'över-

spela en glad— Kan du ännu 
stump pé dtit handklaver?

Det ryckte Utet kring den hårda
h ^ ■ 
oroe upp.

med rejäl får- 
Ku man med

munnen.
— Kandklaveret. mor. det tappa

de jag bort innan Jag kom fram till
Amerika. .

Mor går av och an. Bönen» oro 
tycks ha smitlat henne.

— De ha väl inte aamma julseder 
som rå där ute?

— No, no. han skakade pé huvu
det. men svensk Julmat har vl. Det 
blev tyst en läng stund, så sade han: 
Och mina läskamrater är i ål gifta 
karlar allihop nu?

Mor stunnade 1 sin oroliga gång 
mellan spisen och bordet. Något av 
trycket över bröstet släppte. Johannes 
kom en tumsbredd närmare.

— Du får se mänga av dem, kyrk
värden har storkaias annandagen 
Vl — vi har förstås skrivit till dig. 
att Engårds-Amanda är Vyrkvärds
mor nu. Mor såg ut genom fönstret 
medan hon talade. Rlmfrostfn bör
jade försvinna från träden, och luf-, 
ten rar tung »om Inför töväder. Men 
boti ifrån kyrkbyn ringde klockorna 
in helgen 
stilla.

ÖB skiftning »v tö i <1e stål
blåa ögonen? Nämndemansmor tyck
te sig minnas, att Engårds-Amanda 
fått både brev och ett rykort med 
två h&nder. »om möttes över världs
havet den första tiden Johannnes var 
rest. Men det &r Ja sällan de hän
der. som mötas på vykorten, nå 
varandra 1 levande livet. Johannes 
var ju också bliven herreman, hade 
förtjänat stora pengar på uppfinnin
gen han gjort därute. Hhn kunde 
köpa sig både plano <yh få en fin 
fästmö, det var då Inte underligt, 
om han tappade bort handklareret 
och Engårds-Amanda. Nämndemans
mor var stolt Över sin eon, och hon 
väntadp ivrigt på det högtidliga ögon
blick. då de skulle träda ln hos 
kyrkvärdens. Han var så tyst ännu. 
Johannes, men till dess skulle han 
vål liksom komma Igång och skryta 
en smula, som de andra brukade gö
ra. när de kommo från Amerika.

Elektrifiering i 
hemmen.

I

Be engelska kvinnorna ha startat 
en kampanj för en mera allmun 

elektrifiering av hemmen. Inte bara 
belysning och strykning kan eke på 
elektrisk väg, anse de, utan även 
matlagning, rengöring och allt det ar
bete som nu tager en massa tid. Alla 
nya hus böra förses med elektriska 
kokapparater och kontakter för 
dammsugare, strykning och annat. 
Moderna Intelligenta kvinnor vilja l 
sina hem nyttja alla den nya tidens 
metoder, säga de. vi vilja spara tid 
som vl kunna använda på ett bättre 
sätt.

4
pe. •i /i

högtidligt, klangljust
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1 menar jag.
irn och oicc pieiidcnt fer 
f. Burncll, presidentSå blev det en lång paus igen. 

NanuMlftuan Andersson var visst van 
all prata med både prister och hä
radshövdingar, men de tycktes, lik
som mera a v lågan», om de oc kså 
»ulto under samma slådfäU. Johan
nes här, han stod en Ju nära — och 
åndä var han s& ‘underligt långt 
borta.

)a, han var lika långt borta hela 
liden. Inte ens, nir mors lårar flö
dade örtr. tinade det hirdfrusna 
luom mr John Andrews. Han gick 

ar och an genom de gamla

Men för att elektrifieringen skall 
kunna bliva allmän och alla männi
skor få nytta av den, behövs det läm
nas undervisning om densamma. 
Därför ha de kvinnoföreningar som 
upptagit denna sak på sitt program, 
gått in för att organisera upplysnings- 
kurser om elektriciteten och dess 
olika användning. Någon ingenjörs
examen är ju inte nödvändig för att 
kunna sköta en elektrisk spis, men 
det skadar Inte att veta något om 
de krafter man betjäna sig av.

Ccorge

Ed ra direktörer beslutade sig för 
det senare, och den största fördel 
var dragen av den höga lokala mark-

mtoret.
A-ta. ha vl 
I en repre- 
led oes an- 
*ua land. 
represen te- 
försett oss 
flt till stort 
Te* san t att 
|v skörden 
S det verk-

ra*tl<
rummen, där gamla välkända ting 
fått maka sig undan för nya. blank- Den här leken är ganska rolig på 

barnklassen eller hemma en söndag 
när det regnar och man inte kan gå 
ut. Men man måste vara åtminstone 
en* fem eller sex stycken om den ekall 
kunna lyckaa.

Allesamman sitta sig på stolar i en 
ring med båda händerna på knäna. 
Inne ä ringn går "flugdödaren” och 
smäller till flugorna, det vill säga han 
försöker att slå till de andras händer, 
Innan de hinna att draga dem undan. 
Den son inte är kvick nog utan får 
ett slag över händerna får I »ln tur bil 
“flug dödare”.

Su steg mr John.Andrews med far 
och mor in 1 farstukammaren hos 

och 1 kyrkvärdens. Amanda neg på trap
pan. hon neg vid kaffebordet 1 kam
maren och ända ln 1 salen, där smör
gåsbordet redan var ordnat och 
småborden vid fönstren dukade med 
servletter och glas för Mtfrskaperna. 
de övriga gästerna fiago hålla till.

Där var paneldlvan ochfcrnlsaiu
hyffö I »alen. koppararmatur och 
planioc Dir fanns telefon 
Ford bil ych — ja. vad var det egent- 
ttgen mr Andrews rest hem för att

! hänge nom 
|in vete 1 
|ur ytterst 
l||erkunnlga 

ro -därför 
mans ar- 

cket stör- 
ödvändlga

se? Han hamnade till sist l den 
gamla blåmålade soffan I köket.

Mor lade upp den feta julmaten.
Hon var angelägen att ilå en bro 
•v«r klyftan mellan'sig och derme godo med livets nektar mera oför
son. eom tycktes längre borta nu in 
nir de väntat julbrevet mel sitt 
könet Iw, frimärke och tiodoUarse-

En liljekon.medlat nr buteljerna, 
valjgrupp med eldrött papper slo
kade mitt på bordet, och Amanda
hade sammetsklänning. Det var In
te klädningeos tel att figuren före.

deln “till Julklappar åt er all", 
pon försökte skämta.

>r.
i IhäHongen 1 

t Mr. Jack- 
* ■rderappor- 

fliså skörde- 
$ninst en 

för att ge oss 
underrättelser om Insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har 
blivit fackroassigt gjort till mlnlmf- 
kosnad.

7
Principer. /

Den Centmls (ömiljnlngsdepoten 
har »trångt följt de principer beetåm- 
da »r edr» dlrglttörer, arseende ett 
pri» till alla köpare. Alla köpare er. 
hålla samma pri» på »amma dag taet, 
naturligtvis, skillnaden I omkostnader 
ar ekeppnlng tages l betraktande. 
Denna princip har resulterat 1 en 
fortsättning ar båeta förbindelser 
mellan rår» olika köper» och våra 
agenturer. Det *r en glidje att nu 
portera, att, »om ett reeullat ar de 
engelska och skotts ka coopermtirs 
representanterna» rttlt ho» oes. rl nu 
åtnjuta de bästa artär 
med dessa organleatiooer. VI äro 

att de 1 mänga fall

ST—f-* f*’r utförseln av 47,3i 8,000 bu j f11Vs kommit underfund med att vå-
sbett Frånvaron »v likhet* i ocean- 
frakt taxorna vilken

r>duft «•*«' >rådrst l
Europa ir 1917 rar orsak tillför- 
lust sr en stor del »r dsn Europeiska 
skörden vilken b4ev vårdslös for mål
ning. och blev begagnad »om utioder. 
nit Ingen marknadsfört en stor kran- 

Bder torailjulngndtopot w påkaBad

ahels * Det dåliga Vårt Londoekontor handhar nt|. alla 
våra försäljningar på den engelska 
marknaden. Detta steg har tagits 
efter ett år av förberedande arbete. 
Det ir ännu alltför tidigt att förut
säga rewpftåten av denna politik, men 
vl har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of
fice kommer atV bli handhavda mera 
tillfredsställande än genom de agen
ter förut anställda av oes. Mr. Smith, 
med den kännedom han har av våra 
affärer på denna sida. ir 1 d 
båsta ställning att handhava 
engelska affärer 

•Priserna åro fixerade genom huvud
kontoret 1 Winnlpeg. som förut: den 

skillnaden från förut anstålida 
metoder, år att försäljningar ske

.t - ra affärer genom denna hamn har 
förut var den j utvecklats så oerhört att det ir Infe 

»tqru svårigheten sv da k Ir "w~-1 nörrindlkt för o», att blir» medlem 
tern route" har nu stabiliserats.

v'
%

någontÖra. Fast den gångnamar ar
aiaongen har varit en av stora 
trångmål har det varit möjligt för 
oas att la*ta alla våra kontrakt på 
ett reelt sitt. Våra Western Offices 
förtjäna all kredit för det sått på vil
ket de hhndhavt situationen

/
Den gångna säsongen har »ett sta
bila frakt-taxor på Btilla havet och 
nedrivandet av detta hinder 1 form 
ar olikhet och ostabilitet 1 frakttax
orna bör bli en stark punkt 1 den 

torka framtida ptrecklIngen av rörelsen 
vete.. västerut.

Export.
Vl har, under den gångna säson

gen ha vt en reduktion 1 tår direkta 
export, från den av förra säsongen 

Detta var ej följden ar någon änd
ring av principer eller brist på vilja 
att upparbeta marknaden, utan var 
blött en följd av den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
nnder månaderna mara, april och maj. 
Världsprtset på vete under denna pe
riod. foröerade ut marknaden på den
na sida, »om ett resultat ar spekula
tion orsakad av raporter om brist på 
American vinter vete. och mörka ut
sikter för virtetet I Förenta Sta-

titét sv segt och fuktigt vete. Så
långt no* angår den västra divisio
nen. var det nödvändigt att 
praktiskt taget allt vårt 
»ed hänsyn tto den tara forells Bo aanan stor svårighet som har 

bRvtt avhjälpt var bristen på föran
stalter 1 Vancouver Ar 1923 vilket 
år den föregående stora skeppa Ingen 
genom Vancouvers hamn Igde rum, 
och nira 64.906.000 bushels utskep
pades, var enda»V en ekvator, med 

kapacitet av 1.260.000 bushels tto- 
I år

Orienten: allra 
råra

tlllfredasailande.

ger vtd skeppet ug av aegt och fuktigt deli1 Frånsettkanal
vete råkte torkapparaterna, ty etör- 
detta. blott ea liten del ar vårt sega

Vl fortfara att utveckla den orien
tals marknaden, och under den gång
na säsongen ha vl sålt över 86 pro
cent av den sammanlagda Canaden-

delen försåldes till kvarnarna•ta
med tillfredsställande avdrag t hån p e

siska veten komsuclerad i Kina ochnl Duramvete.direkt genom Tärt e»rt kontor. !stkl 
let torJapen Nyttan »r att fostra dennakv nkaarverat ttd mötts Vancourer föret genom median ermarknad kan ej öreiestlmera».att k»

•Wå'
in a*ent. getår 240.MMM årligen Nksta är 

Italien »ed Dngeflr 15,000.00», sedan' nttobe ock östre Saekalchewan ir 
kOtnmer Tyskland med *1,00006,! »Udd I snabb UBrågt. Meden nnder

en tillfredsetU-

Odlingen ST Derumeete både I Me.
Kin* och Japen kin bli beskrivnaettet ne Orer 10.066J60 bnsk.ls. ITtMo kvantitet »T eegt -et* 

fer export, tast »1 sl 
är. med hk*

Z
,ilk* Albert* Poolen ägs eller ko* 
troller» örer 4.006.00* tmbertksat dea

< uppmnntrsnde ny* Vidare äro el I tillfil 1* att görs 
riktiga besparingar genom "Ckarte- 
rng " ar rår* ångare genom London.

■nprltt-

IJnder denna period hade il att 
rälja mellan att »klja 11U ett lägre 
pri» för export eller för ett bogre pä

markaad för den framtida försal)-
Belgien 40.000.00d, Fraskrlke 40.000. 
006.Holland 25.006.000. Heaten ar 
tm porteringarna åro fördelade pä töl-

ningrn ar Tärt Canadensiak*nya elers tor byggd I är. ock »likannt- eete.sys t» lande marknad faaas tor Tärt Ow
och edra direktorer Iakttager Helig jDeeae besparingar hjälpair dea »tOreta ock

till den tramtldk et- hålla Tärt Londoakoetor. (Forte, k nästa oida.),t mm § » eleentor pä StUta Haeekaatea BeeaLr> »i
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Ungdomens Sida.4
Un

En liten julhistoria.
f A da bno* «a Utta 16» att 
-k *■ rårdn. friat, reeig o. ra ad 
• '< »peta. och med ta eåagrgm 
t« »a Urta Ptma 
h a ha» håll tor te fiskare. en »kår-

Orkar jag den .t ulgranen.« m

I »kår. "p^« »ar ta iiw
•källo bårs red från sko-

8m ligger rit. och det glimmar 
t«Ma kristaller på Ull orh p*

Uret,
it ar en fia liten

Vaknar från 
fingrad och N:o 62Mod Så Isde boa et ett rep på irkee

oO hand;
sättes 1 julgrsnsstativet. 
klädes med glitter och sBjor och

och plockade på k »tatar Boe ploc.gran.
Julaftons förmiddags timmar 
skrida så snhU I sin lång långs

kade och plockade och

apport för 1928.bsrptn akta . mrd ejbrörarblod 1 
ådrorna. städse redo alt begiva »Ig 
ot illl har» t ar och »kar. I mörker 
och rytaade Mom.

Det mörknade tlU Julaftonen. En 
tahtlg »repande dimma re«ade o» er

— Orkar lag den. eå orkar jag den. 
»ch orkar jag den aå orkar jag den [ 

Och tUl »lut var det late Ht ra kvit
tar kvar.

hen!
Ute slir julgran 1 drömmar, 
dröm

Kommer s* drömmande natten, 
t om taraa pyssla bestälkamt ochväxt och om styrhjf 

och rår
Vårsav 1 flytande strömmar, 
topp sem så skyhögt 

derna når

Sedan tog hon tillsamman ändarna
lh ev repet och »kulle lyfta upp bordan 

på axlarna. Men — bon fick den ej 
Då måete boe plocka

»liken blott »vagt Port egal. 
Ige. Nurge,t annat förmått att 

le växlande

Jande Uudtr Sv 
OreklanU, Danmark 
Sv b» vl*. örtterrtke, TJåoko-SlovakIcn, 
Finland och Polen. Illlaaraman* med 
kina och Japan »lika vanligtvis tm-

viska med hunden och katten, 
där de ha delat enheetter »i) mvide 

Dtr Beill. fiskaren.
Ung »ket fram I dunklet och rotMes.

om något 
lr»eSl* honom. över det a» köldenztk.

rym av.vråe parks tot-
— Går late den. aå går Inte den. 

ock gir Inte den. »å går Inte den* 
ende bon. Och tiD ehu var det late 
flera kvistar kvar.

Då tog gumman eltt rep och gick 
hem.

andades han tungt |nrtt*ra S0.0tW.000 hupihels av vete 
och mjöl varje år.

Faat våriden produc«4rar ungefärli
gen 4.0UO,öUOåOUO bushels vete årli
gen epdaat 80.000,000 komma ut l 
världsmarknaden. Av Idenna K 
let exporterar Canada över SOv.vw, 
ovo bushels i form av wete cvh mjöl. 
\ilket är orsaken vartt|fr Canada är 
en «Å dominerande fighr på värld*- 
vetemarknaden. Edert Hool vete år 
egporterat såväl öst soia väst. Slata 
säsongen exporterade vt ungefär 
74.000.000 bushels av Rnol-vete från 
atlanthumnar Under den öppna ajö- 
mh flod säsongen, detta vete år trans
porterat över “the Ofta* Lakes" tUl 
Montreal och Quebec, dB 
på oceanångare eller f skeppat till 
Buffalo oeb Bey Ports. varifrån det 
fraktas pr Jåmvä* till Atlantertiam- 
nar sådana aom Nenr York, Phlladel* 
fla. Boeton. Baltimore, och där filer- 
förd till oceargående ångare. Det ftr» 
naturligtvis vår vana att frakta aå 
mycket spannmål som möjligt under 
höstaäaon&eu. Denna spbnnmål är 
niaganlserad vid de lägre ajöhamnar- 
na och knathamnarna och förser vin
terbehoven av den tnuioceana mark
naden. »parande de hfcga järnvägs- 
frakterna, och möjliggör för våra 
terminaler vid Fort Wgliam och Port 
Arthur att åtaga »Ig ett maximum 
av spannmål under böstmånaderna» 
Sjufrak t staxorna voro läget under 
Hpannmälstransport säsongen 
28, och skörden transporterade» över 
sjöarna billigare ån någonsin förut 
(större delen av rederierna påstå att 
de gjorde förlust).

Jultomtens skämt. I.åenu rimmade Isfältet apa-
•ga efter en liten rödmå.

lad »taga ea rata. gei vllkea
reflexen av glöden på härden och den T
linda taklampan trängde et »om en 
Irrande, sökande glimt l dim natten. 
Dir bodde han och dir fsaaa Ada, 
målet, saligheten.

8å tåts k t» han. fiskaren Emil. når 
åan med julmaten och uppköpen In. 
rymda I *n /ffcUg berrskapskommod. 
Inköpt I »tasti**n som Överraskning åt 
henne, sökte alg fram mot hemmet. I 
fickan bar han det bésta förlovning*, 
ringarna, trohetens bojor skulle smi
das 1111 den stora helgen. Schal» klän
ning. vin! er kappa och mossa, ytter- 
ekor och mycket mer hade han packat 
In 1 bom moden.

De fyra syskonen ha kommit I di
spyt angående huru människan blivi*, 
t 111. utan att komma till någon till
fredsställande lösning av frågan.

— Vi åro alla »kapade av jord, fbr. 
klarade Knut, den åldate.

Men dårl vill den tolvårige Pele. 
på grund av ein fetma kallad **tjoc
kis" ej giva honom rått.

— Det år möjligt, säger han själv
medvetet. att ni å’ skapade av jord. 
men jag för min del år i alla händel
ser ekapt av kött, jag!

en hornlyktas flämtande låga. DetTomten »att 1 aln egen ägande oåt
komliga vrå längst ner 1 la gåru «- hade till och med gått eå långt, att 
mellan den tomma kalvkätten och 
fårfillan ocb tänkte allvarliga tankar.
Nu stundade det enart Ull Jul, kana 
särskilda högtid. I många» många år 
hade han haft sin boning på denna 
gård. Han hade sett den födaa eå 
att aåga. Han bade mottagit den för
ete, aom tvang honom att lämna aln 
gamla plate under fururoten och flyt. 
ta In 1 hty*. Det räkade att ligga på 
samma ställe där granen stått, men 
roten den var kvar, och därför, när 
han val kom underfund med samman
hanget, stannade han också. Han 
vänd t- »ig aren tid tamdjur, skogens 
vilda vårnlöea hade förut varit hans 
enda vinner, dem han skyddat m<M 
alla rövare. Den förste marktft-ytaren 
han var Ju också en rekordellg karl, 
han visste ju att Tomten skulle ha 
altt lör att ge lycka åt folk, fänad 
och gröda. Samma goda egenskap 
bade gått 1 arv till de efterkommande 
i långa släktled. Tomten trivdes 
med gården och gårdens tolk trivdes 
med honom. Hur ån den ena och ån 
den andra tillbyggnaden gjordes, det 
lilla fähuset 1 vinkeln fick aldrig rub-

tuppens morgongalande överröstats av
ett underligt dån och frustande. Ett 
ljud. som Inte kunde bekrivaa, och 
Tomten var inte vidskeplig, han trod
de Inte att det var Horn-Per, men 
något liknande rackartyg var det nog 
i aDa tall.

Så satt han dår nn begrundande. Det 
måste vara något fel med honom själv. 
Ah. nu hade han det: Han hade ju 
Inte ställt till något roligt på långe. 
Roligt! Tink. det hade han glömt av!

Nog hade han roat eig el så där 
litet fmått. med att sätta krokben för 
Jäntorna, peta hål på havresäckar och 
kittla hästarna på hasorna, men nu 
skulle dom allt få se, att Tomten kun
de skämta om han ville. OJ, oh oj- 
Vad skägget guppade och ögonen tin
drade. Han skulle få en rolig jul. Jo- 
Jo minsann! Jo, Jo!

r om lastat

Adas bild stod för hane tanke — 
et«ad levande, värmande och fager 
I han» medvetande. Den hade bränt 
sig In l Laus själ och han drömde 
medan sparkstöttingen gled örer Isen, 
blott* om benne »om han älskade Över 
åtU. Hon var det enda. som nu be. 
härskade hans sinnen Hans brud 
och make. när drommen gått 1 verk
lighet. Underbart var det för ho- 
■om den ensamma, »om hlttiUa al
lena fått strida sin tysta kamp 1 11- 
set med sig sjålv och sina grusade 
drömmar.

Då hör han 1 stillheten, mörkret "och 
dimman ett utdraget läte, en röst 
Irån gången tid. Det var »om ylet 
Irån en utsvulten varg eller en korps 
»kr*n, hemskt, skårande och utdra
get. Som en drunknande människas 
rop om hjälp. Hjälp, hjälp tycker 
han alg förnimma »om en avslägåen 
viskning från hinaidan livet. Det 
kommer så hest, förtvivlat. Emil 
ryser, del är väl blott hane egen själ 
•om kämpar och våndas. Var han vål 
rätta mannen vid 40 år» ålder att 
plocka den 20 vårlga frukten, var han 
Inte redan övermogen för henne, som 
tillhörde ungdomen. Skulle han vål 
andligen ocb lekamligen kunna till. 
tredaatälla henne. Eller kanske var 
hon Eva. som bjöd frukten 1 kunska
pens tråd på gott och ont. som han 
Inte finge plocka utan att taga skada 
till sin sjti och salighet.

Hane hjårta flämtade till, han fam
lade 1 mörkret och dimman. Det rar 
gamla Adam 1 honom som lystet slu
kade sitt ror, den oekydliga Ada. Nej, 
han blev med ens säker därpå, det 
var en innerlig längtan till harmoni, 
aom han under sin levnad, gisslad av 
kärlekens umbårandtn saknat, det 
var törsten till Uret han trått och 
aökt efter.

Med ens tiév han sig sjllv. Det 
hemska skrtet var blott ekot av spår
vagnarnas och bilarnas tjut t staden, 
•om farm genklang 1 hans bröst. Han 
•tod Ju I sin behårs kade mandom, 
•om aldrig götte av fröjdernas dans 
bland rosor. Han rlaste Ju — och 
det kvittade bonom vad andra tånkte

Nu var det julefrld och julegiåjde 
1 storstugan. Ljusen brunno, ogonen 
tindrade, rlshuvndet sken 1 kapp och 
minskades medan de levande ansikten 
svällde. Det larmade i huset, poj
karna skrattade, flickorna flinade, mo- 
rorna myste, karlarna bullrade, bar
nen larmade. Bara Llllgrabben, »ov 
Md farfars bröet och farfar nickade.

Att Inte glömma Tomtens fat det 
visste moran. och han hade fått sitt. 
även han. Nog yckte bon liksom sin 
man, att det där var bara gammalt 
skrock och nu skulle det gamla fä
huset bort på nyåret, det var bestämt 
bAie och far emellan. För benne gäll
de det bara att vara uppe 1 god tid 
för att hinna allt och komma i tid till 
ottan.

5
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Uppe på gården gick gammelfar och 

Kvinnfolketvar en smula i vågen, 
hade så mycket att bestyra, som de 
vid juletid tor sed hava. Så bråttom

t

de hade sen.
“Flytta på sej", sa Anna Stina, “så 

Jag kommer fram. Var ä' den p»ten
terade brödkaveln. Ja* la* den Ju där 
alldeles nyse? Jaså, dår ä* han," Så 
låt det, precis som i en bikupa, når 
visen skall flytta.

Nere på går'n var det Inte bättre. 
I kostallet knäppte pnmpen till mjölk, 
maskinerna, 1 slaktarboden smällde 
slaktskotten. Far satt och rusade mo
torn i Forden för att den skulle låta 
båttre, når han körde in 1- staden. Den 
elektriska sågen gav Ibland upp ett 11L 
hojtande, nir det var en gren 1 träet. 
Allt var hård brådska, som dét alltid 
år. när man numera vill känna sig rik
tigt ledig utan att därför ha försum
mat något av sitt tidsmåtts arbete.

Gammelfar gick in 1 kammaren, där 
hade han en som han förstod oc hen 
hade han en som han förstod och en 
som förstod honom. — Llllgrabben. 
Han satt på farfars knä, den lille, och 
farfar berättade den hemska sapan, 
när han själv mötte skogsrået och når 
han mol tunten 1 kvarnen så vatt*aet 
var rött ar blod. Allt det dår tyckte 
nog Llllgrabben om, men han hade 
själv aldrig fått se något av det ro
liga, Inte ens en jultomte. Farfar tog 
Llllgrabben vid handen och når det 
etodo dår och på avstånd förnnmmo 
det sjudande livet av Jnlbrådskan och 
åtminstone farfar kände den gamla 
gårdens helgd, då klippte det till 1 gub. 
bens ögon:

1927—
bas.

Men Just 1 denna Juletid hade Tom
ten en underlig känsla av att allting 
Inte rar som det borde. Han hade fått 
tur »ig »ti han började bli gamma’. 
Gammal, ja, »å måete det vara. Han 
orkade inte vara med överallt Det 
hade kommit »å mycket nytt till och 
det är minsann Inte eå lått att hålla 
reda på många, många kreatur, när 
man länge varit van vid bara några 
stycken. Svårt rar det också för en 
liten man 1 snibbträskor att klara sig 
fram örer de glatthårda golven. Kom 
han ut
kunde där Ju vara ljust, ett hårt kallt 
ljus som Inte bade den ringaste likhet 
ro ed ett torrvedsblott* sprakande eller

1 " '■z 1 - i

”Gården sover. Stjärnorna däruppe 
under det djupblå valvet, se möjligen 
inte de något underligt? Rör sig inte 
en skugga därnere? Den går runt 
byggnaderna. Försvinner ibland mot 
de mörka väggarna och är så borta.

Juldagsmorgonen. Hela huset är 
på benen, bara farfaf oc hLillgrabben 
sova sött på sina öron.

Nu gäller det att stöka undan och 
komma fort åstad. Djuden skola fod
ras. fähusen täjaa och Forden startas.

Allt år befängt. Ljuset går Inte l 
la gårn, det år omöjligt att få 1 gång 
pumpen till mjölkmaskinerna och For. 
den startar Inte. Nu slocknar det elek
triska ljuset 
Vad har bänt, på själva juldagsmor
gonen! Far och moran, gästerna gub
barna, gummorna, pigor, drängar och 
barn, alla åro villrådiga. Mörkrot vi
lar tungt över gården. Vad ska vl 
göra, hur ska viVb^ra oss åt 
säger far:

“Mor, gå in och väck farfar!"
“Kåre farfar!"
Vad år det hår för ett våsen på 

en juldagsmorgon t Kan Inte gammalt 
folk få sova 1 fred? NI många stora 
starka människor, fodra djuren, mjölka 
korna, spänn hästarna för slädarna och 
lys er med grenljusen härifrån stugan.

—.j# >wMfc tfé tlrtfT • *
ilska öarna och det övriga Europa. 
i)e stora spannmålshamnania på de 
Brittiska öarna är», 1 betydalseord, 
ning: London, Liverpool, Hull, Avon- 
Mouth Manchester och Glasgow. På 

; kontinenten.
Bremen. Frankrike: Havre, Dunklr, 
Marseilles, Italien: Genua, Leghorn, 
Neapel, Belgien. Antwerpen, Hol
land: Rotterdam, Dessa åro de för- 

I nämeta vetelnförseihamnarna, och 
förse större delen av konsumerlngs- 
ceutralerna.

VI ha agenter 1 alla. större städer 
lokaliserade 1 konsumtionsrenteroa 
vilka stå l daglig förbindelse med 
kvarnarna. I England går naturligt- 
vis våra affärer genom vårt Ixmdon 
kontor, och 1 Frankrike genom vårt 
Paris kontor. Under den gångna sä
songen har vårt exportdepartement 
lastat 1471 ångare med spannmål 
vid de atlantiska hamnarna och 643 
vid‘hamnar vid “the Great Lakes" 
Oceanfrakttaxorna voro även låga 
under den gångna säsongen, vår ge- 
nomsnittsfrakt per bushel var från 
5 till 6 cent, vilket kan räknas som 
lågt. Fast vl äro övertygade att vl 
ha en skicklig exportorganisation, är 
det ändock klart att den kommer att 
upparbetas än mera t sikte att kom- 
mo konsumenten närmare.

polen och vite preaiéept fcr 
//. Burncll, president*

'ta.
30., Ceorge Tyskland, Hamburg.

storstallet mitt 1 natten Edra direktörer beslutade sig för 
det senare, och den största fördel 
var dragen av den höga lokala mark-

itontoreL
veta, ha vl 

res en repre- 
med oes an
detta land, 

tr represente*. 
t försett oss 
yartt till stort 
Intressant att 
| av skörden 
lärs det verk-

Det måste till aiimant erkänt att 
den starkaste länken i vår organisa
tion är eu stor 
medlemsskara. 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och Intet värde. 
Att Poolarna. 1 dag har den största 
areal 1 dess historia är mycket till
fredsställande. Sekunda 1 värde från 
eder Centraltorsäljningsdepots stånd
punkt. är våra exportutvägar för ve
te. Utan en väldig exportorganisa
tion — taktiskt de» största I världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
världagenomsnlttsprlset för vete. 
För dem, ej hemmastadda med ex
portsidan av vår rörelse, skulle jag 
vilja utlinjera flyktigt hur detta af- 
färsdepartement är skött.

Världen producerar varje år om
kring 4.000,000,000 bushels av vete. 
Ett och annat år, som det nuvarande 
överstiger produktionen 4,000,00,000. 
Återigen, andra år. som säsongerna 
1923—24, 1923—25 och 1925—26
mindre än 4,000,000,000 bushel* vete 
var producerat. Ar denna kraiitL 
tet ungefär 1.250,000,000 bushels 
skördas i länder som importera vete, 
d v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det år til! d 
länder vilka podocera en ansenlig 
kvantitet av Inhemskt vete. som stör
re delen av vårt exportvete går. Det
ta t sig själv ir ett Intressant tak-

— att Inom honom klappade hjärtat 
varmt och redligt, om man än trodde 
det vissnat eller ohederllgt, för Ada 
1 torpet. Hon må vara förvissad om 
renheten l hans avsikter och infria 
löftet att bHva hans maka och göra 
honom såll.

mansbyggnaden också. och tillfredsställd 
Utan 'denna, skulle

Då
81 såg han rutan, som flämtade 1 

dunklet, som en hoppets glimt i mörk
ret och han Ökade farten. Når gamla 
trotjänaren Sara med skall hälsade 
honom välkommen och Ada med lyk
tan 1 handen stod och lyste på trap
pan. då låg för honom himmelriket 
1 förklarande sken och julens vack
ra ängel bjöd hans sjuka hjårta Ju
lefrld.

så långe som 
f sin vete 1 
let är ytterst 
underkanniga 
VI tro därför 
Jack mans ar- 
mycket atör- 

t nödvändiga

äxtsäsongen 1 
e Mr. Jaek- 
nkörderappor- 

hrenså ekörde- 
tt minst en 
för att ge oes 

underrättelser om Insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har
blivit fackmåssigt gjort Ull mlnlml-
kosnai.

“Kanske du, Lillgrabb, att du f&r 
se honom ! år."Jul-Nkse. — forts. A sid. 8 —J

/
Principer. /

Den Centrals ‘torsåljnlngsdepotee 
har strängt följt de principer bestäm
da av edra dlrfktörer, avseende ett 
pris Ull alla köpare. Alla köpare er. 
hålla samma pris på samma dag fast, 
naturligtvis, skillnaden 1 omkostnader 
av skeppnlng tages 1 betraktande. 
Denna princip bar resulterat i en 
fo#teåttnlng av bås ta förbindelser 
mellan våra olika köpare och våra 
agenturer. Det ir en glädje att nu 
portera, att, »om ett resultat av de 
engelska och skotts ka co-operaUva 
representanternas visit hos oaa, vl nu 
åtnjuta de bästa affärsförbindelser 
med dessa organisationer. VI ård

ie en mit***
Det dåliga eommarvådret 1 »var ig för utförseln av 47,378,000 bo-|^SVÄ kommit underfund med att vi

shet». Frånvaron av likhet 
trakt taxorna vilken

V&rt Londonkontor handhar nu alla 
våra försäljningar på den engelska 
marknaden. Detta steg bar tagits 
efter ett år av förberedande arbete. 
Det år ännu alltför tidigt att förut
säga resultaten av denna politik, men 
vl har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of
fice kommer att bli handhavda mera 
tillfredsställande in genom de agen
ter förut anställda av oes. Mr. Smith, 
med den kännedom han har av våra 
affärer på denna sida. är 1 den allra 
bås ta ställning att handhava våra- 
engelska affärer tillfredsställande 

•Priserna äro fixerade genom huvud
kontoret i Winnlpeg. som förut: den

»hels
TomH år 1927 var orsak tlM 4»r- 
mtirn »ler dfl *» de" Europel»k» 
skörten »likes Me» »årtelöe för ea*

ut foder

ra affärer genom denna hamn har 
förut var den j ytrerklats så oerhört att det år Inte 

•tqrm svårigheten av den a. k. "Wlw-1 e6nriadti[t fiW» og8 att bliva medlem 
tern route" har nu stabiliserats.

K
mar av någondera. Fast den gångna 

varit en av stora
ning. och blev begagnad

Den rinens rtsoswn har *tt »u^o*>n*en har
Mia frakt-taxor p* Stilla håret oeh j Munll har det »arit möjliirt för 
nedrt»andet a» detta hinder l form

basdatorn ee »tor kran 
Eder toraÄUnlngadepot »ar påkall.d

av mirn Export.

att lase° markandstorm en »ter k»an- oss att lasta alla »åra kontrakt på 
ett reelt »ått. Våra Weatern Office» 
fört|åoa all kredit för det »ått på »li
ket de likndha»t sitaationen.

Vl har, nnder den gångna säaon- 
gen havi en reduktion 1 »år direkta 
export, från den a» förra »äaongen.

Detta »ar ej följden a» någon änd
ring a» principer eller brtel på rtlja 
att upparbeta marknaden, utan »nr 
blött en följd ar den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
nnder månaderna mara, april och maj. 
Världspriaet på »ete nnder denna pe
riod. forcerade ut marknaden på den
ne sida, »om ett resultat a» spekula
tion orsakad av raporte» om brist -på 
American vinter reta. oeh mörka nt- 
sfkler för »årtetet I Förenta Sta 
terna

Under denna period hade trl att 
vål Ja mette* -tt sälja t(U *«t llgre 
pri» för export eller för ett högre på

a» olikhet och oetabllltet I frakttax
orna hör Ml en stark punkt I den 
framtida »tveckUngen *» roreiien

tUåt a» eegt ock fuktigt »ete. Så 
ISagt aont angår de» »Satra dlvlslo- 

det aodiåndlgt att torka 
praktiskt taget allt vårt »ega »ete. ;»å»terut.

fört tig Ko annan Mor svårighet
MMt avhjålpt »ar bristen på föran 
»talter I Vancouver år MM »liket 
år den föregående »tor» »keppnlngen 
genom Vancouver» hamn ågde rem. 
och når» M.OM.WW bushel» utskep
pades. rar endast en elemtor. med 
en kapacitet ar 1.2*0.006 bushels UU-

nen. »ar
tum. dårför att de år goda kvalitet*- 
skördar Inböeta»harmed hånsyn till den tara 

ger rid aknppelng ar »egt och fuktigt 
vete genom kanal
Tete råkte t arkapparaterna, ty stör 
detta, blott e» »ten del nr »årt

till kvarnarna

Orienten: Europa, våra afOL 
rer med dessa länder komma 1 full 
svtng först når de Inhemska förråden 
börja sina ut. Balansen av vår export 
går tfll länder vilka eJL 1 ordets rätta 
bemärkelse, iro veteprodoeerande 
länder, som t ex. Kina och Japan.

Den största Importören av vete och 
vetemjöl ir Storbritannien, med un-

t

iFrånsett
Yl fortfara att utveckla den orien

tal» marknaden, och under den gång 
na säsongen ha vi sålt över 80 pro-1

övertygade om att de t många fall 
vinda sig tUl o* 1 företa hand fö* 
sina uppköp.enda skillnaden från förut anstålida 

metoder. ,år att försäljningar ske 
direkt genom vårt eget kontor. Istäl
let för

cent av den sammanlagda Canaden- r~’*jp nmed UllfrndneUmande avdrag 1 hån 
*yn UU grod »ringan, något elaka veten komsumerad 1 Kina oeh 

Nyttan av alt fostra denna
Bl Dururovete.Japan

marknad kan ej övemtli
I år kommer Vancouver föret genom medium ar

gapdet ee eder »letUkvid för dan
elee kvantitet av eegt vet»

att hn
ettet av »rer 10.606.666 bushel*, »r 
vilka Alberta Poolen iga eller hon-

getår 216.606.066 årligen Nlsta år 
Italien med

Odlingen gr Dururovete både I Ma.en agent.Kina och Japan kan bti beskrivna 
den me» t. uppmuntrande nya

Or P5.000.000. »edan ’ nltobe och östra Saakalchewaa ir 
med »1,0*6.000,'»fadd I »nabh tillväxt. Medan nnder 

den gångna
Vidare iro vl I tlltfålle att göra 

viktiga besparingar genom “Cherte-
kommer Tyskland 
Belgien 40,000,000, Frankrik» 46.000. 
OOO.HoUand 25.006,000. Resten av 
lmporteringarna åro fördelade på föl-

irknad för den framtida försäl> 
vete.

Sr. med hån- 
goda ut

en tillfredsetil.
■Ingen av vårt Canadenaiaka rng" av råra ångare genom London.nya elaeator byggd I år. och vilhne lande marknad fann» lör vårt De• TV t*

•Utter UK fördelaktiga och edra direktorer Iakttager livlig jDenna heiperlngar hjälpa 
uppmärksamhet UD den framtldh nt- hålla »årt Loedonko»tor.

upprätt-år den »törsta och 
elevator på Still» Hartkestes. Bmtti- (Korta, k naata xida.)
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VI ilbllda Eder I ritas »tor* 
verkstäder tor »ti betalda arbe-\ bningeitÖver Klippiga Bergen till Nelson. ■«•«■< ksnlker. msrmre sch k»

kel
VI nadmrlsa me* arbeten. t
bticher. Tillskriv eller uppeök
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apport för 1928.Genom grustader och mitv- 
djupa timmerskogar till 

svenskstaden som äv 
huvudorten i södra 
British Columbia. i jauUv UuAr Sjtanf^n. Pom-gal, 

Oreklami, Daumark. tfrverlge, Norge, 
Svhweis. ömerrikD* TJåeko-Slo vakten. 
Hnland och Volt-u, ItlUammaua rmn! 
kina och Japan vilka vanligtvis Im- 
l>orterm 50,000,000 bupthels av veta 
wh mjöl varje år.

Fast världen producerar ungeflrlV 
gen 4.000,000^000 bushel" vete årli
gen endast 80.000,000 komma ut I 
världsmarknaden. Av denna K 
t »K exporterar Canada Över SOt-.wu, 
vtfo bushels 1 form av Avete <fh sujtil,
\ liket är orsaken varfJ|r Oanada år 
♦•n så dominerande figur på världs* 
\etemarknwden. Edert Pool vete år 
vtporterat såväl öst soia vist. Sista 
säsongen exporterade vt ungefir 
74.000.000 bushels av Roo l-vete från 
atlant hamnar Under éeii öppna »Jti* 
och flod säsongen, detta vete ir trans
porterat över “the OreaJt l*akea" till 
Montreal och Quebee, Ar om lastat 
l>å oceanångare eller b skeppat till 
Buffalo och Bay Port*. Varifrån det 
fraktas pr järnväg ttii Allanterttam* 
nar sådana som New Vork, PtStladet- 
Ha. Boston. Baltimore, och dir ti ner* 
ftird till oceangåeade ångare. Det ärt. 
naturligtvis vår vana att frakta eå 
mycket spannmål som möjligt under 
höstsäaonfeen. Denna sitennmåt ir 
matga Dinerad vid de lägre sjuhanmar- 
na och kust hamnarna och förser vin
te rbeho ven av den tranoceana mark* 
nnden. »parande de htiga järnvägs* 
frakterna, och möjliggör för våra 
terminaler vid Fort Wfiliam och Port 
Arthur att åtaga nig ett maximum 
av spannmål under höst månaderna. 
Mjofraktst&xoma voro lägst undér 
Hpannmftlatransportsflsongen 
28, och skörden transporterade* över 
sjöarna billigare åu någonsin fornt

annat förmått att 
e växlande

an /. L- Keuel.

Kl
MT EDITH CAVEJUL.

jclf fran bilvägen Canerl , nationalparken v%d Jatpei 
i Atbcrta. (Canadimn National RoHvavs foto )

MT. ROBSON. B. C.
//"g»?*! bergsspetsen t CanaJa. 12,972 fot. (Cana- 

dian National Rail»a]fs foto.)

'W >r.,rleu
■I- böljande åkerfälten blev o be- 
grao»ade backig* grässlätter fyllda 
av betande djur. Farmarna* utbu-. 
bygmsder blero mera* högresta. KW 
valörerna minskades l antal för att 
•letllevo blott sporadiskt förekommt 
Horisonten täcktes ar alk mer djup. 
aaade skuggor. Rocky ålouttlsin* 
ryckte aaraaare. De backiga gråsslat

trängde» tillsanunau» I> 4 för all hjälp och i synnerhet för The 
old man Rivers källflöden. VI rasa
de ned för ea brant backe, då han 
öppnade kupédörren och bad mig »ti
ga ut på fotsteget.

— Ni ska ta The old man Rivers 
källa. Jag skall hålla er i rocken 
medan ni lutar er ut. Var klar att 
trycka av. när jag skriker.

Jag erkänner, att det var något av 
en spinning att stå på en smal gap.

Kootenay Lake skymtas stundtals 
för att helt plötsligt komma till - sy* 
nes i ett översvämmat delta, dar vatt
net stod hogt upp mot tradstammarna. 
Landet liar vidgat sig. Träd och 
buskar stä i ordnade rader. Vid sta
tionerna säljas stora askar med här
liga korsbär. Vi ha koaGtitt hed till 
fruktdstriktet. Mil efter mil äro de 
fruktträd. Man får intryck av en Jät
teträdgård utanför en »torstad. Men 
vildmarken kommer igen. Fruktträ
den försvinna åtminstone som domi
nerande faktor. Sirat korna äro 
enorma här i landet Land finnes 
gott om. Vid en vik stå några smut
siga tält. Bredkindade indiankvinnor 
med småbarn dinglande 1 en schal 
på ryggen stå utanför och Stirra på 
tåget. Detta år den sista skypten av 
vildmark för denna gången, ty sedan 
kommer Kootenay Landing och Na- 
sookin skulle föra oss vidare. Tio 
mil över Kootenay Lake upp till Kel. 
son — svenskstaden långt inne i ber
gen.

äro otillgäugnga. De önska ej pryda 
de vita resandes n&ijuiesalbum De 
förstå, att ljus är nödvändigt för att 
deras bild skall fastna på plåten, och 
de draga sig långt in i skuggan under 
det utskjutande taket.

Tåget gör korta uppehåll på stäl
len, där naturrikedom och kapital ska
pat boplatser åt en samling männi
skor. Svarta träställningar klättra

terna iAvo smala, gröna fläckar. *om upp mot bergssidan. Hastverkabygg- 
pai.de Planform och med båda hän- ' ofta underhållna maskinhus
derna hålla en kamera framför an-

•»kunde ut »t räck ning
Linbanor, snurrande hjul. högar av 
skräp och a vfa lie produkter på stora 
öppna tomter, trihus försöksvis ord
nade till en Main-titreet, en eller fle
ra kineser, livliga smutsiga barnun
gar. overallkläd da, vinkande arbetare 
och bilar 1 klunga utanför en byggnad, 
vars skylt får svarå för att det är 
hotellet Detta ftr ingen bestämd 
plats Det kan vara vilken plats som 
helst Det är en ungefärlig bild av 
ett gruvsamhälle i Rocky Mouatains 
sådant det kan uppfattas på fem till 
femton minuters uppehåll vid en sta
tion.

Tåget arbetade »tornande Sttgniu 
gen var betydande. Ofta måste »lek. 
•ack Itu jer använda* lör att nå Över 
panert Det regnar tills vå nå Gom
man där en bred Al leder In mellan 
bergen. T art le Motmtalas aydoetra 
Al år kaL Skarpkant a A jätteblock 
bibin med
stenar en oframkomllg våg från haven 
Alt upp Ull toppen Det kr Frank 
blide Det har »in historia F.e öde 

irkMmgedt från seklet» början 
Frank var en gruvstad vid Turtie 

Mountalns fot. Idoga människor lev. 
de och arbetade här ute I isoleringen. 
Deras dag var aom alla andra» en 
blandning av gott och ont De le
dande tänkte på samhället n förkov
ran . Industrien* folk^ ville organisera 
och förbättra driften, arbetare och 
med dem Jämställda sökte nå ställ
ningar och Inkomster, som gå vo mer 
än det dagliga brödet Alla hade si
na tankar och alla brydde sina hjär
nor med problemet — att lera — 
precis som överallt annorstädes I 
våride i, Och livet gick sin gång.
Dng « xUvlv med natt. tills en spricka 
1 borget växte och förstorades och 
Frank med allt vad Ari var försvann 
från lorden Berget föll ned och 
Frank Sttde uppstod Nu går banan 
Bås ra hundratal meter längre åt sL 
dan och »»mhéliet har »mål t (hop till 
nå*n, hu* och en station. Turtie
hlovMiiMliå har liehålllt valplatsen.
dhu för a ti poängtera sin överläg
senhet ha människobarnen överst på 
t»M*P* " rest en flaggstång

Det i larnade. då vi komtno längre 
In 1 (Wa djupn dalgången. Solen sken 
på d- dmpimnde. tråden. The old 

9 ms« K iver» vattenflöde tkk en ljusa
re färg. Bergen ryckte n armare.
Bceoertet kunde börja att skymtas.
Dock -tokle lågt seglande moln ännu 
A »ntäackla topparna.

Konduktören på tåget blev intres, 
•erad av mina fotografiska studier 
och bocjaA tala om landet och des# 
sevärdheter Jag år honom tacksam

siktet, då tåget rusade iväg med en 
fart som tåg närmare de hundra än 
de femtio kilometerns. Visserligen

#ri

kände jag ett kraftigt grepp t min 
rockkrage, men handen om aldrig så 
stark, skulle ej mäktat något om min 
kropp ramlat ut. ty Jag går 1 tung
vikt. Men jag tåekte på vågsamma 
reporters och InblllaA ro Ig tillhöra 
skrået Mannen, som höll mig 1 nac
ken. skrek i mitt öra och jag lutade 
mig litet längre ut. i apparatens sö
kare kom bilden av en skrovlig berg
vägg med mäktigt forsande vatten. 
Mitt finger tovade ej att trycka av 
och nu har fotografen hjälpt mig att 
på calluloidre tusan få fram The old 
man Rivers kä.lor.

ar smärre vassa
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Na sookin blev fullsatt. Det rådde 

trängsel på dess många däck. Doukho- 
bors voro orsaken. Doukhobors äro 
ryssar. En samling religiösa me
ningsfränder, aom leva livet efter si. 
na egna åsikter. Ingen äger något 
Allt tillhör församlingen och ett över
huvud tilldelen var och en vad honom 

ivött är förbjudet. Ett 
liv är ett livjoch en doukhobor dö
dar ej. In&én företager sig något 
självständigt utanför aitt arbete och Ä 
vfd resor följas de alla åt I en vagn 
för sig stälva ha de kommit från 
prärien över bergen. Kvinnorna vo
ro klädda i luftiga färgrika blusar 
och de gängse ryska huvudkläderna. 
Männen — 1 allmänhet stora grova 
typer — hade 1 det längsta, försökt 
behålla sitt lands särprägel, blott en 
del av dem voro amerikanskt betona
de i kläder och uppträdande. De vo
ro för tillfället utan ledare, ty Pe
ter Verigin var död. För två år ee- 
dnn hade en bomb 1 en järnvägsvagn 
ändat hans bana. Vem som gjort det 
blev aldrig uppklarat. Doukhobors 

Peter Verigin hade varit god 
"Tnot dem. Nu sökte dt- fä hans son 

att uppta sin faders mantel.
På resan förde de med »ig massor 

av bagage. De hjälpte varandra så 
gott de kunde. Deras ryska tungo
mål låt mjukt och vänligt mot engel
skans ofta bullrande "tonfall. Siora

(större Alen av rederierna påstå att 
de gjorde förlust).Skogen är mestadel# allena rådande. 

Kolmarker, där brända trädstammar 
resa sig hugt over tät småskog, ö- 
versi på de runda kullarna äro stam
marna kala och döda. Silhuetten ser 
ut som en jättes orakade haka med 
gles gråvit skäggstubb. F.n tidig 
sträng frost for några år sedan föjon^ 
tade tusentals tråd. och nu stå de 
nakna stammarna och vittna om vin- 
tecklimatets stränghet i dessa trak 
ler.

' mmmr wFTwtKr
tiska tia ma och det övriga Europa. 
De stora spannmålshamnarna på de 
Brittiska liarna äro, 1 betydelsenrd, 
ning: London, Liverpool. Hull, Avon- 

| Mouth Manchester och Glasgow. På 
kontinenten. Tyskland. Hamburg, 
Bremen, Frankrike: Havre, Dun k fr, 
Marseilles. Italien: Genua, Leghorn, 
Neapel, Belgien: Antwerpen, Hol
land : Rotterdam, Dessa äro de för- 

! nämeta vetelnförsel hamnarna, och
förse större delen av konsuineiings- 
centralerna.

\ i lia agenter 1 alla större stftder 
lokaliserade 
vilka stå i daglig förbindelse med 
kvarnarna. 1 England går naturligt
vis våra affärer genom vårt Ixmdon 
kontor, och i Frankrike genom vårt 
Paris kontor. Under den gångna sä* 
songen har vårt export departement 
lastat 1.171 ångare med spannmål 
vid de atlantiska hamnarna och 643 
vid'hamnar vid “the Great I*akesM 
Ocean frakt taxorna voro även låga

i len och vice prc&idcnt fer 
Sbr. Burnell. president

Cvieman är en gruvstad. Desa am6. 
dystra hus verka närmast som svar
ta fläckar på en jättestor duk med 
motiv från snötäckta fjäll och djup- 
gröna dalgångar. Solen har skingrat 
A väldiga dimmolnen. Snön på top
par och 1 raviner lyser vit och nyfal
len. Tåget snor sig i ringlande buk
ter längs t jäll väggen, där jökel vatt
net flyter 1 trådsmala strimmor ned 
mot dalen. Det doftar ar björk och 
sommar. Rocky Mouatains ir ett 
paradis av skönhet. l>ess natur blir 
aldrig enformig Desa scenerier våx- 
ia ständigt.

Fyratusenfyrahundra fot över havet 
ligger Crows Neat — skiljemuren 
Har forsvfhner Alberta och Brittiska 
Columbia blir värd. Luften år klar 
som kristall. Mount Sentinals snö
topp tyckes ligga inom räckhåll. Att 
nå dess hjässa ser ut att vara en pro
menad på några timmar. Meu det 
är långt dit. Det skulle ta dagar att 
komma opp. ty skogarna äro täta och 
stigarna få riter inga. och. toppen re
ser sig åttatuaeofemhundra fot upp i 
rymden.

Vid Feraie stå några Indianer på 
perongen. Det strlplga håret är ord
nat 1 korta fettinsmorda flåtor omvi
rade med röda band. Naturbarnen

tilll
George

Ed ra direktörer beslutade aig för 
det senare, och den största fordel 
var dragen av den höga lokala mark-

Bontoret.Längs brant stupande blankslitna 
t rara unor rusar timmer dånande ge
nom skogen och hamnar med plask 
och vattenkaskader i -floden nedan
dan för. Rullar runt. kommer nt 1 
strömfåran och glider ned mot plat
ser. dar män taga emot det och för-

1 MöjNe River flyter lugnt I sin få

ra. Den uppröres ej ar sugande virv
lar. Dess lopp går jämnjf utan stu
pande vattenfall. Indianerna ha satt 
namn på floden. De ströva runt i 
Uv.rgen. Ett vatten, vars yta låg som 
om vintern, då kölden byggt sitt tak. 
kom i deras väg. Moyie — det lugna 
vattnet — kallade de det och de vita 
ha låtit namnet bestå. Alexander 
Creeka djupa klyfta är aom ett 
svärdshugg I berget. Tvärbranta 
skrovliga sidor tränga ihop sig till en 
•mal ojämn bädd. där forsande val- 

. ten ger liv åt tavlan.

'■* veta, ha vl 
Hj» eu repre- 

i sned ues au- 
gtetta land* 

«r repreaente- 
4** försett oss

»Tit till
Itreasant att 
: av skörden 
Ifa det verk-

Det måste bli aiimant erkänt att 
den starkaste länken i vår organisa
tion är eu a tor och tillfredsställd 
inedlemsakara. Utan ' denna, skulle 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och Intet värde. 
Att Poolarna, i dag har An största 
areal i dess historia är mycket till
fredsställande. Sekunda 1 värde från 
eder CentnUföraäljningadepots stånd
punkt. är våra exportutvägar för ve
te. Utan ' en våldlg export organisa
tion —• faktiskt den största 1 världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
v&rldsgenomsnittspriset för vete. 
För dem, ej hemmastadda med ex
portsidan >fv vår rörelse, skulle jag 
vilja utllnjera flyktigt hur detta af- 
tärsdepartement är akött.

Världen producerar varje år om
kring 4.000.000,000 bushels av vete. 
Ett och annat år, som det nuvarande 
överstiger produktionen 4.000,00,000. 
Återigen, andra år. som »åson geni a 
1923—24. 1923—25 och 1925—26
mindre än 4.000,000.000 bushels vete 
var producerat. Av denna kvantL 
tet ungefär 1.250,000,000 bushels 
skördas i länder som Importera vete, 
d v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det år till dessa 
länder vilka poducera en ansenlig 
kvantitet av inhemskt vete. som stör- 
nt delen av vårt exportvete gir. Det
ta 1 sig «J§Jv 4r ett Intressant fak
tum. därför att de år goda kvalitéts- 
skördar inhöstas I Europa, våra affä
rer med dessa länder komma 1 full 
»vlng först når A Inhemska förråden 
börja »Ina oL Balansen av vår export 
gir till lånder vilka ej. 1 ordet» råtta 
bemärkelse, åro veteproduce rande 
länder, som t ex. Kina och Japan.

Den största Importören av vete och 
vetemjöl ftr Storbritannien, med un-

1 konaumtionsrentema

desa utseende.

A länge som 
t sin vete 1 

»t är ytterst 
and- rkunniga 
Vi tro därför 
fackmans ar- 
mycket atör- 

nödvändiga

under den gåt^nwr-aiyjum^en. vår ge- 
nomsnittsfrakt per bushelXvar från 
5 till 6 cent. vilket kan råkna^Aom 
lågt. Fast vl äro övertygade att vl 
ha en skicklig exportorganisation, är 
det ändock klart att An kommer att 
upparbetas än mera 1 sikte att kom* 
mo konsumenten närmare.

«

toV.
tsäsongen 1 

, i Mr. Jack- 
|korderappor- 

• fenså skörde- 
ri minst en

< Forts. sid. 8.)

/
Principer. /

sade en minskning av 24,000.ÖOO bu- ir»‘* — smppers uieermnce >uwociauon. vi
.tari. Dri dån.* h,Va k0mm" ”nd"fUOd 1U Vån London kontor handhar nu a„a
Enro*. år 1»« r.r on*k till fö* •*»»• PTån'"”“ lr ''kh" oc*,n' ™ '»m K"» •>*m” hlr vår* försäljningar (•& den rngelakr.
lut »T ee »tor del »v dm Saropet.lt» traHtuom» vilken forat v»r den utTPrV:U„ a oerhört mu det år inte markna,|,n l>ttl „ har
•koeden Tllk.a blev v*rd»k>. for m*l- »t<jr* .vårigbeten .v den * I nöreåndigt för o» »ti bliv. medlem- ef|er ir ,v f,.rbered*n,le .rbete
alns. och blev begaeud »om uttoder. route ho nn »ubUtoerm ». ;mlr aT nigonder». Ful den gångna q., tr äna„ >ntfär tldl„ aK ,ora,
•I. lusen martumUfflr» en itorto»- f***— ***?^.. . ^ v,rit en *v »tor» ^ re.a„aten denna p^mik. men

Eder ter*UJuln«»Vpot v« påå»IUd]blU frakt tuor på StilU havet oeh tHaxmkl har det rari, möjligt för T| har al|a fSrhopPBlnr»r för att vår*IW markand.förm .. »tor kvarn nedrivande, av btodm I form L u,u alu Tira kontrakt på ,orsaljnin„, genom v4r London Of

tit»t to* sMrt och fuktlat vst». Så »v olikhet och owtabllitet I frakttax- ,« _=». vir4 u't>«f«m fifflen
-* - - -± - - «— - “=

,ket de *ÄS*“*n ter förut anställda av oss. Mr Smith.västerut. |
med den kännedom han har av våra

En annan stor svårighet aom har A •» ,, . .. Oriffltéll • affarer på Anna sida. år i den allrablivit avhjälpt var bristen på föran- v/nemen. . .. .
u . ti . .... . ------------ tbåata ställning att handhava våra

Från^t ataltar I Vmeorrer ir 1HJ rittet 'engriakd titorer .lllfred.mill.nde
år den föregåe,d. «ora »keppalngen VI fortfar» »t. utveckla den orien-^^ ^ ^ ^ ^
genom Vancouver» hamn Igde rum. tri, »»rknaden. och uudfr -»«**«* konto„, , winnlpeg. »om fömi. den 
oa, når* M DOe.eee bori,.!. U„k,p- na aleop^nOa ri U « över «, pro- ^ rrtn f6nn „^Ml
pade», var endasL en eDvmtor. med cent av den sammanlagd» CanaAn- 

kapedtet av 1.230.000 bushels t<U- »läka veten komsumerad i Kina och 
Vancouver Japan Nyttan av att fostra Aana 

marknad kan ej överestimeras.
Kina och Japan kan bli beskrivna

t. uppmuntrand» nya Vidare åro vi 1 tillfälle att göra 
marknad för den framtida förtälj- viktiga besparingar genom “Cbarte- 

vete. rng” av våra ångare genom London, 
och ed ra direktörer iakttager livlig >Deeaa besparingar hjälpa om upprått-

Den Centrals * föraålJntngsdepoteri 
har) strängt följt de principer bestäm
da av ed ra dlrpktörer, avseende ett 
pri» till alla köpare. Alla köpare er. 
hålla samma pris på »amma Ag fast, 
naturligtvis, skillnaden 1 omkostnader 
av skeppnlng t ages 1 bet rak tan A. 
Denna princip har resulterat I en 
fortsättning av bästa förbindelser 
mellan våra olika köpare och våra 
agenturer. Det år ea glädje att ra. 
portera, att, som ett resultat ar A 
engelska och skotuka co-operatlva 
representanternas vialt bos oas, vl nt» 
åtnjuta A bästa affärsförbindelser 
med dessa organisationer, 
övertygade 
vända alg till oas 1 första hand tög 
sina uppköp.

gång under säsongen, för att ge oss 
underrättelser om Insådd areal, möj- 

Detta arbete harliga result.it, etc. 
blivit ® fackmueslgt gjort till minlmi-I
koanad.

Export.
VI bar, under den gångna säson

gen hav t en redaktion I vår direkta 
export, från den av förra säsongen.

Detta var ej följden av någon i nä
ring av principer eller brist på vilja 
att upparbeta marknaden, utan var 
blott en följd av den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
under månaderna mara. april och maj. 
Världeprieet på vete noder denna pe
riod, forcerade nt 
na »Ida. som ett resultat av spekula
tion orsakad av raporter om brist på 
American vinter vete, oeh mörka ut
sikter för rårretet I Förenta Sta
terna

Under denna period hade ri att 
vilja mellan att sälja till ett lägre 
pris för export eller tor ett högre på

långt
nen. rar det nodsåndlgt au 
praktiskt taget »IU vårt sega vete.

före lig I
ger. rid skeppslag »v segt och fuktigt 
vete genom kanal 
vete rittte torks ppnratorn*. ty stör 
detta, blott an liten del av vårt sega 

förvilda* till kvarnsran

med hån »v» till den (åra

)
VI åra 

att de 1 många fall

»ta Ms»
med tillfredsställande avdrag t hän irknaden på den- » emetoder, år att försäljningar ske 

direkt genom vårt eget kontor. Istäl
let för
en agaet.

syn tBl grad »ringen, något ni Dmumvete.
tomt genom medium av

att ha en sammanlagd eleraterkapa-gapdet nv eder aluilttvid tor den saga 
veten. ■» vis» kvantitet av segt rata 

Nr export, tsat ej så

gtfår 240.000,000 årligen Nästs år 
Italien med ungefär »6.000,000, »edan' nltobe oeh östra Saekalehewan år 
kommer Tyskland med »1,000.000, ? stadd I snabb tlDvågt. Medan under

en tlllfredaeU». 
lande marknad fanns för vårt Dw

Odlingen nv Dnremvet* både t Ma.
ettet nv »ver 10.000.000 beehel». nv 
vilka Alberts Poolen äga eller koe den
troMra över 4.000,00* lo ber» k »ef denhån-år. Belgien 40,000.000. Frankrike 40.000, 

MO.Holland 26.000,000. Resten av 
lmp«jrteringarna åro tordelada på to

nlägen av vårt CanadensUks»T* eterator byggd år. ock vilkendw goda »t- 
sikter t IB (Ord elak tigm prtsjamkaic
••r, ,,
syn UR

år den »törsta och
uppmärksamhet liU den framti* nt- hålla vårt Londonkontor. (Forte. A nästa sida.)m .ra , I elerator på Stilla Bavtkestea. IttsL
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-te. ett sar milda, ranta 

aaku
m Maa skalle Mtva ti 

Ultet alaa att ést
Hat

eller sppeökita
att bsM kr erd ritt att tals oat

att det dock letat ca
idai I Ock rar dst skärt tel Igen. och 

sd eae- Oat hlet oog 
haa» alata jel denna. Uaa kan de, att 
hae kke akall* kaaaa hdlla alg pk 

ia*ak« dagar tUL Saan aadata 
haa ligga sig. Den starka 11 jaa. 
hans starka vilja, började slappas. 
1 det längsta hade £an st rå va i emot. 
Han rlaate, att 
aåags. skulle han aldrig mer förmå 
resa alg — — 
vika tor makter.
"Vermaktigs, skalle hae taga larvål 
as livet.

alaa Idaverkat O-
ark gå Skata år Ms 

— vad. des vlaete kaa late atatv. Detatt di B ptats rtd ee stor. N:o 52re. leda ad. 
haa skapat alg ett

krett
okaat talet, alaa att kava eaFir var dag. StU. kad ekea en ka. 

de yngre Journa- 
eårtl de etaa- 

der, haa batt er star stills lycka, dl

med taahe ar kirtefc ock färsta- 
elae dröjde rid bana få"1»!

Redan Ii

t

apport för 1928.re Mager oek kaa gfck tillbasalt graven
var kaa Ju glömd, förintad. Det var 
na ytterst tillsa aågoa sr 
na kamrater och -va* oer tan* lågee 

alata (dr
att hjalpa honom örer plågor ock 
taaga timmar.

•Rrkadlg. aå att folket, kaa matte så råi | binder, då 
bea I någon mån tyckt »lg Inverka 
oed stödjs."

Mea innaa ban rar 
blero honom

r, I förskräckelse rek tor-
nadan. dår kaa Het Irmas, 
kade det gjort honom oat. åetta. au 
rår* till akrdek ork artar

hade kaa bllrit raa vid det. 
Ht loekade det rada it fram ett blekt, 
bittert Mrståeode" leende så bana

början
Rå upp till haaa lillasjukdomen, kan vtaste Inte

Jao do Under: Spenen. Portugal, 
Grekland. Danmark. Sverige. Norge, 
Sthvrelr. 'ttst errike, TJOekn-dlnvaktoa, 
Fintand ock Polen. llllaaramana med 
kina ocb Japan vilka vanligtvis Im
portera M).0««,00# bughels av Tete 
och mjöl varje år.

Kast vår hlen prodnerirar ungefårit- 
gen 4.000.000)000 bushels vete årli
gen endast 50.000,040 komma ut 1 
världsmarknaden. Av tdenna t, 
tat exporterar Canada över SOo.vve, 
HO0 bushels 1 form ar oete ca-h mjtit. 
vilket är orsaken varfltr Canada kr 
en el dominerande flghr på vårlds- 
vetemarknaden. Edert Pool vete år 
cgporterat såvål öst sota vlat Sista 
säsongen exporterade vl ungefär 
74.000.006 bushels av nool-vete från 
ntlaothamnir Under den öppna sjö- 
och flod säsongen, detta sets är Iran» 
port erst 6 ver "the Orsak I.uk.-v" till 
Montreal och Quebec, A 
på oceanlngmre eller f> skeppet t 111 
Buffalo och Bsy Poru. Varifrån det 
fraktas pr Jim vt* tål Atlanterttam- 
nar sådana som New Tork, Phlladel* 
fla. Boston, Baltimore, ock dir över
förd till ocean gående ångare. Det ån. 
naturligtvis vår vana att frakta »å 
mycket spannmål som möjligt under 
hoslsäsonfeen. Denna npttnnmål är 
maganlssrad vid de lågre sjuhamnar- 
na och knathamnarna och föraer vin
terbehoven av den tranoceaiia mark
naden. sparande de höga' Jkmvägs- 
frakteraa. och möjliggör för våra 
terminaler rid Fort William och Port 
frthur att åtaga alg ett maximum 
av spannmål under höstmånaderna. 
Sjfifrahtataxoma voro ligst under 
»pannmålstransportsåaimgen 
SS, och skörden t ra importerades (iver 
sjöarna billigare ån någonsin förut 
(större delen ar rederierna påstå att 
de gjorde

ti » |Ä .
vart vrTo

•t annat förmått att 
le växlande

bar. Ra Md bortåt fortsatte han att
Det var Jul.-------arbeta ocb st rårs torat. Staty, 

gsa måste han taga sig tjänstledig
het — e* hade bea
fråa tidningen ett helt år.

Några na ra släktingar hade ban ej. 
Ingen. Ingen aom skulle sörja honom 
den dag. dödsannonsen stod I tidnin
gs. Ingen skulle fålla en lår rid 
låsningen ar den pliktskyldiga döda

de vaaliga ordalagen la 
Det var Just det. som rar aå svårt, 

ingalunda vanlig 
lade om — "en fortidig död" — 
"vinsåilt väsen" ocb allt del övriga, 
— gamla otalttna.

Ingen fanns, som Sete sig tid bo- 
nom. Han stod ensam i världen, — 
och han rar nästan glad diröver. En 
stor lycka rar det, att hans gamle 
far fått slita före honom, hans gamla, 
kåra pappa, som haft så mycket att 
gl Igenom. Det skulle håra varit 
svårare än allt annat att se honom 
gå under av sorg och ångest. Sin 
mor mindes han endast som ett blekt.

Haa skulle ut bland måne Iskorna 
kana en gång. Han vill* ännu ea 
gång se glada, barnaanstkten, se det 
brådskande högtidsatöket. 
le ännu ea gång höra skratt och unga, 
friska röster, kl.ickeklang och otte-

. Sedan skulle han anmäla -le rör 
intagning å sjukhuset Han kunde 
snart Inte annat. Ilår skulle haa fin
na vtia ock stillhet. I ett Ubm varmt 
sjukrum med ' vita gardiner for fön
stren och blommor på nattdok »bor
det, skulle han 
hårjsrea. befriaren, nårhelst han ville 
komma, vare sig >au kom snart eller 
han dröjde.

Hans levnads ström rar snart al- 
runne a. lian var Ull Intet nyttig, 
ocb intet skulle bliva anuorluoda 
därigenom att hanegick.

rt varit borta 
Rn an.

na* hade tagit hans plats. Vad be
tydd* nu Haas slit ocb släp? Att det 
oeka* skulle bliva kråfta.
•kalle knäcka honom, kräfta, som 
binder och förlamar både kropp och 
ajål. langt Innan den låter slutet kom- 

Plågorna, under de slata måna
derna rille ban Inte ttoka på Men 
att han gå skulle tvina bort, dö. 
bort rent utar, bit för bit, det blev 
honom för mycket, 
anan’
så tårna tovat — IS år gammal, ha
de han Ju innu det bdsta att vånta 
av 'livet, lätet eller intet hade han 
redan mottagit, och det han åstad
kommit var aå förfärande Iltet. Det 
skalle Kke lämna några spår efter

torra läppar, då haa såg barnen stå
aapaade på hans vig och de åldrev 
fåfängs försök att låtsas Han vO-

tetet.
»ådan rar våridena gång. det förstad 
kan ne 8* långe kraft eras stodo M. 
kimpade haa och stretade I fdrtvlr. 
to* att bitia sig upp*, och sedan —
kasta» till aldan. glömd för alltid.

t.till stat

begåvning”

förbrukad, st kramad, överflöd Ig" Till

Hoi bad* livet stormat förbi. 
Ocb tor några timmar sedan hade 
be* dock stått mitt

Han rar så ung 
Ocb han ville så ginta leva. taga smot gasten.

t ringade* haa att vafa ea sid. likgil
tig åskådarn, dår haa torat själv grt-
Ml men ett spadtag med. sill It 
htand alto de sa dra — styrt, letf,

Rom myrke ang hade han kommit r oinlastat
alg.al. och endast ett par år kade han

EN JU L B J U D NI NG.Mas Ht mål", sade hr Skamson 
eftertryckligt, "åar alltid va

skana var och ea av 
■Ina vanaer ta mycken trevnad ock

hjälper till att sjunga allihop", »ad* 
ha» vänligt. Maa hörde steg på vå
gen utanför.

Ht att
ENGELSK HUMORESK “Den första gästen", 

utropade hr Shamson. gick tram till 
dörren och öppande den på vid ga_ 

Dar stod bara en liten

»0>
nu eu del av lörberedefserna att ut
föra. Jag litar på att ni inte glöm
mer någonting. *

Följande dag gick hela familjen 
full av allvar lUI sitt varv. Den ni
tiske James följde sån chef in i var
enda stuga. Efter varje besök gjor
de han anteckningar 1 en liten bok.

Efter supén granskades ock kritlse-

kntet. hon endast smålog I råntan på 
vad som skulle komma “I år", fort
satte

mes. Du är en komplett Idiot!" De 
följande besöken hade dock givit 
båttre resultat, så att hr Shamsons 
vrede aå småningom lade sig.

Ett halvt dussin människors olika 
»mak hade gjort sig gällande vid de
korerandet av hallen och sällskaps
rummen. överallt fans det löv ock 
olämpligt placerade jultexter. Alla 
rusade om varandra. Vila tycktes 
vara en okänd lyx. Hr Skamsen och 
James kommo hem uttröttade men 
strålande. De hade funnit på rik
tigt trevliga presenter som skulle 
förgylla upp arrendatorerna» enfor
miga liv. Bjudntngskorten hade ut
bytts. och hr Shamson salt uppe näs
tan hela natten och skrev adresser 
ock en skämtsam inbjudan till var 
och en.

På Julaftanen var allt färdigt. Det 
var bara snö som fathides för att gi
va hr Shamsons fest en lämplig bak
grund. Jul utan snö var ju misslyc
kat. Han betraktade ängsligt de tun
gs grå skyarna; och för att hans lyc
ka skulle bli fullkomlig, slog vinden 
plötsligt om till ostlig och förde med 
sig ett häftigt yrväder.

Den stora stunden nalkades. Ut
tröttade satte alla familjens medh 
rnsr på sig »ina bästa kläder för att 
värdigt taga emot gästerna. Bara 
hr Shamson var ännu full av energi. 
Han gick omkring och flyttade ea 
järnekek vist här, en stoi där och re
peterade sitt välkomsttal. “Alltiug 
är 1 ordning”, sade han förtjust. "Åro 
alla färdiga, så att det roliga kan 
börja?" De sigo mest färdiga ut att 
krypa i säng. "Jag år bara rädd. att 
de flesta av dem skola komma för ti
digt. Ingenting år så obehagligt, det 
blir en sådan platt början. Jag skrev 
uttryckligen 1130 på alla kortes.” 
Klockan blir 12.25. och ännu hade 
ingen anlänt 
av otålighet. “Jag hoppas, att ni

v#L geeee,
»aro sade, att hr Shamson måste låta 
sopa undan snön utanför sitt hus. 
“Vt med dig!" skrek hr Shamson och 
slängde t gen dörren. Han gick till
baka till Ueu mod fällda familjen. Det 
blev tyst ett ögonblick, men ti hör
des en skarp knackning. “Det år 
Brookes, jag känner Igen hans knack
ning blaftd tusen”, sade hr Shamson 
och rusade ut i ballen igen. Det 
bara ett telegrambud med JtUttlegram 
från en vän. Hr Shamson kastade 
det pä elden med en svordom. —-.

Från köket kommo härliga dofter 
av kyckling och rostbiff och påminde 
dessa stackars människor om att det 
var länge sedan de hade ätit eu mål 
mat i lugn och ro. Klockan var nara 
ett. "Det kan man kalla punktlig
het” mumlade han hånfullt. Samti
digt hördes ljudet av vagnshjul utan
för. (»lömsk av sin värdighet rusa
de han till dörren. Ee dogeart stan
nade utanför. Det hjärtliga välkom
men frös på hans läppar. “Är detta 
vägen till Springfield?” fråga ?e en 
främmande räet. Hr Shamson skrek: 
"Ja!” och smällde igen dörren. Så 
blev det tyst en lång stund igen. 
Plötsligt vaknade David upp ur sin 
dvala. “Hör! lhis[k!” Alla sträckte 
på sig. de tuuga Ögonlocken lystes 
upp av nyvaknat intresse, och man 
lyssnade ivrigt på det svaga ljudet, 
som tycktes närma sig. "Bysångar- 
na”. sade hr Shamson och strålade 
upp Igen. "Det är verkligen snällt av 
dem. Nu komma de nog alm med 
musiken i spetsen. Det nig* allt 
trevligt ut, ota vl alla togu easot det»

i. “tåeker jag utsträcka min
lehjudefng 1111 alla mina arreodato-

Mtdd”. mumlade yngsta dotterns fäst
man. David, men haa förstummade- 
av de övrigas förkrossande blickar 
“Jäg Ammar”, fortsatte br Shamson. 
“givs dem »Jta en härlig juldag. Den 
bästa mat. de bduta tillfällen ttll 
sport, med ett ord. allt vad gästfri
heten kan uttänka. . . 
hör", ropade den oförbätterlige David, 

ir och uppfinningsförmågan 
kunna förverkliga", avslutade hr 

och såg med kallt förakt på 
syndaren “Jag Ar såker på det kom. 
mer att uppskattas oerhört \ sade hr 
Bhamsous fattige svågter takt fullt 
Familjens överhuvud var genast blid 
kad. “Ingen får vara glömd", sade 
han. "det ligger Jag er alla på hjår 
1*1 Det beror ta mycket på det att 
varje detalj omsork »fullt utarbeta» I 
torråg. Till exempel.
Inte ge. .
borste åt kokerskan, som nyss har 
MtH draga et alla sina tånder". sa
de ltovld artigt. Elsa falttrade . . 
"oSmpliga

måste vt
ocb taga rada på. vad var ocb en be.

bar tast att (ölja med 
mig?1* David var den ende. som »va- 
mde “Jag följer er utropade ban 
hjårtitgt "Jag finner alltid på råd 
ocb år ta t akt full." Hr Shamson de
lade hit* deeaa åsikt. "Det gör mig 
oat. David", sade haa st*H. “mea det 
behöv, mera grann laghet ån da Ir 
I besittning av James ska hjälpa 
mig" James stakade äldsta dottern 
I huset.
•ig Haa rar både anspråkslös ocb 
plikttrogen "VI ha na barn en eee. 
ha kvar Uti Juten. Var ocb ea (år

rars och ens arbete, I aUmsn itt?—het med förakt. Det ris adr sig nu, 
alt fru Shamson hade glömt huru mån
ga nystan snöre man behövde till pa
keten. att Rlsle hade beställt sex gån
ger för mycket Ilmonad, att Marga
ret hade telefonerat till fel aftår et
ter järnek och mistel, att svågern ha
de köpt placering akort till födelsedag 
I stallet för Ull Julen, och att David 
hade förrått hemligheten om den till
äm nade festen tor pastorn. Hr Sham
son antog minen av en martyr. "Ha 
nl då Inte något minne, något sunt 
förnuft?' Ingen tyckes ha någotde. 
ra "Jag sade Ju. att er losen skulle 
rara 'glöm Ingenting'. Hur skall en 
sak som denna kunna utföras enhet
ligt. når nl glömmer bort allting. Nu, 
James, ska vl g| Igenom vår lista. 
Först var vl hos Joe Bennes." Ja
mes såg allvarligt igenom sina an
teckningar "En torkperiod". — 
"Va?"' Hr Shamson reste sig håftigt.

"Hör.

förlust i.

:.ta!.iiyr ■ sk*ppa«
WmmSfeai

tiska öarsia och det övrig» Europa.
De Ht ura spannmålsharanarna på de 
Brittiska öarna äro. 1 bety delssorti, 
ning: London, Liverpool, Hull, Avon- 

| Moutli Manchester och Glasgow. I*å 
kontinenten.
Bremen, Frankrike: Havre, I/unklr, 
Marseilles. Italien: Genua, Ioeghorn, 
Neapel, Belgien: Antwerpen, Hol
land: Rotterdam. Denna äro de för- 

j na meta vetelnföraelhamnarna. och 
förse jX&eré delen av konsumertnir»- 
centralerna.

Vl ha agenter 1 alla större städer 
lokaliserade
vilka stå i daglig förbindelse med 
kvarnarna. I" England går naturligt
vis våra affärer genom vårt London 
kontor, och 1 Frankrike genom vårt 

dag har den största Paris kontor. Under den gångna niu 
songen har vårt export departement 
lastat 1.171 ångare med spannmål 
vid de atlantiska hamnarna och 54$ 
vkl‘hamnar vid “the Great Lakes" ' 
Ocean frakttaxorna roro även låga 
under den gåtygia säsongen, vår ge- 
nomsnittsfrakt per bushel var från 
5 till 6 cent, vilket kan räknas sot» 
lågt. Fast vl äro övertygade att vi 
ha en skicklig exportorganisation, år 
det ändock klart att dien kommer att 
upparbetas ån mera i sikte att koto
rn» konsumenten närmare.

»oolen och vice president fer 
H. Durnell, presidentV

Ila. Ita., Ceorge Tyskland, Hamburg,

man kan Ju
hm — “En tand-

Edra direktorer?' beslutade sig för 
det senare, och den största fördel 
var dragen av dep höga lokala mark-

kontoret.
veta, ha vl 

res eu repre- 
med oes an
detta land. 

ar represente- 
tr försett oss 
varit till stort 
intressant att 
g av skörden 
nära det verk-

Det måste bil ällmänt erkänt att 
den starkaste länken i vår organisa
tion år en stor och tillfredsställd 
medlemsskara. Utan denna, skulle 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och Intet värde. 
Att Poolarna, 
areal i dess historia är mycket till
fredsställande. Sekunda 1 värde från 
eder CentnUföroäljntngsdepots stånd-

presenter”, fräste hr 
"Och för att kunna lyckas 

»t börja göra besök

kon sumt lonscenteraa

Na. Itennet sade tydligt. Det enda 
jag önskar ir. att det här regnandet 
ville upphöra 
hosta".

Vt

 ̂Det skulle bota min 
sade James nervöst. Hr

.Shamson sjönk ned i sin stol med Illa 
dold vrede. "Fru Broeon". sade han 
skarpt. "En liten gosse", 
den olycklige James "Är du gslen. 
James'” skrek hr Shamson. "Nej. 
Kommer nl Inte Ihåg. att ni sade till 
henne: *Nt har ju fått en liten flic
ka*. och hon svarade: ‘Ja. men jag 
hade öftsket mig en gosse'. Hon ut
tryckte Inte någon annan önskan ” — 
“Jag har missräknat mig på dig. Ja

så länge som 
r sin vete i 
let är ytterst 

underkunniga 
Vl tro dirför 
Jackmans ar- 

l mycket stör
er nödvändiga
;ontor.
räxtsäsongen 1 
de Mr. Jack-

skörderappor- 
ivensé skörde- 
et minst en

gång under säsongen, för att ge oss 
underrättelser om Insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har
blivit fackmässigt gjort till mlnlml-
kosnad.

svarade punkt, är v&ra exportutvägar för ve
te. Utan en väldig exportorganisa
tion — faktiskt den största i världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
vårldsgenomsnlttsprlset för vete.
För dem, ej hemmastadda med ex
portsidan ar vår rörelse, skulle jag 
vilja utlinjera flyktigt hur detta af- 
färsdepartement är skött.

Världen producerar varje år om
kring 4.000,000,000 bushels av vete.
Ett och annat år. som det nuvarande 
överstiger produktionen 4.000,00,000.
Återigen, andra år. som säsongerna 
1923—24, 1923—25 och 1925—26
mindre än 4.000,000.000 bushels vete 
var producerat. Av denna. kvantL 
t‘-t ungefär 1.250,000,000 bushels 
skördas i länder som Importera vete, 
d v. s. deras skörd Ir ej stor nog för 
deras egna behov. Det ftr till d 
länder vilka podneera en ansenlig 
kvantitet av Inhemskt vete. som stör
re delen av vårt exportvete går. Det
ta t sig själv ir ett intressant tak
tum. därför att de år goda kvalitét*- 
s Ir ordar inhöstas I Europa, våra affä
rer med dessa lånther 
sving först när de inhemska förråden 
börja sina ut Balansen ar vår export övertygade 
går till länder vilka ej. 1 ordets råtta vånda alg till
bemärkelse, åro veteproducerande sina uppköp,
länder, som t ex. Kina och Japan.

Den största Importören av >ete och 
vetemjöl år Storbritannien, med un
gefär 240,000.000 årligen. Nästa ftr Odlingen »V Durgjnvete både I Ma- 
Italien med ungefär »5,000,000, sedan' Bitob» och östra Saskatchewan år

ute på t rappen. 
alla ut och ställde upp sig pi trap
pan. som otn de skulle fotograferas. 
Genom häcken sigo de gossar med

Kom!” De g Ingo

hade lunu ej förklarat

Hen nästan hoppade
(Fort», a sid. %)

i
Principer. /

Den Central* "förtaljningndepoteni 
har »trångt följt de principer bestäm
da av ed ra dlrgktörer. avseende ett 
prte till a tia köpare. Alla köpare er
hålla samma prte på »amma dag fast, 
naturligtvis, skillnaden 1 omkostnader 
av »keppnlng tagen 1 betraktande. 
■Denna princip har resulterat 1 en 
forttattttin* ar båJta förbindelser 
mellan våra olika köpare och våt» 
agenturer. Det år en glådje att re
porter», att, »om ett resnltat av de 
engelska och »kotuka co-operativa 
representanternas Vtalt hos ose. trl na 
åtnjuta de bdsta affärsförbindelser / 
med dessa organisationer. VI ård 

att de I många fall 
1 första hand tog

I4.oee.eeo nu-
ntotarvådret 1

11 MIM iuiMUjUUt«injC|nncu ““ j Shlppers uiearance Aasociauou. »i 
8VÄrl< utförseln av 47,378,000 he- J hava kommit underfund med att vå- 
■hela. Frånvaron av likhet 1 ocear- 
frak tumörn» vilken
•tqra svårigheten »v den e. k. “Wes- j nöreåndigt för oss att bliva medlem 
tern route” har nu stabiliserats.

sade en 
»hel* dåliga
Europa år 1017 var oraakXtill lör
last ayea stor del av dea Eurdpetsk»

6a vilken blev våntolus lor -nis? 
och blev begagnad aom utfodeh .

att lagen roarknadatova ee alor kran fhmtangna säsong»'' har »ett •«»-'tosengen 
Eder torsåUnlagadepot var påkallad bila frakj laxor på Stilla havet och 

au «-fr- M«i>«RlifT"r ee Mar kvaa- nedrivandet »v detta ktaåta .1 «**■'
,1(4, segt och fuktigt T*u. 8* *’ ®n“>e, och oetabllltet I trakttax. 
låagt tom angår dan viati* dlvtato- orna höt1 hll en stark pankt i den 
nen. var det aödvåadlgt att torka framtida *tvecklingen av rörelsen 
prakttokt tagel, alU vårt sega vete., vUterut-

håasya tffl dea tara som fört lig i Ea annan stor svårighet som har , 
ger rid skeppslag av segt och fuktigt blivit svhRlpt var bristen på toraa- 
vri* geaom kaaal sonen Frånsett staJter I Vancouver År 1*13 vilket

Vårt Londonkontor handhar nu alla 
våra försäljningar på den engelska 
marknaden. Detta steg har tagits 
efter ett år ar förberedande arbete. 
Det är än»u alltför tidigt att förut
säga resultaten av denna politik, men 
vi har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of
fice kommer att bli handhavda mera 
tillfredsställande än genom de agen
ter förut anställda av oss. Mr. Smith, 
med den kännedom han har av våra 
affärer på denna sida. ir i den allra 
bästa ställning att handhava våra 
engelsk* affärer tillfredsställande. 

• Priserna åro fixerade genom buvudr 
Ikontoret i Winnipeg, som förut; den 
enda skillnaden från förut anställda 
metoder, ir att försäljningar ske 
direkt genom vårt eget kontor, istäl 
let för som förut 
en agent.

ra affärer genom denna hamn har 
förut var den j utvecklats så oerhört att det år inte

;
l ski

mar av någondera. Fast den gångna 
har varit en av stora 

trångmål, har det varit möjligt för 
oss att lasta alla våra kontrakt på 
ett reelt sått. Våra Western Offlces 
förtjäna all kredit för det sått på vil
ket de tihndbavt situationen.

Export.
Vi har, under den gångna säson

gen hart en reduktion I vår direkta 
export, från den av torra säsongen.

Detta var ej följden av någon änd
ring av principer eller bris, på vilja 
att upparbeta marknaden, utan var 
blott en följd av den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
under månaderna mara, april och maj. 
VårMsprtaet på vet* under denna pe
riod. forcerade nl 
na sida..aom ett resolut av spekula
tion orsakad sv reporter om brist-på 
American vinter vete. och mörka ut
sikter för vårvetat 1 Förenta 8ta-

Orieeten: komma 1 full11
Vi fortfara att utveckla *n orien

tala marknaden, och under den gång
na säsongen ha vi sålt över 80 pro
cent av dea sammanlagda Canadeu- 
stska veten komsumerad 1 Kina och 
Japan. Nyttan »v att fostra denna

år den föregående store skeppolngen 
genom Vancouver* hamn ägde rum. 
ocb når» 54.00t.e00 bushels utskep- 
ps-lee. var endast en ekvator, med 
en kapacitet av USO.OOO bushels tiU-

detta, blott en litea del nr vårt eega
delen försåldes till kvarnarnasta rknaden på deo- 0 0med tUlfradaatiltond* avdrag t hän

Dununvete.Blsy* till gradaringen, något
med lam ar

marknad kan ej överestiisammanlagd e levat or kap»alt ha
ettet av över 10.000.000 bushels, av 
Titta Alberta Poolen lg* efter koa 
uoltarm över IJM.tN laberäkaat den

gardet av eder elattihrid Hr den sega 
- vto* kvaaltiet av asgt vata 

tor export, fast ej ta
år. iwd håa-

L# Kina och Japan kan bil beskrivna 
den mest uppmuntrande nya 

marknad för den framtida lörsalj-
med *1,000.000.'»tadd I snabb Utivåxt. Medan nade»Vidare åro vl I tillfälle att göra kommer Tysklandvar Under denna period hade Ti att 

välja mellan att sälja till ett ligre
riktiga besparingar genom "("harte 
mg" av våra ångare genom London.

upprått-

sa tlllfredsstU-Balgfen 40.0*0,000. Frankrike 44.SOO. "t™ d4”*™
ningen av vårt Caandenatakabyggd I år. ocb vilken vet*. lande marknad fanas tor vårt Dm*t- nynsyn tIM ooo.Ho Itand 2S.000.000. Besten nr 

importeringnran åro fördelade på föl
pris för export eller för ett högre påoch edm direktörer iakttager tiv Hg j Dessa besparingar hjälpa 

nppntarksamhet till den framti* st- hålla vårt Londonkontor.
år den största ochsikter tiH tordetak tiga prtajntakatn

(Korta, k nast* Rida.).i'iml4 ^ *' 1 *‘*TUor 8MU* Ha rakast ra. ReeaLf*r, ms ra,*
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1 Tåts Mats
SVENSKA CANADA-TIDNINGENS JULNUMMER 1928.J?TU»« V t8

gm«o tlå pre- 
■g» l W-tss. Ds leta*. »M 

tis» och es deg Ms SsM I iers» vig. 
Btt hatas bjöd Uettsstueen 

•Bt.
star gsldidts och re. 

rsisa adllioaerår. Mes 
des etors ådras kos aldrig. Fyndet

VI alt,lida 
verkat åder för

Par stat» to k ningenÖver Myr Is I saML6"*™ l*s. såsom -tekrtaka tageaåörer.
■otarmekaalker. »arare och hatiskt- Orera* 1da I
VI ssdenrisa sm* arbeten, tass 
böcker. TiUskrte eller appadS 

rått hostor;
HVDRO KI.K»T«1C SCHOOL

S*4‘i Mah, Street.

det Mersch 1r. 1hs(Forts, från rit •> et» skares P*Btt ro i•kar. Nen 1 fjorden. dår »ArrertwCfår-
tyehlée råds. Var det

det för
ryste», hade de stat Bast. 

Ut tar» de såsrs ar de få hår I rårt- 
lychste

På»et I
las åraaa och hjkhaisaa »pråk t dass

tåckte företa 
tröttnade. Han flyttade Ull Kelson 
och sålde fototes. Den andre levde 
på hoppet. I t|sgo år borrade has 
och grävde Tv t gånger ota året rå 
aade han »Ig i staden, då han skulle 
förnya »Isa förråd. Annars h&U bas 
Ull I en liten koda och hoppade*. ■ 
Men han fick Intet. Han dog vtd hac
ka och spade. Proepectingen hade ta
git honom, »om den kommer att ta så 
många andra, ty månntakor åro spe
kulativs. Landets mineralrikedomar 
locka. Men de dolda skatterna års 
svåråtkomliga tor menige man. Det 
år de stora kapitalen» arbetsfält, aom 
sedan I aln tur och ordning kunna ge 
arbete åt många ar våra landsmän.

aUdagiiga tor». Arbetet år hårtBitr. då •------ged. Om AM »edas Hr
♦rsr efter sa Basre

tårs
N:o62alta bitr 

seloar 1 gran
år »trångt taget — for alt tala

gått sed Hettas tråd- 
glimma frUsflssMsal-
Röken stigerskors el4ar 

mjuk blå slinga upp er grftaskta och 
éeelåii slöja som glider et 

ftver fjorden. dir ett and per »h rikes- 
Ar flyr andes bjolångareo» dunkande 
Klumpiga får)ov med tunga jftrnrågs. 
vagnar ligga eåkert förtöjda I bad dar 
ar grortlmrade »lockar

apport för 1928.
mad Kipilas — another »to ryt Ex-

Jultomtens skämt. kårpå åm Inga regler. Saa- 
itag. Mes ondas tagen 

återkomma så ofta att de tå 
karaktär ar regel, åtminstone tor en 
med det svenska lynnet obekant ut 
låanlag Mr Buah» utläggningar åro 
aåkartigen ej överdrivna, då han talar 
om sreaakar, eom kommit -aed Ull 
Netaoo efter en såeoog med örer fem
tonhand ra dollar på fickan. Deras 
»Inne har varit lika lått aom deras 
böra t ang och snyltgäster ar olika 
härkomst ha hållit till rid deras bord. 
En svensk vill gärna vara flott, och 
blir han mer eller mindre rörd ar 
starka drycker övergår flottheten 
mycket ofta till ett planlöst utösande 
ar pengar, vilket tillfälle alltid på- 
paaellgt begagnas av folk, vara oför
måga Ull arbete bottnar i bristande 
Tilja Når tillgångarna efter några 
veckors lir 1 ni och du» tagit alut, 
då "går den svenske pojken tillbaka 
till gruvan eller lumbercampen och

rare då
(Förta från tid. 5.) k:

år handfallea aår Ijneet
och vira Moas, sid

I annat förmått att 
le växlande

lando lando r Spanien. Ponrgal, 
Grekland, I»surnark. iSverlge, Norge, 
Schweti. ‘ Österrike, Tjårko-Slovskleii, 
Finland och Polen* tillsamman* mod 
kina och Japan vilka vanligtvis im
portera 60,0(M).(XH> Ing# hels av vete 
och mjöl varje Ar.

Fhit vår Iden producerar ungefirll» 
gen 4.OVO.OUO1OOO bushel* vete årli
gen endast 80,000.000 komma ut i 
världsmarknaden. Av denna K 
tet exporterar Canada över SOv.wo, 
tWV bushel* 1 form av *et« <u*h mjöl,
\ ilket är orsaken varför Canada år 
cn eå dominerande figSr på världs* 
vetemarknaden. Edert Pool vete år 
t <port era t aåvll ömt »o ta väst Slata 
säsongen exporterade vt ungefär 
74.000.000 bushels av t\>ol-vet« från 
atlanthamnar. Under den öppna sjö- 
ook flod säsongen, detta vete Ar urans- 
l>orterat Över “the Oreaä Lakes** 1111 
Montreal och Quebec, dår om lastat 
på oceanångare eller £ skeppat till 
Haffa lo och Bay Ports. Varifrån det 
fraktat pr Jfimvåg till Atlantertiam- 
nar sådana som New York, Philadel* 
fia, Boston. Baltimore, och dår Över
förd till oc**angåeude ångare. Det Ari 
naturligtvis vår vana att frakta aå 
mycket spannmål wra möjligt under 
höats&sonfren. Denna sphnnmål är 
niÄganleerad vid de lägre ajohamnar* 
na och k ti st hamna ron och förser vln- 
terbehoven av den tranoceana mark
naden, »parande de höga järn väga- 
frakterna. och möjliggör för våra 
terminaler vid Fort W0liam och Port 
Arthur att åtaga alg ett maximum 
av spannmål under bÖNtmånaderna. 
Hjöfraktstaxorna voro lägnt under 
»punnmälntramt port säsongen 1127— 
28, och skörden transporterade* över 
sjöarna billigare än någonsin förut 
(större delen av rederierna påstå att 
de gjorde förlust).

från ut^terlmronjtrna 
vlrr veTr- nn nTft* natlHfär ,t 
tiska öar na och det övriga Europa. 
Ik» stora epannmålshamnarna på de 
Hrittiska öama äro, I l>etydeleeord, 
ning: London, Liverpool. Hull, Avon- 
Mouth Manchester och Glasgow. På 
kontinenten. Tyskland, Hamburg, 
liremen. Frankrike: Havre, Dun k fr, 
Marseilles. Italien: Genua, Leghorn, 
Neapel, Belgien. Antwerpen, Hol
land : Rotterdam, Dessa äro de för- 

: nämata vetelnförselhamnarna. och 
fÖrae större delen av konsumerlngs- 
centralerna. J

VI ha agenter I alla större städer 
lokaliserade I konsumtionscenterna 
vilka stå i daglig förbindelse med 
kvarnarna I England går naturligt
vis våra affärer genom vårt London 
kontor, och 1 Frankrike genom vårt 
Paris kontor. Under den g&ngna sä
songen har vårt ex port departement 
lastat 1471 ,ångare med spannmål 
vid de atlantiska hamnarna och 548 
vid ‘hamnar vid wthis Great Lakes*1 
Oceanfrakttaxorna voro även låga 
under den gångna säsongen, vår ge- 
nomsnlttsfrakt per bushel var från 
5 till 6 cent, vilket kan råk nas som 
lågt. Fast vi äro övertygade att vt 
ha en skicklig exportorganisation, är 
det ändock klart att <Sen kommer att 
upparbetas än mera 1 sikte att kom
mu konsumenten närmare.

Blinkande
finå* det alltid stl tA" 

ASt gir 
de första 1

ögon från svensk» Agaljuafyrar sy- 
lft« vsrstådsn och kursen går I

Snart klinga 
och red t red för-

bekter och vinklar, ty g ronden ärosvinen eäådnrms mettan eaövaUadna
Försiktigt stiger farfar upp Under 

sången tar han from ett par snlptåade tias de rysks filokor- 
Derss t a nas ljusa kläder åro »va

ls I kvällskylan. De krypa lått till* 
«tamman och en och

På fordlck .•råtaor. eå eåUer kan ee paatl röd
v ritan ra på huvudet. men I haadea
har haa En Julbjudning.oadertfg tingest, en flyg-

n sveper en 
K» av dem tar upp 

en sång och de övriga falla io. För 
en utomstående var det foga njut
bart. Bången tycktes mest bestå av 

upprepningar. 1 sittrum-

Han glantar på dörren; Ltil-
grabbee sover Farfar lutar sig Över

(Forts, från sid. 7.)den lille och lägger den skimrande 
fågeln på kudden Ullgrabbe» varknar. 

“Be Ti
den råån Invan.

Farfar törs Inte vgeka honom på allvar, 
tyst smyger han ut I storstugan och

bara knän och bredekyggiga hattar 
marschera forbi. Det var boy-scouts 
från den närliggande staden t! “ * 

Klockan slog halv två. En varm 
och otålig kokerska ropade i talröret, 
oih hon inte finge servera middagen 

‘Vi vänta tio minuter tiir

.” Så hugger han tag I
“Jag viH ha den”monotona

met på meilandåck åro de runda bor
den belagda med knyten och handordnar Idet vid julbonCet. såtter sig 

» den stors stolen. Farfar drömmer.
Htår dåsr lote en Uten pottefnasker 

'remfor honom? Han har röd hiva och 
lågt böljande skäg^ och ett per 11L 
du *. tycka han sign

Kyrkfolket komma. tlng-tiagell. 
kling. hasta roa frusta så bjällrorna 
*åg* . .Ung”. Husbond. moran och 
alla mnps mm) 1 farstun. Nu skall 
det smaka med jutemat

Vtd ielbordet sitter farfar, det vita 
-kAgget höljer över bröstet Han so-

svår på att det var sista gången han 
söp. För att nåeta gång kanske ut- 
strfteka se jouren i staden en vecka 
längre.

Nelsoc år huvudorten I södra Brit
tiska Columbia. Livet är koncentre
rat kring Main-Street. Moderna, väl
ordnade men mycket dyra butiker 
med allsköns lyx. roder av kaféer och 
biljarder, kinesreetau ranger. kyrkor 
och musiklokaler sörja för att männi
skornas olika behov tillfredsställas.

Vareet två eller tre träffas hår 
uppe talas om proepecting. Bergens 
mineraltillgångar ligga oppna för 
dem*, som kunna finna dem, och män
ga försöka. Några lycka» men de 
flesta lera på hoppet och dö på det. 
AUt är ej guld »om glimmar, även om 
det stundom bänder.

På de alltför låga stolarnaväskor.
eltta mån och kvinnor 1 es krets och 
äta ur de merhavda förråden. Från 
salongen ovanpå» dår societeten I för
näm avskildhet vilar ut innanför sto-

snart.
sade hr Shamson. De väntade i tju
go minuter, men ingen kom, och ko
kerskan muttrade.

En jungfru kom in och gick fram 
till hr Shamsou med en hög kuvert. 
' Jag glömde. ... 11 Han vände sig 
häftigt mot henne. Hans tålamod var 
1 det närmaste alut. “Glömde! Ja.

A
ra kylavetängande vindrutor, komma 
tafatta försök till pianospel. En man 
i hombriUor och oxfördbags, några 

overalls, en tyst kinesflickebarn 
och #-n frän Bweden fylla upp passa-

Man gör ju
det här huset!” —

det kan jag just tro! 
ingenting annat 
“Jag glömde bara att fråga om de 
här breven skulle läggas på posten”.

gerare list an.
Xettion var endast en mängd ljus

punkter i mörkret. Detaljerna kunde 
ej urskiljas, ty det var nästan natt 
innan vi nådde dit. Stirling Hotel 
sges av en svensk. Mr P H. Bush 
har varit långe i landet, 
ner det utan och innan och han» tal 
om detsamma har en verklighet »prä
gel över »ig. »om vida höjer det över

Han såg på dem. Ttil och med de 
sömnigaste 
när de flngo se hans min. “Bjud. 
ningskorten!” flämtade han, “jag 

att— skicka av

ver.
sällskapet vaknade upp.Dotres till kammaren går upp. en

röv lava på huvudetIttea gubbe 
och en flygmaskin änder armeo kliver 
nt Han pekar på farfar och säger:
* D«r sitter Tomten, men når han var 
hos mig* var han så liten som så!!!” 
Då tittar Carfad upp “Guds fred. go 
vinner'” I ögonvrån kanske gömmes 
en Skatt trots dee fårade pannan och 
de buskiga bry nen.

Många påstår dock. att det varit 
ledde

runt om aBa gårdens hus. En del 
hålla doek före. att det gick två lika
dana men mycket mycket mindre bred

Kan kän-
måste ha glömt 
dem!”

Tablå!!

ea. Hur står min kurs?**
“Vaat-syd-väat. Är Inte skepparen 

där?”
Jenny svarade inte. En blick på 

kompassen visade henne att hennes 
kurs var riktig. Men lastångare* 
kom närmare.

“Var finns skepparen?”
“överbord!”
“Och matrosen 7**
“Han också.”
“Är ni ensam?”
“Ja, med min lilla gosse.” 
Laetångaren kom upp på långsidan. 

Kapten ville föra “Johanna” 1 hamn, 
men Jenny nekade. “Jag har fört mftt 
fartyg så långt, och vill med Guds 
hjälp också förm hem det.”

Jenny seglade hem “Johanna”. Då 
hon löpte in i hamnen därhemma 
med flaggan på halv stång, stod hela 
befolkningen på kajen och då farty
get lade till, togo alla männen av sig 
mössorna. Hennes farbror Henrik 
tog emot henne. Hon gick med bar
net på armen genom den tigande 
mängden till sin bostad. Men därin
ne föll hon gråtande Ihop.

Jenny Groot har förblivit skeppare 
på “Johanna \ De bästa matroserna 
tävla om aran att få segla med fru 
Groot.

Den lille Gert Groot skall bli skep
pare ”som hans far var”, säger Jen
ny, men farbror Henrik och sjöfol
ket därhemma »äga; “som hana mor

himlen, stod hon vid rodret, genom
våt inpå bara kroppen, med flygande 
hår och ett rep om livet, som hon 
bundit fast rid relingen.

Fockseglet hade hållit ut och “Jo
hanna” flög framåt med vinden. Då 

saktade något framåt tioti- 
v luden

sakta hans små händer. Hon satte sig 
och hörde hur hennes man och Tho
mas hojtade åt varandra vid rodret. 
Hon var rådd. Inte för stormen; hon 
hade många gånger varit med om då
ligt våder. Hoa kände något förfär
ligt »om närmade sig och väntade på. 
att det skuije komma. Plötsligt hörde 
bon ett rop: “Thomas!” Det var hen
nes mans rost. Och strax därefter ett 
andra rop: “Jenny!" och det var åter

skeppa»
äF8rS**

stora trosknepår de »ett, som i \
A *n och vice president för 
| Bur ne ll, presidentstormen

den. lade Jenny båten upp 
och vågade gå in. Hon lade barnet 
IU1 bröstet, bytte om på det, tog själv 
torro kläder på sig och gick sedan 
åter ut på däcket. Då hon åter stod 
vid rodret, kon hon att tånka på att 
hon egentligen inte alls visste vart 
fartyget seglade, men det brydde bon 
sig inte vidare om utan tänkte bara 

som har ett litet

vid. ' . George
-Prat", aéeer Ullgrabben, "det ra 

mårkea arter aria Joltamte» Upp ”
ÅM atAr gammelgårdens hörnsten

hennes man» »timma.
Hon ror upp dörren. Kallt ratten 

och mutor ar rttt skum störtade örer 
henne, »å att hon Tacklade. Men hoo 

' tat tade tag I ekrarna på ratten och 
höll »Ig fatt. noder det att hon med 
andra handen drog Igen knjutdörren. 
Plätten vid rodret rar tom. Kon rör
et od rad »om hån t. Thomas hade »po 
lata örer bord. henne» man hade" relät 
hålla (att honom, men en »törtajö 
hade tagit honom och dragit honom 
oed sig. Dir rar Ingen räddning 
möjlig . . .

Kon drog alg opp rid rodret, kröp 
bakläagea på knåna och »ig alg ån 
en gång tillbaks, dår »kapparen och 
T boma» försvunnit Djnpt ur henne» 
bröst
enyftntng råg. Så rinde hon »Ig mot 
kajuta» dår den lille Gert slumrade, 
ritade upp ala alanka kropp och grep 
rodret.

I den brusande polarstormen på det 
rllda gråa haret seglade Jenny hem
åt. Då morgonen bröt In oed »lu 
»•hgråa tjes och de blåararta sky. 
gru Jagade varandra på den gula

Eld ra direktörer beslutade sig för 
det senare, och den största fördel 
var dragen av deu höga lokala mark-

mtoretXorubbade rubbad

veta. ha vi 
ts en repre- 
(ked oss an- 

»Itu 
tepresente- 

• försett oss 
rft till stort 
tes sant att

$ det verk-

som förut: * “Den 
spätt barn med ombord, har Gud med
sig . . n "

Det måste bil allmant erkänt att 
den starkaste länken 1 vår organisa
tion år eu stor och tillfredsställd 
medlemsskara- Utan ' denna, skulle 
vårt utförliga upparbetande av till
gångar vara av noll och intet värde. 
Att Poolarna. 1 dag har den största 
areal i dess historia är mycket till
fredsställande. Sekunda I virdé från 
eder Centrolförsäljningsdepot* stånd
punkt. sr våra exportutvägar för ve
te. Utan en väldig exportorganisa
tion — faktiskt den största i världen 
— vore det omöjligt att erhålla 
världsgenomsnlttsprlset för vete. 
För dem, ej hemmastadda med ex
portsidan av vår rörelse, skulle jag 
vilja utlinjera flyktigt hur detta af- 
Iärsdepartement är skött.

Världen producerar varje år om
kring 4,000,000,000 bushels av vete. 
Ett och annat år, som det nuvarande 
överstiger produktionen 4,000,00,000. 
Återigen, andra år, som säsongerna 
1923—24. 1923-25 och 1825—26
mindre än 4.000,000,000 bushels vete 
var producerat. Av denna kvantL 
tet ungefär 1.250,000,000 bushels 
h kördas i länder som Importera vete, 
d v. s. deras skörd år ej stor nog för

Jenny. land.
på "Johanna"* eu 

natt och en dag och åter en natt och 
den följande dagen. Då, mot middags
tiden. lade »tormen alg och då skym
ningen kom från öster och bredde »ig 
över havet blåate innu en frisk bris, 
aå att ett aegel Ull. klyvaren, kunde 
aåttas till. Jenny hissade seglet. All# 
emellanåt gick hon ned ett tag och

Så »tod hon dår
fvrta. från sid. S.)

Framemot midnatt Mnattrade reg
net mot kajutan» tak. Jenny »teg 
opp. Hoa hörde aln man och Thomas 
springa örer taket- Eu ögonblick 
senare Oög storseglet ned med ett 
rtMlgt dån. Hon förstod att farty
get aa »»glade med bara locken. Och

r
. länge nom

r ytterst 
< jerkunniga 

h-o därför 
■mans ar- 
|Éket stör- 
■tfflMån

$skötte om barnet .
, Nåata morgon hissade bon med stor 
ansträngning även storseglet och nod.

"Johanna" med. endast en

»Ig en bjärt »litandeaå hom stormen Den kom vinande
långt bortlfrtn och knatade alg tju
tande mot fartyget »om nu flög högt 
upp och eå aåahls alg djupt ned. un
der det att 
ta örer akterdäcket och med ett doft 
ljad alog met kajutans riggar. Bar
net I hddde» skrek högt Modern

flaggan.
ung sjömanshustru och ett spädbarn 
ombord sökte för fulla »egel en 
hamn. Mot aftonen mötte fartyget 
éä lastångare, »om »toppade och r»

vaiteulartn störtade

Sr. Jack- 
Aerappor- 

. aå »ktirde- 
utetttema I sin helhet mftut en 
gäng under säsongen, för alt ge oe« 
underrättelser om Insådd areal, möj
liga resultat, etc. Detta arbete har 
Klivit fackmässigt gjort Ull rolniml- 
k oanad/ ,

Jenny tog talröret och »varade: 
-Johanna från Göteborg på bemre- är."

på trappas, letade örat mot dörren /
honom sch kjsatsrrept» tåtars Principer. /

Shippers Clearance Association. VI 
hava kommit underfund med att vi
ra affärer genom denna hamn har 
utvecklats så oerhört att det år inte 
nörvindigt för oss att bliva medlem
mar av någondera. Fast den gångna 
säsongen har varit en av etors 
trångmål, har det varit möjligt för 
om ali lasts alla våra kontrakt på 
ett reett sått. Våra Western Office* 
förtjäna all kredit for det sått på vil
ket de hhndbavt situationen.

TTMiutf ru ååitååBtaååtåås a» öi.wv.i Den Centrala ‘försåljnlngedepoteri 
har strängt följt de principer bestäm
da av ed ra direktörer, avseende ett 
pris till alla köpart. _.Alla köpare er
hålla samma pris på samma dag fast, 
naturligtvis, skillnaden 1 omkostnader 
av skeppning t ages 1 betraktande. 
Denna princip har resulterat I en 
fortsättning av bästa förbindelser 
mellan våra olika köpare och våra 
agenturer. Det år en glädje att ra. 
portera, att, som ett resultat av de 
engelska och skottska c ooperativa 
representanternas viett bos" osa, vl no 
åtnjuta de bästa affärsförbindelser / 
med dessa organisationer. VI åro 
övertygade 
vånda alg till 
sina uppköp.

svar ig for utförseln av 47.378.000 bu
shel». Frånvaron ar likhet 1 ocean 
frakttajtorna vilken fiket var den 
•tqra svårigheten av den s. k. “Wes
tern route” har nu stabiliserats. 
Den gångna säsongen har sett sta
bila frakt-taxor på Stilla havet och 
nedrivandet av delta hinder 
av olikhet och ostabilitet 1 frakt tax
orna bör Ml en stark punkt I den 
framtida ptvecklingen av rörelsen
våateniL

rådret 1Det dåligashels
Europa år 1827 var orsak till för 
t«»t »v en etor del uv den Europeiska 
skörden vilken klev vårdslös för mål
ning. och blev begagnad som utfoder.

■knadaföra en »tor kvan-

Vårt Londonkontor handhar nu alla 
våra försäljningar på den engelska 
marknaden. Detta steg har tagiti 
efter ett år av förberedande arbete. 
Det år inau alltför tidigt /att förut 
naga resultaten av denna politik, men 
vt har alla förhoppningar för att våra 
försäljningar genom vår London Of
fice kommer att bli handhavda mera 
1111 f redsstål lande in genom de agen
ter förut anställda av oas. Mr. Smith, 
med den kännedom han har av våra 
affärer på denna sida. är 1 den allra 
bästa ställning att handhava våra 
engelsk* af fårer tillfredsställande 

•Priserna äro fixerade genom huvud- 
,kontoret i Winnipeg. rom förut; den 
enda skillnaden från förut 
metoder, år att försäljningar ske

att Ingen
Eder föraåUnångedepot var påkallad Expert deras egna behov Det är till d< 

länder vilka
form

podurera en ansenlig 
kvantitet av Inhemskt vete. eom stör
re delen ar vårt expoltrete går. Det
ta K »Ig själv år ett Intressant tak
tum. därför att de år goda kvalitets- 
skördar inhöstas 1 Europa, våra affä
rer med dessa länder komma 1 full 
svtng först när de inhems 
börja sina uL Balansen av vår export

VI har, under den gångna säson
gen havt en reduktion I vår direkta

tuåt av segt och fuktigt vata. Så 
långt aom angår dan vås tis d brista- 

var ået nödvändigt au torka export, från den av förra säsongen.
Detta var ej följden av någon änd

ring av principer eller brist på tilja 
att upparbeta marknaden, utan var 
blott en följd av den tillfredsställan
de ställningen på hemmamarknaden, 
under månaderna mara, april och maj. 
Väridsprtset på vete under denna pe
riod, forcerade tu marknaden på den
na sida. som ett resultat av spekula
tion orsakad av reporter om brist på 
American vinter vete, och mörka ut
sikter för vårvetet i Förenta Sta
terna

Under denna period hade vf att 
välja mellan att sälja tlU ett tågre 
pris för export eller för ett högre på

praktiskt taget' allt vårt sega vete. 
a sd hänsyn UD den fåra som förellg- Bn annan stor svårighet som har 

Mlvit avhjälpt var bristen på föran
stalter
år den föregående stora ak eppn Ingen 
genom Vancouvers hamn ågde rum, 
och når* 54.60e.e00 bushels utskep
pades. var endast, 
en kapacitet av 1450.000 boshels till-

Orienten:ger TM skrppolnic ar sset och fuktigt
fvftantl Vancouver Ar 1823 vilket

vete råkte torkapparoteroa, ty stör
detta. blott en liten del av vårt sega

ka förråden
VI fortfara att utveckla den orien

tala marknaden, och under den gång
na säsongen ha vi sålt över 80 pro
cent av den sammanlagda Canaden- 
aiaka veten komsumerad 1 Kina och 
Japan. Nyttan av att fostra denna 
marknad kan ej överestimera*.

Kina och Japan kan Ml beskrivna

att de 1 många fall 
1 företa hand fö*går till länder vilka ej, I ordet» ritta 

bemärkelse, åro 
länder.

Den största Importören av vete och 
vetemjöl ir Storbritannien, med un-

sta delen försåldes till kvarnarna veteprod oce rande 
t ex. Kina och Japan.

anställda
med tillfredsställande avdrag 1 hån- ekvator. med • • .nt

Bl Durumvete.direkt genom rirt eget kontor, istäl
let förgäaeUg. I år kommer Vancouver föret genom medium ar

gapAil ar eder alatlikrld Mr daa
~ r ta» kvantitet ar aagt reta 

Mr ssport, tart a) •* 
år. tasd hk»

att ha
c#M ar örer 1MM.MA btiEh.i». ar 
vilka Alberta Postan åse atier koa

gefår 240.e60.IXW årligen Nåata år Odlingen ar Dnramrete båda 1 Ma. 
Itallen med Bngettr »S.OOO.OOO. eedan" „ltobe och Östra Saskatchewan år 
kommer Tyskland med »1.000.0*0.! stadd 1 aaabh tiUrågt. Medan nåder

en tlUfredaetål.

en agent.

mest uppmuntrande nya Vidare åro rf I tillMIle att göra 
marknad för den framtida försälj- riktiga besparingar genom “Cbarte- 

rete, rng” ar våra åagare genom London 
och edra direktorer Iakttager lirHg jDeere beaperiagar bjålpa oaa upprått- 
appmårksamhet Ull den framtldh et- hålla råri

Belgien 40.000.000, Frankrike 40.000. dee 
do*.Holland 2S.oee.06*. Besten ar 
importeringarna åro lördcUde på föl-

nya -atarator byggd t år, ack vilken »lagen ar vårt Caaadeaatakaat-irku.aya tlM lande marknad faaas Ur vårt Dw
år dea »törsta sch

------- L tat; Harrbaatew flarn*. (Korts, k nästa sid*.)tc*r.*»r.
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